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MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google Chrome 
nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smarthphone telefonu, tabletu, 
notebooku nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručený odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu...nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se jen 
přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a slyšíte 
také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com



MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet Explorer®. 
You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been that simple!

Just register at least 24 hours before and log in on the day of the auction. 
All important information is visible on your screen and you also hear the live sound transmitted 
from the room.

When you are ready to bid, just make a click...

Find more details at www.machochlapovic.com



PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE
1. Aukce: Aukční prodej (aukce) předmětů uvedených v katalogu organizujeme a provádíme jako komisní prodej vlastním jménem na účet svých klientů (vlastníků 
předmětů aukčního prodeje). Veškeré údaje o našich klientech podléhají obchodnímu tajemství. Účastí na aukci vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem 
těchto Podmínek aukčního prodeje (“Podmínky”).

2. Účast: Aukce se mohou zúčastnit domácí i zahraniční osoby, které jsou plně způsobilé k právním úkonům a které splní podmínky účasti na aukci. Zúčastnit se 
aukce a nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je možná i na dálku formou písemného limitního 
podání, limitního podání na našich web stránkách (www.machochlapovic.com), nebo limitního podání na stránkách společnosti SIXBID (www.sixbid.com). Aukce 
je možné se zúčastnit na dálku v reálném čase prostřednictvím on-line systému AUEX (www.auex.de). Účast na aukci je podmíněna identifikací účastníka platným 
dokladem totožnosti (u právnických osob se tak identifikuje statutární orgán, který předloží i výpis z obchodního nebo jiného veřejného rejstříku právnické osoby, 
za kterou jedná, ne starší než 6 měsíců) a řádným vyplněním a odevzdáním přihlášky, včetně čestného prohlášení a souhlasem se zpracováním osobních údajů. 
Limitenti jsou povinni spolu s písemným limitem zaslat uvedené doklady, jinak je limit neplatný. Nám neznámí limitenti jsou navíc povinni poskytnout referenci a 
na vyžádání složit před konáním aukce zálohu ve výši 20% jejich limitního podání (v případě úspěšného podání bude záloha započítána na kupní cenu). Přihlášky 
i limitní lístek jsou k dispozici také na našich web stránkách. Vyhrazujeme si právo vyloučit z konání aukce osoby, které se chovají nevhodně. 

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí; případné chyby 
však nezakládají jakoukoli naši záruku nebo odpovědnost. Všechny položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě 
(informace je dostupná v katalogu i na našich webových stránkách).

4. Průběh aukce: Před zahájením aukce obdrží každý účastník nezaměnitelné účastnické číslo, které po dobu aukce používá k podávání nabídek. Po dobu aukce 
je každý účastník zodpovědný aby jeho účastnické číslo nepoužívala jiná osoba. Za limitenty provádíme nabídky my, bez účtování poplatku, ovšem za chyby v 
limitních podáních neneseme odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce probíhá podle pokynů 
licitátora. Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky opakovaně zařadit do aukce. 
Aukce položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možná výše podání (příhozu) je stanovena v závislosti od posledního podání 
následovně:					   

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5.000 € - 10.000 € o 500 € 100.000 € - 200.000 € o 10.000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1.000 € o 50 € 10.000 € - 20.000 € o 1.000 € 200.000 € - 500.000 € o 20.000 €

50 € - 100 € o 5 € 1.000 € - 2.000 € o 100 € 20.000 € - 50.000 € o 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € o 50.000 €

100 € - 200 € o 10 € 2.000 € - 5.000 € o 200 € 50.000 € - 100.000 € o 5.000 € nad 1.000.000 € o 100.000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možné přihození směrem dolů. Při shodném podání, má přednost limitní 
podání před podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním. V případě shodných podání stejného druhu, přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného 
účastníka převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na pozdější 
námitky nebude brán zřetel. Na základě dobrého důvodu můžeme odmítnout udělit příklep. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu 
aukce, rozhodneme s konečnou platností dle vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva. Aukční cena je základem pro 
výpočet aukční přirážky ve výši 20% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme v 
eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne). Pokud není individuálně dohodnuto jinak, přítomní kupující jsou povinni zaplatit 
kupní cenu za zboží ihned na místě a všichni ostatní do 7 dnů od ukončení aukce. Po uplynutí této lhůty se účtuje úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky 
za každý den prodlení. Kupující dále nese veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního 
zastoupení, soudní poplatky, atd.). 

6. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je oprávněn převzít si zboží až po úplném zaplacení kupní ceny. Převod vlastnického práva od vlastníka zboží na 
kupujícího nastane okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Zboží se na vyžádání odesílá na náklady a riziko kupujícího; manipulační a pojistné poplatky budou 
zahrnuty do faktury.

7. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního materiálu 
předem, za účelem zjištění jeho stavu, kupující přítomni na aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho kvality jsou 
vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly prohlédnuty zjevné vady a ty nebyly 
v katalogu uvedeny ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo na místě při přebírání zboží, ostatní 
jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Položky označené jako “fine” nebo nižší kvality, tak 
i vícepoložkové zboží jsou z reklamace vyloučeny. Reklamované zboží musí být ve stejném stavu jako při jeho dodání. Právo kupujících na náhradu újmy (škody) 
vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma 
způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

8. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. Kupující jsou při vývozu 
předmětů kulturní hodnoty ve smyslu zák. č. 71/1994 Sb. do zahraničí povinni obstarat si příslušné osvědčení k vývozu.

9. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy České republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek není dražbou ve 
smyslu zák. č. 26/2000 Sb. Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující. Tyto Podmínky 
jsou účinné dnem jejich vydání.

Vydal:
Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava, SR

5. říjen 2016



CONDITIONS OF AUCTION SALE
1. Auction: We organize and perform auction of the goods listed in this catalog as a consignment sale in our own name and for our clients’ account (the owners 
of the goods). All information regarding our clients constitutes a trade secret. By participating in the auction, the participant gives unconditional consent to these 
Terms and Conditions of Auction (the “Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for participation 
in the auction. Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. 
Participation in the auction is also possible by submitting limited bids in writing, limited bids via our website (www.machochlapovic.com), or via SIXBID website 
(www.sixbid.com). Real-time remote participation in the auction is possible via AUEX on-line system (www.auex.de). Participation in the auction is conditional 
upon the submission of a valid identity document (legal entity submits identity document of its statutory body together with an excerpt from the commercial or 
other public register which is not older than 6 months) and upon the submission of completed registration form accompanied by an affidavit and a consent to the 
processing of personal data. Participants who submit limited bids are obliged to send the above documents together with their bid, otherwise the bid is invalid. 
Participants unknown to us who submit limited bids are also required to provide references and upon request make deposit of 20% of their bids in advance (in case 
of successful bid, the deposit will be set off against the purchase price). Registration forms and the bid sheet are available on our website. We reserve the right to 
exclude from the auction persons who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classification according to preservation criteria were carried out with 
extreme care; any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally inspect at the 
specified time and place (information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives subscriber number, which is used for the auction to bid. During the auction, each 
participant is responsible that its subscriber number is not used by another person. We diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility 
for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according to the 
instructions of the auctioneer. We reserve the right differently from the catalog to combine or to separate items, change their sequence or to put up the unsold items 
for auction again. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum rates of increase for the bidding 
procedure are determined depending on the last bid amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5.000 € - 10.000 € : 500 € 100.000 € - 200.000 € : 10.000 €

20 € - 50 €: 2 € 500 € - 1.000 € : 50 € 10.000 € - 20.000 € : 1.000 € 200.000 € - 500.000 € : 20.000 €

50 € - 100 € : 5 € 1.000 € - 2.000 € : 100 € 20.000 € - 50.000 € : 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € : 50.000 €

100 € - 200 € : 10 € 2.000 € - 5.000 € : 200 € 50.000 € - 100.000 € : 5.000 € over 1.000.000 € : 100.000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited bid shall 
prevail over the bid on the floor and the bid on the floor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same type, the earliest 
received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and a higher bid has not been submitted. The hammering obliges the successful 
bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the floor and must be raised immediately, later 
objections will be disregarded. Upon good cause shown, we can refuse to award the hammering. We shall decide in our sole discretion on any objections and/or 
disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is concluded. 
The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s surcharge of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction price together with 
the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the exchange rate of ECB of the 
previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers present at the auction are required to pay the purchase price for the goods on the spot immediately and 
all others within 7 days from the auction. After this period, interest on late payment amounting to 0.05% of the outstanding amount for each day of delay will be 
charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery of its outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner to 
the buyer when the purchase price is paid in full. Upon request the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance charges will be 
included in the invoice.

7. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in advance, in 
order to ascertain their state and condition, the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and any and all warranty claims based 
on material defects of quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person will be considered only if obvious 
defects have been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise visible. Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such 
obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. 
Items classified as “fine” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, it must be 
in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of 
damages is expressly prohibited by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

8. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural value 
within the meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certificates.

9. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale under these 
Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, in case of any 
discrepancies, the Czech version shall prevail. These Terms are effective from the date of their issue.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
October 5th, 2016
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Všechny položky nacházející se v tomto katalogu prošly několikanásobnou kontrolou pravosti. Při jejich kontrole jsme důsledně 
uplatňovali všechny dostupné komparační metody, srovnávali jsme výrobní nástroje, razidla i finální mince z muzeálních depozit 
i ve sbírce České národní banky. V zřetele hodných případech jsme využívali i spektrální analýzu složení kovů (RFA). U všech 
položek v katalogu poskytujeme doživotní garanci jejich autentičnosti (pravosti), vyjma případů kde je vysloveně uvedené, že se 
jedná o falzum (falzum ke škodě státu, ke škodě sběratelů, nebo neznačenou sběratelskou kopii).

All items listed in this catalogue have been subject to thorough and multiple authenticity checks. We have applied all available 
comparative methods; both stamping dies and final objects from museums and depositories of the Czech National Bank have 
been compared. Where applicable, we have also used spectral analyses of metals (RFA). All items in this catalogue are subject to 
unlimited lifetime guarantee in terms of their authenticity (genuineness), except for the cases where it’s explicitly stated that the item 
is counterfeit (for the damage of the state or collector, or a non-marked collector’s copy).
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Ing. Jaroslav Kokolus, CSc.

 Narodil se v roce 1959 na východním Slovensku. S manželkou 
Annou žijí v Brně, kde se jim narodila dcera Veronika a syn 
Daniel Jaroslav.

V r. 1983 vystudoval vysokou školu v Brně na katedře číslicových 
počítačů a následně pracoval nějakou dobu ve VZLÚ Letňany 
(Výzkumný a zkušební letecký ústav) v Praze. V roce 1987 
obhájil disertační práci v oboru Technická kybernetika a až do 
roku 1990 se pak věnoval pedagogické činnosti na vysoké škole 
v Brně na katedře číslicových počítačů. V daném oboru působil 
také i jako soudní znalec Krajského soudu v Brně.

Od r. 1990 se věnuje společně se svou manželkou podnikatelským aktivitám – za zmínku stojí např. holdingová společnost 
Glamour (distribuce kosmetických výrobků na území Česka, Slovenska a Maďarska) a její 25ti letá spolupráce s globální 
společností Procter&Gamble, maloobchodní síť více než 100 parfumérií a kosmetických salonů FAnn v Česku a Slovensku 
(dnes již s více než 25ti letou tradicí), dále investiční fond Good Value Investments, financující např. řadu developerských 
projektů v Praze, charitativní nadační fond FAnn dětem na podporu těch nejmenších a celá řada dalších projektů. 

Numismatice se věnuje od rané dospělosti, má za to, že novodobá historie lidstva je vysoko korelační s historií peněz. 
Zaujalo ho zejména novodobé vládní mincovnictví na území dnešního Česka a Slovenska, tj. od nástupu vlády Habsburků 
po současnost. Např. jeho sbírka tolarových a dukátových ražeb Habsburků z mincoven v tomto regionu, výrazně převyšuje 
co do rozsahu i jedinečnosti jakoukoli dodnes známou sbírku. Časové a prostorové nároky na údržbu a rozvoj tak rozsáhlé 
sbírky začaly v posledních letech převyšovat časové možnosti pana Kokoluse (i s ohledem na jeho další aktivity). Z tohoto 
důvodu se rozhodl, že některé okrajové části své sbírky dá postupně k dispozici a k potěšení dalším sběratelům formou 
několika aukcí – sbírka Československo je první částí.

 Jaroslav was born in 1959 in Eastern Slovakia, and currently lives in Brno, Czech Republic, with his wife Anna and their 
children, Veronika and Daniel Jaroslav.

In 1983, Jaroslav graduated from a university in Brno with a degree in Computing and started working at VZLU (Aeronautical 
Research & Testing Institute) in Prague - Letnany. After completing his dissertation in the field of Technical Cybernetics 
in 1987, he returned to the university to pursue a teaching career and remained in academia until 1990. During this time, 
Jaroslav was also working as an expert witness at the Brno County Court. 

Since 1990, Jaroslav and his wife have launched several highly successful businesses together. Notably Glamour holding 
company (wholesale distributor of cosmetics in the Czech Republic, Slovakia and Hungary), which has been successfully 
cooperating with the Procter & Gamble corporation for over 25 years, and FAnn – a retail chain comprised of more than 100 
perfume stores and beauty salons across the Czech Republic and Slovakia, priding itself on more than 25 years of history. 
They have also founded Good Value Investments, an investment fund that has funded a number of real estate development 
projects in Prague, and ‘FAnn detem’ – a charitable organization supporting children in need. 

Jaroslav’s interest in numismatics dates back to his youth. Having always seen a correlation between our modern history 
and the history of money, he found the coinage in the territory of the present-day Czech Republic and Slovakia (since the 
beginning of the Habsburg reign) particularly intriguing. His collection of Habsburg thaler and ducat mintages from this 
region remains unparalleled world-wide in both its extent and uniqueness; no such collection, not even remotely comparable, 
has been documented to date. Recently, the maintenance of such an extensive collection and its further growth are becoming 
too time-consuming for Mr. Kokolus (due to his other activities). He has therefore decided to gradually make certain marginal 
parts of his collection available through a series of auctions for other collectors to enjoy. The first of these auctions presents 
a collection entitled ‘Czechoslovakia’.

Ing. Elizej Macho
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

DUKÁTY
Ducats / Dukaten

SVATOVÁCLAVSKÉ DUKÁTY (1923 - 1939)D
ucats (1923 - 1939)

D
ukaten (1923 - 1939)

 10 Dukát 1929  
 10 Ducats 1929  
 10 Dukaten 1929

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 34.95 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19, Valovič CSD5
Ḏ Raženo 1 327 ks. / Minted 1 327 pcs. / Auflage 1 327 Stk.

About UNC / About UNC     8 000 €

1.

 V březnu roku 1923 byl přijat zákon č.62/1923 o ražbě zlatých mincí první Československé republiky. Hlavní podíl na přijetí 
tohoto ustanovení měl Alois Rašín, který ještě před svou smrtí stihl schválit veškeré náležitosti, které naše zlatá měna bude mít. 
Motivem se stal patron českých zemí sv. Václav. Bude se jednat o obchodní minci s pevně stanovenými technickými parametry 
vycházející z historických dukátových ražeb (jasně stanovena hmotnost a ryzost).

V roce 1923 bylo k příležitosti pátého výročí Československé republiky vyraženo 1.000 ks číslovaných svatováclavských dukátů. 
Dále v tomto roce byl vyražen nečíslovaný dukát a 2dukát. Pro velký zájem o tyto ražby, bylo u příležitosti 1000. výročí úmrtí 
knížete Václava rozhodnuto zákonem č.II/94 z 28. června 1929 o vydání nominálů pěti a deseti dukátů. Od tohoto roku se celá 
dukátová řada razila až do 1938. V dukátové ražbě se pokračovalo v mincovně Kremnica až do roku 1939, kde po rozpadu první 
Československé republiky, byla ražba přerušena.

 In March 1923 the Act has been accepted, that was allowing the issue of gold coins in Czechoslovakia. The iniciator of this 
law was Alois Rasin and the theme of the new gold coins was Saint Wenceslaus, patron of Bohemia. The gold coins were issued as 
a trade currency with exactly given technical parameters taken over from the historical currency - ducats (clearly stated weight 
and fineness). 

In 1923 were minted 1.000 pcs of numbered ducats on the occasion of the 5th Anniversary of Czechoslovakia. Moreover, the 
ducats and 2 Ducats (double ducats) with no numbering were minted. In 1929, on the occasion of 1000th anniversary of the 
Wenceslaus’ death, the decision for minting 5 and 10 ducats has been made. From this year until 1938 the whole ducat series 
(from 1 to 10 ducats)  have been minted. Simple ducats have been minted until 1939, when the mintage had been canceled after 
the dissolution of Czechoslovakia.

 10 Dukát 1930  
 10 Ducats 1930  
 10 Dukaten 1930

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 34.90 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19, Valovič CSD5
Ḏ Raženo pouze 401 ks. / Minted 401 pcs only. / Auflage nur 401 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / Good EF     20 000 €

2.
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 10 Dukát 1931  
 10 Ducats 1931  
 10 Dukaten 1931

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 34.91 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19, Valovič CSD5
Ḏ Raženo 1 241 ks. / Minted 1 241 pcs. / Auflage 1 241 Stk.

Good EF / About UNC     9 000 €

3.

 10 Dukát 1932  
 10 Ducats 1932  
 10 Dukaten 1932

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 34.90 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19, Valovič CSD5
Ḏ Raženo 1 035 ks. / Minted 1 035 pcs. / Auflage 1 035 Stk.

Good EF / Good EF     9 000 €

4.

 10 Dukát 1933  
 10 Ducats 1933  
 10 Dukaten 1933

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 34.92 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19, Valovič CSD5
Ḏ Raženo 1 778 ks. / Minted 1 778 pcs. / Auflage 1 778 Stk.

Good EF / About UNC     8 000 €

5.

 10 Dukát 1934  
 10 Ducats 1934  
 10 Dukaten 1934

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 34.91 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19, Valovič CSD5
Ḏ Raženo 1 298 ks. / Minted 1 298 pcs. / Auflage 1 298 Stk.

Good EF / Good EF     8 000 €

6.

 10 Dukát 1935  
 10 Ducats 1935  
 10 Dukaten 1935

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 34.92 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19, Valovič CSD5
Ḏ Raženo 600 ks. / Minted 600 pcs. / Auflage 600 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     10 000 €

7.
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 10 Dukát 1936  
 10 Ducats 1936  
 10 Dukaten 1936

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 34.93 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19, Valovič CSD5
Ḏ Raženo 633 ks. / Minted 633 pcs. / Auflage 633 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     10 000 €

8.

 10 Dukát 1937  
 10 Ducats 1937  
 10 Dukaten 1937

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 34.92 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19, Valovič CSD5
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     300 000 €

9.

 10 Dukát 1938  
 10 Ducats 1938  
 10 Dukaten 1938

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 34.90 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19, Valovič CSD5
Ḏ Raženo pouze 192 ks. / Minted 192 pcs only / Auflage nur 192 Stk.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     50 000 €

10.

 5 Dukát 1929  
 5 Ducats 1929  
 5 Dukaten 1929

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 17.44 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18, Valovič CSD4
Ḏ Raženo 1 785 ks. / Minted 1 785 pcs. / Auflage 1 785 Stk.

About UNC / Good EF     4 000 €

11.

Ex UBS Auktion 66, 6. September 2006 #1982.

Ex Collection Eliasberg by American Numismatic Rarities in Conjunction with Spink, April 18-19, 2005 #113.

 Zatím jediný kus na trhu se známým původem. Prověřený komparací s markanty dvou exemplářů v ČNB i s punzou v depozitu razidel v 
Kremnici. Doživotní záruka na pravost!

 Until now, the one and only piece on the market with the known provenance. Compared in the deposit of Czech National Bank with two 
specimen for the detailed markants and as well in the Kremnica deposit of dies with original hub. Unlimited lifetime guarantee of authenticity!

 Zurzeit das einzige Stück auf dem Markt mit bekannter Herkunft. Überprüft durch Komparation von Ausprägungen zweier Exemplare in der 
ČNB (Tschechische Nationalbank) und der Mutterstempelmatrize im Stempeldepot von Kremnitz. Lebenslange Echtheitsgarantie!
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 5 Dukát 1931  
 5 Ducats 1931  
 5 Dukaten 1931

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 17.45 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18, Valovič CSD4
Ḏ Raženo 1 530 ks. / Minted 1 530 pcs. / Auflage 1 530 Stk.

Good EF / About UNC     4 000 €

13.

 5 Dukát 1932  
 5 Ducats 1932  
 5 Dukaten 1932

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 17.43 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18, Valovič CSD4
Ḏ Raženo 1 723 ks. / Minted 1 723 pcs. / Auflage 1 723 Stk.

EF / Good EF     4 000 €

14.

 5 Dukát 1933  
 5 Ducats 1933  
 5 Dukaten 1933

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 17.41 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18, Valovič CSD4
Ḏ Raženo 1 750 ks. / Minted 1 750 pcs. / Auflage 1 750 Stk.

Good EF / Good EF     4 000 €

15.

 5 Dukát 1934  
 5 Ducats 1934  
 5 Dukaten 1934

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 17.45 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18, Valovič CSD4
Ḏ Raženo 1 101 ks. / Minted 1 101 pcs. / Auflage 1 101 Stk.

Good EF / About UNC     6 000 €

16.

 5 Dukát 1935  
 5 Ducats 1935  
 5 Dukaten 1935

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 17.46 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18, Valovič CSD4
Ḏ Raženo 1 037 ks. / Minted 1 037 pcs. / Auflage 1 037 Stk.

Good EF / Good EF     6 000 €

17.

 5 Dukát 1930  
 5 Ducats 1930  
 5 Dukaten 1930

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 17.46 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18, Valovič CSD4
Ḏ Raženo pouze 555 ks. / Minted 555 pcs only. / Auflage nur 555 Stk.
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     12 000 €

12.
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 5 Dukát 1936  
 5 Ducats 1936  
 5 Dukaten 1936

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 17.45 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18, Valovič CSD4
Ḏ Raženo 728 ks. / Minted 728 pcs. / Auflage 728 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / Good EF     8 000 €

18.

 5 Dukát 1938  
 5 Ducats 1938  
 5 Dukaten 1938

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 17.46 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18, Valovič CSD4
Ḏ Raženo pouze 56 ks. / Minted 56 pcs only. / Auflage nur 56 Stk.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     80 000 €

19.

 2 Dukát 1923  
 2 Ducats 1923  
 2 Dukaten 1923

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 4 000 ks. / Minted 4 000 pcs. / Auflage 4 000 Stk.

UNC / About UNC     1 000 €

20.

 2 Dukát 1929  
 2 Ducats 1929  
 2 Dukaten 1929

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 6.97 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 2 111 ks. / Minted 2 111 pcs. / Auflage 2 111 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     4 000 €

21.

 2 Dukát 1930  
 2 Ducats 1930  
 2 Dukaten 1930

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 7.00 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 942 ks. / Minted 942 pcs. / Auflage 942 Stk.
Ḏ Certifikát ČNB.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     7 000 €

22.

Ex Collection Eliasberg by American Numismatic Rarities in Conjunction with Spink, April 18-19, 2005 #114.

Ex 3rd Auction ČNB, Certificate #000093

Ex Auction Dukát 41/2003 #22
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 2 Dukát 1932  
 2 Ducats 1932  
 2 Dukaten 1932

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 6.99 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 5 496 ks. / Minted 5 496 pcs. / Auflage 5 496 Stk.

Good EF / Good EF     1 000 €

24.

 2 Dukát 1933  
 2 Ducats 1933  
 2 Dukaten 1933

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 6.99 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 4 669 ks. / Minted 4 669 pcs. / Auflage 4 669 Stk.

Good EF / Good EF     1 000 €

25.

 2 Dukát 1934  
 2 Ducats 1934  
 2 Dukaten 1934

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 2 403 ks. / Minted 2 403 pcs. / Auflage 2 403 Stk.

Good EF / Good EF     1 500 €

26.

 2 Dukát 1935  
 2 Ducats 1935  
 2 Dukaten 1935

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 7.00 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 2 577 ks. / Minted 2 577 pcs. / Auflage 2 577 Stk.

About UNC / Good EF     1 500 €

27.

 2 Dukát 1936  
 2 Ducats 1936  
 2 Dukaten 1936

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.99 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 819 ks. / Minted 819 pcs. / Auflage 819 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / Good EF     7 000 €

28.

 2 Dukát 1931  
 2 Ducats 1931  
 2 Dukaten 1931

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 7.00 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Raženo 2 995 ks. / Minted 2 995 pcs. / Auflage 2 995 Stk.

Good EF / EF     1 000 €

23.
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 2 Dukát 1937  
 2 Ducats 1937  
 2 Dukaten 1937

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.99 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare!
Von allergrößter Seltenheit!

Good EF / EF     160 000 €

29.

 2 Dukát 1938  
 2 Ducats 1938  
 2 Dukaten 1938

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Raženo pouze 186 ks. / Minted 186 pcs only. / Auflage nur 186 Stk.
Ḏ Certifikát ČNB. / Czech national bank certificate. / Zertifkat der 
Tschechischen Nationalbank.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / Good EF     35 000 €

30.

 Dukát 1923 (číslovaný)  
 Ducat 1923 (numbered)  
 Dukat 1923 (nummeriert)

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-004, Novotný 15, Valovič CSD1
Ḏ Věnováno poslanci Národního shromáždění. / This piece was given 
to the member of National Assembly. / Das Stück wurde an einen 
Mitglied der Nationalversammlung vergeben.
Ḏ Raženo pouze 1 000 ks. / Minted 1 000 pcs only.
 / Auflage nur 1 000 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     15 000 €

31.

 Dukát 1923 (číslovaný)  
 Ducat 1923 (numbered)  
 Dukat 1923 (nummeriert)

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-004, Novotný 15, Valovič CSD1
Ḏ Raženo pouze 1 000 ks. / Minted 1 000 pcs only.
 / Auflage nur 1 000 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / Good EF     11 000 €

32.

Ex 3rd Auction ČNB, Certificate #000112

Ducat 1923 Nr. 61

Ducat 1923 Nr. 254

 Raženo pouze 8 ks. Doživotní záruka na pravost! 
Prověřený komparací s markanty exempláře ze sbírky Karla Hackenschmieda (aukce Meissner - Neumann #5 - 9.12.2006)

 Minted 8 pcs only. Unlimited lifetime guarantee of authenticity! 
Compared with the specimen from Karl Hackenschmied collection (auction Meissner - Neumann #5)

 Auflage nur 8 Stk. Lebenslange Echtheitsgarantie!
 Überprüft durch Komparation von Ausprägung des Exemplars aus der Karl Hackenschmied Sammlung (Auktion Meissner - Neumann #5)
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 Dukát 1923 (číslovaný)  
 Ducat 1923 (numbered)  
 Dukat 1923 (nummeriert)

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-004, Novotný 15, Valovič CSD1
Ḏ Raženo pouze 1 000 ks. / Minted 1 000 pcs only.
Auflage nur 1 000 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     11 000 €

34.

 Dukát 1923  
 Ducat 1923  
 Dukat 1923

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 61 861 ks. / Minted 61 861 pcs. / Auflage 61 861 Stk.

UNC / About UNC     300 €

35.

 Dukát 1924  
 Ducat 1924  
 Dukat 1924

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 32 814 ks. / Minted 32 814 pcs. / Auflage 32 814 Stk.

About UNC / Good EF     400 €

36.

 Dukát 1925  
 Ducat 1925  
 Dukat 1925

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.48 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 65 784 ks. / Minted 65 784 pcs. / Auflage 65 784 Stk.

UNC / About UNC     300 €

37.

 Dukát 1926  
 Ducat 1926  
 Dukat 1926

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 58 669 ks. / Minted 58 669 pcs. / Auflage 58 669 Stk.

About UNC / Good EF     300 €

38.

 Dukát 1923 (číslovaný)  
 Ducat 1923 (numbered)  
 Dukat 1923 (nummeriert)

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-004, Novotný 15, Valovič CSD1
Ḏ Raženo pouze 1 000 ks. / Minted 1 000 pcs only.
Auflage nur 1 000 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     11 000 €

33.

Ducat 1923 Nr. 862

Ducat 1923 Nr. 972

Ex Auction Aurea 10/2004 #57

Ex Auction Ponterio 134/2005 #682
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 Dukát 1927  
 Ducat 1927  
 Dukat 1927

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 23 585 ks. / Minted 23 585 pcs. / Auflage 23 585 Stk.

About UNC / About UNC     500 €

39.

 Dukát 1928  
 Ducat 1928  
 Dukat 1928

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 18 292 ks. / Minted 18 292 pcs. / Auflage 18 292 Stk.

About UNC / About UNC     500 €

40.

 Dukát 1929  
 Ducat 1929  
 Dukat 1929

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 9 120 ks. / Minted 9 120 pcs. / Auflage 9 120 Stk.

About UNC / Good EF     1 200 €

41.

 Dukát 1930  
 Ducat 1930  
 Dukat 1930

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 11 936 ks. / Minted 11 936 pcs. / Auflage 11 936 Stk.

Good EF / About UNC     1 500 €

42.

 Dukát 1931  
 Ducat 1931  
 Dukat 1931

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 43 482 ks. / Minted 43 482 pcs. / Auflage 43 482 Stk.

UNC / About UNC     300 €

43.
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 Dukát 1932  
 Ducat 1932  
 Dukat 1932

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 26 617 ks. / Minted 26 617 pcs. / Auflage 26 617 Stk.

Good EF / Good EF     400 €

44.

 Dukát 1933  
 Ducat 1933  
 Dukat 1933

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 57 595 ks. / Minted 57 595 pcs. / Auflage 57 595 Stk.

Good EF / Good EF     300 €

45.

 Dukát 1934  
 Ducat 1934  
 Dukat 1934

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 9 729 ks. / Minted 9 729 pcs. / Auflage 9 729 Stk.

About UNC / About UNC     1 000 €

46.

 Dukát 1935  
 Ducat 1935  
 Dukat 1935

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 13 178 ks. / Minted 13 178 pcs. / Auflage 13 178 Stk.

About UNC / About UNC     600 €

47.

 Dukát 1936  
 Ducat 1936  
 Dukat 1936

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.48 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo 14 566 ks. / Minted 14 566 pcs. / Auflage 14 566 Stk.

Good EF / Good EF     600 €

48.
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 Dukát 1937  
 Ducat 1937  
 Dukat 1937

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.48 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo pouze 324 ks. / Minted 324 pcs only. / Auflage nur 324 Stk.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / Good EF     12 000 €

49.

 Dukát 1938  
 Ducat 1938  
 Dukat 1938

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Raženo pouze 56 ks. / Minted 56 pcs only. / Auflage nur 56 Stk.
Ḏ Certifikát ČNB.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / Good EF     40 000 €

50.

 Dukát 1939  
 Ducat 1939  
 Dukat 1939

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.48 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Certifikát ČNB.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     60 000 €

51.

ODRAŽKY DUKÁTŮ V JINÝCH KOVECHD
ifferent M

etal D
ucats

Verschiedene M
etall D

ukaten

 5 Dukát 1936 (Pozlacený CuZn)  
 5 Ducats 1936 (Gold-plated CuZn)  
 5 Dukaten 1936 (CuZn vergoldet)

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 8.27 g,  Ø 34 mm, CuZnAu (RFA 88/9/3), Hrana: vroubkovaná
Ḏ Značeno v ploše na aversu BRONZ / Mark on avers - BRONZ / 
Markiert auf Avers - BRONZ
Ḏ Nachází se i ve sbírce Národního muzea v Praze. / It is located in 
National Museum in Prague. / Dieses Stück befindet sich auch im 
Nationalmuseum in Prag.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     1 600 €

52.

 Pokladna mincovny Kremnica v červnu 1939 obdržela z ražebny pouze 160 kusů ražby 1939 (Slovenský Stát). Je velice pravděpodobné, že 
dukátů s ročníkem 1939 bylo vyražených celkově pouze 180 kusů (20 kusů za ČSR + 160 ks) a ne v katalozích uváděných 276 kusů. (Zdroj: 
Archiv Mincovne Kremnica, č. 2656)

 The treasury of Kremnitz mint received from its striking departement only 160 pieces of 1 ducats 1939 (already Slovak State). It is very 
likely, that only 180 pieces (20 + 160) were finally minted and not in catalogues claimed 276 pieces.(Source: Archiv Mint Kremnitz, N. 2656)

 Die Kasse von Münzstätte Kremnitz hat im Juni 1939 nur noch 160 Stücke von Prägeort erhalten (Slowakischer Staat). Höchstwahrscheinlich 
wurde vom Dukat mit Jahrgang 1939 nicht 276 Stück, sondern nur 180 Stück (20 + 160) geprägt. (Quelle: Archiv Münzstätte Kremnitz, Nr. 
2656)

Ex 2nd Auction ČNB, Certificate #000063

Ex 2nd Auction ČNB, Certificate #000070
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 Dukát 1935 (CuNi)  
 Ducat 1935 (CuNi)  
 Dukat 1935 (CuNi)

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 2.83 g,  Ø 19,75 mm, CuNi, Hrana: hladká
Ḏ Ražba na vzor. / Pattern coin. / Probeprägung.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     1 200 €

54.

 10 Dukát 1951  
 10 Ducats 1951  
 10 Dukaten 1951

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 34.92 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2-DUK1951, Novotný 54
Ḏ Raženo pouze 100 kusů. / Minted 100 pcs only.
Auflage nur 100 Stk.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     50 000 €

55.

SVATOVÁCLAVSKÉ DUKÁTY 1951 D
ucats of 1951

D
ukaten 1951

 5 Dukát 1951  
 5 Ducats 1951  
 5 Dukaten 1951

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 17.44 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2-DUK1951, Novotný 53
Ḏ Raženo pouze 100 kusů. / Minted 100 pcs only.
Auflage nur 100 Stk.
Ḏ Certifikát ČNB. / Czech national bank certificate. / Zertifkat der 
Tschechischen Nationalbank.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     40 000 €

56.

 Po druhé světové válce hospodářská situace nepřipouštěla ani úvahy o obnově ražby svatováclavských dukátů. Stát neměl 
zájem o ražbu zlatých mincí. Naopak chtěl zlato získat od obyvatelstva. Tomu odpovídal devizový zákon a prováděcí vyhláška. 
Pouze v roce 1951 bylo navázáno na ražbu svatováclavských dukátů. Mincovna Kremnica vyrazila omezené množství těchto 
mincí pro účely zahraničního obchodu. Dukáty si tak mohli koupit pouze zájemci ze zahraničí a za devizy.

 At the end of the world war II was the economic situation significantly complicated and the state was not interested in 
reviving the ducat minting, even more there was a pressure to gain more gold from the inhabitants. The Foreign Exchange Act 
and implementing regulations were adapted to this goal. Up in 1951 the minting of ducats (with theme of Saint Wenceslaus) was 
restored. The Kremnitz Mint issued limited amount of these gold coins for the purpose of foreign trade. Only the foreigners were 
allowed to buy these ducats.

 2 Dukát 1929 (CuNiZn)  
 2 Ducats 1929 (CuNiZn)  
 2 Dukaten 1929 (CuNiZn)

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 6.37 g,  Ø 24,90 mm, CuNiZn (RFA 68/17/15), Hrana: hladká
Ḏ Ražba na vzor. / Pattern coin. / Probeprägung.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     1 200 €

53.

Ex 1st Auction ČNB, Certificate #000034
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 2 Dukát 1951  
 2 Ducats 1951  
 2 Dukaten 1951

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2-DUK1951, Novotný 52, Valovič CSD7
Ḏ Raženo pouze 200 kusů. / Minted 200 pcs only.
Auflage nur 200 Stk.
Ḏ Certifikát ČNB. / Czech national bank certificate. / Zertifkat der 
Tschechischen Nationalbank.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     25 000 €

57.

 Dukát 1951  
 Ducat 1951  
 Dukat 1951

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2-DUK1951, Novotný 51
Ḏ Raženo pouze 500 kusů. / Minted 500 pcs only.
Auflage nur 500 Stk.
Ḏ Certifikát ČNB. / Czech national bank certificate. / Zertifkat der 
Tschechischen Nationalbank
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / Good EF     12 000 €

58.

DUKÁTY KAREL IV. (1978 - 1982) D
ucats (1978 - 1982)

D
ukaten (1978 - 1982)

 Stávající zákon o ražbě československých dukátů byl zrušen a vydán nový č. 76/1976 Sb. Podle něj mají být raženy dukáty 
pouze k událostem, které odpovídají historickému pojetí dukátů a tradicím dukátových ražeb. Technické parametry odpovídaly 
svatováclavským dukátům. Státní znak byl umístěn na lícní straně, aby byl zdůrazněn charakter státní mince ražené na základě 
právní normy. Další náležitosti lícní strany (označení hodnoty, letopočet ražby a vhodné drobné dekorační prvky) měla stanovit 
vláda ČSSR, stejně jako náležitosti rubové strany.

Možnost ražby se naskytla až s 600. výročím úmrtí Karla IV. v roce 1978. Schválené nařízení vlády č.57/1978 Sb. stanovilo 
tematické zaměření jednotlivých hodnot (jednodukát - portrét Karla IV., dvojdukát - státnost Karla IV., pětidukát - univerzita, 
desetidukát - rozvoj architektury a urbanistiky). Zároveň vláda stanovila zásady prodeje v tuzemsku i zahraničí. V návaznosti na 
prodej v tuzemsku uložila zajistit novelizaci     devizového zákona tak, aby občané ČSSR mohli dukáty držet ve svém vlastnictví. 
Dukáty Karla IV. byly tak jedinou zlatou ražbou po roce 1960.

 The existing law on minting gold ducats was canceled and a new one was adopted. According to the new law, the ducats 
can be minted only for special occasions associated with historic meaning of ducat coinage and its traditions. The technical 
parameters were unchanged. The national emblem was situated on the obverse to accent the status of the state coin minted by the 
law. The next obverse elements (denomination, year of mintage and suitable small decorations) should be set by the Government 
of Czechoslovak Socialist Republic as well as the coin reverse parts.

The opportunity to mint the gold coins came with the 600th anniversary of the Charles IV death’s in 1978, when the government 
approved the regulation of denominations and the themes of individual coins (simple ducat - portrait of Charles IV, Double ducat 
- statehood of Charles IV, 5 Ducats - university, 10 Ducats - Development of architecture and urban design). The principles to 
selling at home and abroad were also set. Following the domestic sale, the government adopted an amendment to the Foreign 
Exchange Act, so the citizens of Czechoslovakia could own gold ducats. The ducats with the themes of Charles IV were the only 
gold coin issue after 1960.

Ex 1st Auction ČNB, Certificate #000015

Ex 1st Auction ČNB, Certificate #000010
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 Sada dukátů 1978 (4 ks). Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí  
 Set of ducats 1978 (4 pcs). Charles IV. (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death  
 Ducatensatz 1978 (4 Stk). Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Kremnica / Kremnitz Ḉ Petr Formánek, Andrej Peter, Zdeněk Kolářský Ø 19,75 - 25 - 34 - 42 mm, Hrana: vroubkovaná, Au 
Ḋ M&CH CSSRD-01 - CSSRD-04, Novotný (2013) 138a,b,c,d, Valovič (2014) CSD10-13 
Ḏ Sada obsahuje Dukát, 2 Dukát, 5 Dukát a 10 Dukát 1978. / The set includes Ducat, 2 Ducats, 5 Ducats and 10 Ducats 1978. / Das Set besteht 
aus Dukat, 2 Dukaten, 5 Dukaten und 10 Dukaten 1978. 

UNC / UNC     5 000 €

59.

 Dukát 1979  
 Ducat 1979  
 Dukat 1979

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Raženo 3 283 ks. / Minted 3 283 pcs. / Auflage 3 283 Stk.

UNC / UNC     500 €

60.

 Dukát 1980  
 Ducat 1980  
 Dukat 1980

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Raženo pouze 1 808 ks. / Minted 1 808 pcs only.
Auflage nur 1 808 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     1 000 €

61.

 Dukát 1981  
 Ducat 1981  
 Dukat 1981

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Raženo pouze 2 138 ks. / Minted 2 138 pcs only.
Auflage nur 2 138 Stk.

UNC / UNC     800 €

62.
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DUKÁTY Ducats / Dukaten

 Dukát 1982  
 Ducat 1982  
 Dukat 1982

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Raženo pouze 2 382 ks. / Minted 2 382 pcs only.
Auflage nur 2 382 Stk.

UNC / UNC     800 €

63.

 10 Dukát 1978 (Mosaz)  
 10 Ducats 1978 (Brass)  
 10 Dukaten 1978 (Messing)

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářský
Ḑ 15.99 g,  Ø 42 mm, CuZn (RFA 90/10), Hrana: vroubkovaná
Ḏ Ražba na vzor. / Pattern strike. / Probeprägung.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     3 000 €

64.

ODRAŽKY DUKÁTŮ V JINÝCH KOVECHD
ifferent M

etal D
ucats

Verschiedene M
etall D

ukaten

 5 Dukát 1978 (Mosaz)  
 5 Ducats 1978 (Brass)  
 5 Dukát 1978 (Messing)

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářský
Ḑ 8.27 g,  Ø 34 mm, CuZn (RFA 90/10), Hrana: vroubkovaná
Ḏ Ražba na vzor. / Pattern strike. / Probeprägung.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     2 000 €

65.

 2 Dukát 1978 (Mosaz)  
 2 Ducats 1978 (Brass)  
 2 Dukaten 1978 (Messing)

Mz.: A.P., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Andrej Peter
Ḑ 3.21 g,  Ø 25 mm, CuZn (RFA 90/10), Hrana: vroubkovaná
Ḏ Ražba na vzor. / Pattern strike. / Probeprägung.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     1 300 €

66.

 1 Dukát 1978 (Mosaz)  
 1 Ducat 1978 (Brass)  
 1 Dukat 1978 (Messing)

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 1.45 g,  Ø 19,55 mm, CuZn (RFA 90/10), Hrana: vroubkovaná
Ḏ Ražba na vzor. / Pattern strike. / Probeprägung.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     700 €

67.
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ZKUŠEBNÍ RAŽBY Patterns / Proben

ZKUŠEBNÍ RAŽBY
Patterns / Proben

ČSR (1918-1939) C
zechoslovakia (1918 - 1939)

Tschechoslowakei (1918 - 1939)

 5 Sokolů (1920)  
 5 Sokol (1920)  
 5 Sokol (1920)

Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 19.47 g,  Ø 36,32 mm, CuNi (RFA 76/23), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-5SOK1920, Chlapovič str. 8, str. 77 (obr. 10)
Ḏ Ražený originál! / Struck original! / Originalabschlag!
Ḏ Nachází se i ve sbírce Národního muzea v Praze. / Identical piece is 
also in National Museum in Prague. / Identisches Stück befindet sich 
auch im Nationalmuseum in Prag.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     4 000 €

68.

 Hospodářská izolace, vyčerpání vnitřních zdrojů Rakousko-Uherska, soustředěný vojenský tlak dohodových mocností, vedli v druhé 
polovině roku 1918 k jeho vojenské porážce a rozkladu. Za této situace byl 28.10.1918 v těsné součinnosti domácího a zahraničního odboje 
vyhlášený nový stát – Československá republika. 

Začátek první republiky nebyl jen o formování vlády a volbě našeho prvního prezidenta, ale byla to doba kdy jsme se museli rozhodnout jakou 
měnou budeme nově platit. Finální označení koruna a haléř to neměli tak jednoduché jak by se na první pohled zdálo. Mohli jsme platit řepou, 
sokolem, frankem, rašínem, hřivnou... S datem 10.dubna 1919 vchází v platnost zákon, který zaváděl novou československou měnu. Název 
koruna byl pouze dočasný a navazoval na tradici z Rakousko-Uherské monarchie, kde se korunami a haléři platilo od roku 1892.

K finální podobě prvorepublikových mincí vedla ještě dlouhá cesta. Bylo potřeba vyhlásit soutěž, dle jasně daných parametrů jako tomu je 
dodnes. Zde přicházejí na řadu umělci (Šejnost, Španiel, Guttfreund, Čejka, Horejc a další), kteří ve své dílně dají podobu svému návrhu. Z 
těchto návrhů je později komisí vybráno několik nejúspěšnějších,  které pak v mincovně dostávají podobu zkušebních odražků. Zkušební ražby 
jsou mince, které se v mincovně zhotovovaly na zkoušku podle několika výtvarných návrhů, jako podklad na výběr nejvhodnějšího modelu a 
slitiny a k posouzení technických parametrů mince. Zkušební ražby jsou extrémně vzácné mince, které se nacházejí především ve veřejných 
sbírkách národních muzeí a národních bank.

O jejich katalogizaci se ve velké míře v monografii “Kremnická mincovňa” zasloužil bývalý technický náměstek Mincovny Kremnica a později 
na důchodu pracovník Muzea mincí a medailí v Kremnici, Ing. Gejza Chlapovič (*1928,  †2004). 

Více kusů v nabídce této aukce je právě ze soukromé sbírky pana Chlapoviče.

 The economic isolation, exhausting of the inner sources of Austro-Hungarian Empire together with the pressure of Allies led to its defeat 
and dissolution. In the tight cooperation of the domestic and foreign resistance, on 28-th October 1918 a new state has been declared - 
Czechoslovak Republic.

The very beginning of the new state wasn’t only about creating the government and voting for the first president, the own currency had to be 
created as well. The final name Koruna and Haléř wasn’t so clear from the very beginning. We could have been paying with Sokol, Frank, 
Rasin or Hrivna. A new Act, valid from 10-th April 1919 continued the Austro-Hungarian tradition, where from the 1892 Koronas and Hellers 
has been used.

Its been a long way to the final appearance of the First Republic currency though. First, the competition has been proclaimed with clear 
parameters. Then it’s been great artist’s turn (Šejnost, Španiel, Guttfreund and more) to give a shape to their models. Committee then choses 
a few most appealing in line with the purpose, which then after adjustments come out from the mint in a form of pattern strikes. Patterns of 
different models, with various parameters and various alloys become a base for choosing the most appropriate one for the final coins suitable 
for circulation. Pattern strikes are extremely rare coins, mostly being a testimony of the currency creation in the public collections of National 
Banks and National Museums.

Their bibliographic cataloguing in the monograph “Kremnica Mint” was elaborated by Ing. Gejza Chlapovic (*1928, †2004), the former vice 
director of Kremnica mint, and later when retired, a worker of specialised Museum of coins and medals in Kremnica.

Several pieces in this auction have been obtained from the private collection of Mr. Chlapovic.

Ex Auction ČNS Praha 10.9.2005 #1381
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ZKUŠEBNÍ RAŽBY Patterns / Proben

 1 Sokol 1920  
 1 Sokol 1920  
 1 Sokol 1920

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 6.50 g,  Ø 23,16 mm, CuZn (RFA 97/1), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-1SOK1920, Chlapovič str. 77 (obr. 8)
Ḏ Pěkná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
Ḏ Razidlo se nachází v depozitu ŠMK. / Coining die is located in 
deposit in Mint Kremnitz. / Prägestempel befindet sich im Deposit in 
der Münzstätte Kremnitz.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / About UNC     8 000 €

70.

 50 Stotin 1920  
 50 Stotin 1920  
 50 Stotin 1920

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 4.24 g,  Ø 22 mm, CuZnNi (RFA 64/22/13), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-50STO1920, Chlapovič str. 77 (obr. 7)
Ḏ Zkušební odražek na alternativní řešení líce. / Pattern coin for 
alternative Obverse. / Probeprägung als Alternative für Avers
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     4 000 €

71.

 50 Stotin 1920  
 50 Stotin 1920  
 50 Stotin 1920

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 4.38 g,  Ø 22 mm, CuZn (RFA 87/11), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-50STO1920, Chlapovič  str. 77 (obr. 7)
Ḏ Chyba střížku. / Flan defect. / Schrötlingsfehler.
Ḏ Zkušební odražek na alternativní řešení líce. Odražek i ve sbírce 
Národního muzea v Praze v  provedení CuNi. / Pattern coin for the 
alternative Obverse. One piece exists also in National Museum 
collection in Prague, but it consists of Copper-Nickel. / Probeprägung 
als Alternative für Avers-Design. Abschlag befindet sich auch im 
Nationalmuseum in Prag aus dem Material Kupfernickel.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / About UNC     4 000 €

72.

 5 Sokolů (1920)  
 5 Sokol (1920)  
 5 Sokol (1920)

Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 24.85 g,  Ø 36,32 mm, CuZn (RFA 89/11), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-5SOK1920, Chlapovič str. 8, str. 77 (obr. 10)
Ḏ Ražený originál! / Struck original! / Original Abschlag!
Ḏ Nachází se pouze ve sbírce Národního muzea v Praze (sbírka 
Chaura), další kus není znám. / Identical piece exist only in National 
museum collection in Prague (Chaura collection). Another piece is not 
known. / Identisches Stück gibt es nur im Nationalmuseum in Prag 
(Sammlung Chaura). Weiteres Stück ist nicht bekannt.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     5 000 €

69.

Ex Auction Leipziger Munzhandlung 48/2006 #460

Ex Auction ČNS Praha 1.5.2004 #1418

Ex Auction ČNS Praha 26/2002 #1585
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ZKUŠEBNÍ RAŽBY Patterns / Proben

 50 Stotin 1920  
 50 Stotin 1920  
 50 Stotin 1920

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 4.00 g,  Ø 22 mm, CuZn (RFA 70/30), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-50STO1920 Typ3, Chlapovič  str. 77
Ḏ Škrábanec. / Scratch. / Kratzer.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

EF / Good EF     5 000 €

73.

 50 Stotin 1920  
 50 Stotin 1920  
 50 Stotin 1920

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 4.34 g,  Ø 22 mm, CuZnNi (RFA 64/22/13), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-50STO1920, Chlapovič str. 77
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Jemná patina. / Fine Patina. / Feine Patina.

Good EF / Good EF     4 000 €

74.

 20 Stotin 1920  
 20 Stotin 1920  
 20 Stotin 1920

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 3.32 g,  Ø 20 mm, CuNi (RFA 80/20), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-20STO1920, Chlapovič str. 77 (obr. 4)
Ḏ Nachází se i ve sbírce Národního muzea v Praze. / Is located also 
in National Museum Collection in Prague. / Es befindet sich auch im 
Nationalmuseum in Prag.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / About UNC     3 000 €

75.

 20 Stotin 1920  
 20 Stotin 1920  
 20 Stotin 1920

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 5.04 g,  Ø 22,7 mm, CuNi (RFA 77/23), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-20STO1920, Chlapovič str. 77 (obr. 5)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Nachází se i ve sbírce Národního muzea v Praze. / Is located also 
in National Museum Collection in Prague. / Es befindet sich auch im 
Nationalmuseum in Prag.

About UNC / About UNC     3 000 €

76.

 5 Stotin 1920  
 5 Stotin 1920  
 5 Stotin 1920

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 5.21 g,  Ø 27,4 mm, CuSnZn (RFA 93/4/1), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-5STO1920, Chlapovič str. 77 (obr. 1)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Nachází se i ve sbírce Národního muzea v Praze. / Is located also 
in National Museum Collection in Prague. / Es befindet sich auch im 
Nationalmuseum in Prag.

About UNC / Good EF     3 000 €

77.

 Velmi vzácná varianta typ č. 3, nenachází se v Muzeu mincí a medailí v Kremnici ani v Národním muzeu v Praze.
 Very rare type number 3, this type isn’t located in National Museum in Prague or in Museum of coins and medals in Kremnitz.
 Sehr seltene Variante von Typ Nummer 3, es befindet sich weder im Nationalmuseum in Prag, noch im Museum der Münzen und Medaillen 

in Kremnitz.

Ex Auction ČNS Praha 26/2002 #1584

Ex Auction ČNS Praha 1.5.2004 #1416

Ex Auction ČNS Praha 1.5.2004 #1417
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ZKUŠEBNÍ RAŽBY Patterns / Proben

 5 Kč 1925  
 5 Koruna 1925  
 5 Kronen 1925

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otto Guttfreund
Ḑ 10.18 g,  Ø 29,96 mm, CuNi (RFA 78/22), Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-5KC1925, Chlapovič str. 79 obr. 36
Ḏ Unikát! / Unicum! / Unikum!
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / Good EF     30 000 €

78.

 5 Kč 1937  
 5 Koruna 1937  
 5 Kronen 1937

Mz.: G, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otto Guttfreund
Ḑ 8.00 g,  Ø 27 mm, CuNi, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ M&CH CSR1-5KC1937,  Novotný 10, Valovič CS9b, Chlapovič 
str. 80 (obr. 40), Havel str. 64
Ḏ Výjimečná zachovalost! / Extraordinary piece. / Prachtexemplar.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     2 000 €

79.

 1 Kč 1921  
 1 Koruna 1921  
 1 Krone 1921

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 6.72 g,  Ø 25,29 mm, CuNi (RFA 78/21), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-1KC1921, Chlapovič str. 79 (obr. 33)
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     10 000 €

80.

 50 Haléř 1931  
 50 Halier 1931  
 50 Heller 1931

Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 4.05 g,  Ø 22,22 mm, CuZn (RFA 92/8), Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-50HAL1931, Chlapovič str. 79 (obr. 32, 130), Havel 
str.42 (obr. 41, 42)
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     6 000 €

81.

 Jedná se o velmi vzácný zkušební odražek z konce ledna 1925. Návrh byl několikrát ještě pozměněn než došlo k finální podobě. Odlišnosti 
oproti finální ražbě jsou např. nepřirozeně působící plameny z komínu, odlišné vyobrazení továrny, vystouplý státní znak, menší a robustnější 
lev, odlišný perlovec či nevhodné umístění iniciál autora na pravé straně pod továrnou, viz G. Chlapovič, str.13.

 Very rare pattern coin from end of January 1925. The design of final circulation coin is different in a few details. The main differences 
are: unnatural chimney flames, different design of factory, salient state symbol, smaller lion or inappropriate position of Author signature (g).

 Dieses Stück ist sehr selten vom Ende Januar 1925. Dieser Vorschlag wurde noch vielmals geändert, bis die Endform fertig war. Unterschiede 
von der Originalprägung sind z.B. unnatürlich wirkende Flammen von den Schornsteinen, unterschiedliches Fabrikdesign, aussteigendes 
Staatswappen, kleiner und robusterer Löwe oder falsch platzierte Autorensignatur (g) rechts unter der Fabrik.

 Jedná se o velmi vzácnou zkušební ražbu, první odražek. Líc převzat z 50 haléře, rub je totožný s motivem 1 sokola. Nachází se i ve sbírce 
Národního muzea v Praze, viz Chlapovič str. 79.

 It is very rare pattern coin, first strike. Avers come from 50 Halier, revers is the similar with motive 1 Sokol. It is located in National 
Museum in Prague.

 Sehr seltene Probeprägung und der erste Abschlag. Avers ist von 50 Heller genommen und Revers ist gleich mit 1 Sokol. Dieses Stück 
befindet sich auch im Nationalmuseum in Prag.

 Odražek na stanovení technických parametrů 25 haléře. Ražen a předložen komisi 13. 4.1932 v počtu 2 ks, viz Chlapovič str.18.
 Strike for determination of technical parameters of 25 Halier. Minted and presented to commission 13/4 1932 in 2 pcs.
 Der Abschlag für Bestimmung der technischen Parameter von 25 Heller. Geprägt am 13.4. 1932 in Auflage 2 Stk. und der Kommission 

vorgelegt.

Ex Auction Rauch Mail Bid Sale 11/2006 #2773

Ex Auction ČNS Praha 1.5.2004 #1419

Acquired from Gejza Chlapovič 2001
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ZKUŠEBNÍ RAŽBY Patterns / Proben

 25 Haléř 1932  
 25 Halier 1932  
 25 Heller 1932

Mz.: O.Š., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 4.02 g,  Ø 21,4 mm, CuNi (RFA 81/19), Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-25HAL1932, Chlapovič str.79 (obr.30), Valovič 
CS5, Novotný 5, Havel str.38 (obr.47, 48)
Ḏ Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit Prägungsglanz 
in den Feldern!
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     4 000 €

83.

 20 Haléř 1921  
 20 Halier 1921  
 20 Heller 1921

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Čejka, Reisner
Ḑ 3.30 g,  Ø 20 mm, CuNi (RFA 79/20), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-20HAL1921, Chlapovič obr.26
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     12 000 €

84.

 20 Haléř 193  
 20 Halier 1931  
 20 Heller 1931

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 3.90 g,  Ø 20,01 mm, CuZn (RFA 89/11), Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-20HAL1931, Chlapovič str.79 (obr.27, 127)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     4 000 €

85.

 20 Haléř 1931  
 20 Halier 1931  
 20 Heller 1931

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 3.86 g,  Ø 20 mm, CuZn (RFA 93/7), Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-20HAL1931,  Chlapovič str.79 (obr.27, 127)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / About UNC     4 000 €

86.

 50 Haléř 1931  
 50 Halier 1931  
 50 Heller 1931

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 4.11 g,  Ø 22,2 mm, Zn, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-50HAL1931
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!
Ḏ Oxidace. / Oxidation / Oxidation

Good VF / Good VF     1 000 €

82.

 Odražek na stanovení technických parametrů 25 haléře.
 Strike for determination of technical parameters of 25 Halier.
 Der Abschlag für Bestimmung der technischen Parameter von 25 Heller.

 Odražek na stanovení tech. parametrů 20 haléře pro uvažovanou změnu materiálu.
 Strike for determination of technical parameters because of considered composition change.
 Der Abschlag für Bestimmung der technischen Parameter von 20 Heller für beabsichtigte Materialänderung.

 Odražek na stanovení tech. parametrů 20 haléře pro uvažovanou změnu materiálu.
 Strike for determination of technical parameters because of considered composition change.
 Der Abschlag für Bestimmung der technischen Parameter von 20 Heller für beabsichtigte Materialänderung.

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

Ex Auction ČNS Praha 7.9.2002 #1482

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

Acquired from Gejza Chlapovič 2001
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ZKUŠEBNÍ RAŽBY Patterns / Proben

 20 Haléř 1931  
 20 Halier 1931  
 20 Heller 1931

Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 2.77 g,  Ø 19,91 mm, CuNi (RFA 76/23), Hrana: vroubkovaná
Ḋ jako M&CH CSR1-20HAL1931, jako Chlapovič str.79
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     3 000 €

87.

 10 Haléř 1922  
 10 Halier 1922  
 10 Heller 1922

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 1.66 g,  Ø 16,11 mm, CuZn (RFA 94/6), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-10HAL1922, Chlapovič str.78 (obr.21)
Ḏ Širší, nedokonale vyražený okraj. / Wider, faulty struck rim. / 
Breiterer, unvollständig geprägter Rand.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / About UNC     3 000 €

88.

 5 Haléř 1924  
 5 Halier 1924  
 5 Heller 1924

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 1.68 g,  Ø 16,12 mm, CuZn (RFA 94/6), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-5HAL1924, Novotný 2, Valovič CS2, Havel str.26
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / Good EF     12 000 €

89.

 Dukát 1923  
 Ducat 1923  
 Dukat 1923

Mz.: ESSAI, Ḉ Josef Šejnost
Ḑ 2.49 g,  Ø 20,07 mm, CuZnSn (RFA 90/8/2)
Ḋ M&CH CSR1-1DUK1923,  Boháč str.88
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / EF     4 000 €

90.

 Odražek na stanovení tech. parametrů 20 haléře pro uvažovanou změnu materiálu, viz Chlapovič  str.18.
 Strike for determination of technical parameters because of considered composition change.
 Der Abschlag für Bestimmung der technischen Parameter von 20 Heller für beabsichtigte Materialänderung.

 Hranky. Mince nevykazuje v detailech pozdější poškození razidla. 
Zakoupeno od G. Chlapoviče, který měl ve vlastnictví 2 kusy. Jeden prodal Muzeu mincí a medailí v Kremnici (poškozené razidlo) a toto je 
pravděpodobně druhý kus. Víme, že jeden kus získal darem od svého tchána, prvorepublikového ředitele banky v Kremnici a byl zachycen 
přímo z oběhu.

 Edge nicks. Later small damages of die yet not visible on this coin. 
Acquired from G. Chlapovic, who owned 2 pieces. He sold one of them to Museum in Kremnitz (broken die) and this is probably the second 
piece. He originally acquired one piece as a gift from his father in law, who was the director in Kremnitz Bank and this piece was captured 
from the circulation.

 Randfehler. Spätere Beschädigung von Prägerstempel ist in Details bei dieser Münze nicht sichtbar.
Erworben von G. Chlapovič, der 2 Stück im Besitz hatte. Eine hat er dem Münzen- und Medaillenmuseum in Kremnitz verkauft (beschädigter 
Prägerstempel) und das ist wahrscheinlich der zweite Stück. Wir wissen, dass er ein Stück als Geschenk von seinem Schwiegervater, Direktor 
der Kremnitzer Bank in der Ersten Republik, bekommen hat, der direkt aus dem Umlauf abgefangen worden ist.

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

Ex Aurea 5/2014, #107

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

 V ploše na aversu  ESSAI, na hraně značen puncem a značkou BR. Ražba proběhla v mincovně ve Francii v Paříži v počtu 20 ks bronzových 
a 2 ks ve zlatě. Jednalo se o soukromou ražbu Josefa Šejnosta.

 ESSAI on obverse, hallmark and mark BR on the edge. The piece was minted in France - 20 bronze pieces and 2 gold pieces . It is a private 
medal of Josef Šejnost.

 Auf der Vorderseite ESSAI, auf Rand gepunzt und mit dem Zeichen BR. Diese Stück wurde in Frankreich in Paris in der Auflage 20 Stück 
(Bronz) und 2 Stücke (Gold) geprägt. Es handelte sich um private Prägung von Josef Šejnost.

 Odražek na stanovení technických parametrů. Menší průměr.
 Strike for determination of technical parameters. Smaller diameter.
 Der Abschlag für Bestimmung der technischen Parameter. Kleinerer Durchmesser.
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ZKUŠEBNÍ RAŽBY Patterns / Proben

Slovenská republika (1939 - 1945)First Slovak republic
Slowakischer Staat

 1 Ks 1945  
 1 Koruna 1945  
 1 Krone 1945

Mz.: Kr, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Gejza Angyal, Andrej Peter, Anton Hám
Ḑ 4.06 g,  Ø 22,01 mm, Zn, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Chlapovič str.82 (obr.61)
Ḏ Stopy koroze. / Traces of corrosion. / Korosionsspuren.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     4 000 €

91.

 50 Haléř 1944  
 50 Halier 1944  
 50 Heller 1944

Mz.: Kr, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Gejza Angyal, Andrej Peter, Anton Hám
Ḑ 2.77 g,  Ø 20,02 mm, Zn, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH SR1-50HAL1944, Chlapovič str. 81 (obr. 58, 133)
Ḏ Stopy koroze. / Traces of corrosion. / Korosionsspuren.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     5 000 €

92.

 Nestabilní a již dosti vyhrocená situace na konci roku 1938 v Evropě, měla značný dopad i na území Československa, které se dělí na dvě 
samostatné jednotky Protektorát Čechy-Morava a Samostatný slovenský stát. Tento rozpad měl vliv i na měnový systém a jeho následný vývoj.

První vlastní platidla byla na Slovensku vydaná již 26. července 1939, kdežto v Protektorátu až na jaře 1940. Pomohla tomu hlavně situace, že 
na území Slovenské republiky byla státní mincovna bývalého Československa, která měla ve svých skladech značné množství barevných kovů 
a tak se v ražbě mohlo kontinuálně pokračovat díky vládnímu nařízení o „slovenské měně“, uzákoněného ve Sbírce zákonů č.45 z 4. dubna 
1939. Vedení mincovny nechalo zpracovat návrh soustavy slovenských mincí z běžných kovů a ze stříbra. V kremnické mincovně bylo dostatek 
šikovných umělců jako byl například Andrej Peter, Antonín Hám, Gejza Angyal či Fraňo Štefunko. Tato soustava vycházela z nominálních 
hodnot československých mincí, jen s mírnými změnami ve velikosti a hmotnosti. 

K zásadní změně dochází v roce 1942, kdy je nutné přistoupit k jiné volbě materiálu. Příčinou bylo to, že mince vyráběné ze slitiny mědi a zinku, 
některé průmyslové podniky stahovali z oběhu a přetavovali, takto získanou slitinu pak využívali na jiné průmyslové výrobky.

 Unstable and quite escalated situation at the end of 1938 in Europe had a significant impact on the territory of Czechoslovakia, which split 
into two separate states - Protectorate of Bohemia and Moravia and independent Slovak state. This disintegration also affected the monetary 
system and its subsequent development.

First money was issued in Slovakia already in July 1939, while in the Protectorate until the spring of 1940. Slovak republic benefited from the 
situation, that on its territory was the State Mint of the former Czechoslovakia, which had in its stores a considerable amount of non-ferrous 
metals and thus the excavation could proceed continuously because of government regulation on “the Slovak currency”, enacted in the Official 
Gazette No. 45 from April 4, by 1939.

The management of Mint ordered a drafts of Slovak coins from base metals and silver. There were plenty of skilful artists like Andrej Peter, 
Antonin Ham, Gejza Angyal or Frano Stefunko in Kremnitz. The new monetary system was based on nominal values of Czechoslovak coins, 
with only slight differences in size and weight.

A major change occurred in 1942, when the decision about different base-metals was made. There was a serious reason for this. Some 
industrial companies withdrew coins from the market, melted it and then used it for a different industrial products.

 Velmi vzácný materiálový odražek, předložen komisi 27. 2. 1945 na posouzení další ražby z důvodu nedostatku korunových mincí, viz 
Chlapovič str. 34.

 Very rare pattern coin presented to the commission on 27.2.1945 to evaluate a new emission because of lack of 1 Koruna coins.
 Sehr seltene Probeprägung. Der Materialabschlag wurde am 27.2. 1945 der Kommission vorgelegt, wegen des Mangels von 1 Krone-

Münzen.

 Velmi vzácný materiálový odražek, ražen v počtu 3 kusů, realizován v roce 1943, viz  Chlapovič str. 34.
 Very rare material strike minted only in number of 3 pieces and realised in year 1943.
 Sehr seltener Materialabschlag wurde in Auflage 3 Stück geprägt, im Jahre 1943 realisiert.
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 Po druhé světové válce došlo k značným škodám v hospodářství a znehodnocení měny (objem slovenských a protektorátních mincí byl 10 
krát vyšší než před válkou). V červenci 1945 dochází k sjednocování a obnovování měny. 
První návrhy na nové československé mince byly zpracovány již v dubnu 1945 a 3. května předloženy na ministerstvo financí. V plánu bylo 
razit i 1, 2 a 5 haléřové mince z hliníku, k realizaci pro oběh však nedošlo, zůstalo pouze u zkušebních návrhů. K zásadní obměně vizuálního 
vzhledu nedošlo, pouze došlo k redukci velikosti a váhy pro úsporu mincovního kovu z prvorepublikových mincí. Větší změnu modelů 
zaznamenalo až období po měnové reformě 1953.

 After World War II there was a considerable damage to the economy and currency depreciation (volume of Slovak and Protectorate coins 
was 10 times higher than before the war). In July 1945 a unification and renewal of the currency was made.
The first designs of the new Czechoslovak currency were processed in April 1945 and submitted to the Ministry of Finance in May. The plan was 
to mint also 1, 2 and 5 haléř coins made of aluminum. They have never been realized for the circulation, however, the pattern strikes were made. 
The visual appearance of the new coins was almost identical with the coin of first Czechoslovak republic (1918 - 1939), they were only reduced 
in size and weight because of saving coinage metal. The design of coins was more significantly changed after the monetary reform in 1953.

 10 Haléř 1943  
 10 Halier 1943  
 10 Heller 1943

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Andrej Peter, Anton Hám
Ḑ 1.42 g,  Ø 16,16 mm, Zn, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-10HAL1943, Chlapovič str.81 (obr.54,131)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     3 000 €

93.

ČSR (1945-1960)

C
zechoslovakia (1945 - 1960)

Tschechoslowakei (1945 - 1960)

 5 Kčs 1951  
 5 Koruna 1951  
 5 Kronen 1951

Mz.: G, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otto Guttfreund
Ḑ 1.68 g,  Ø 23,61 mm, Al, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2-5KCS1951, Novotný 42a, Valovič CS19,        
Chlapovič str. 85 (obr. 92), Havel str.92 (obr. 111, 112)
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
Ḏ Chlapovič str. 46
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     5 000 €

94.

 5 Kčs 1952  
 5 Koruna 1952  
 5 Kronen 1952

Mz.: G, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otto Guttfreund
Ḑ 1.66 g,  Ø 23,59 mm, Al, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2-5KCS1952, Novotný 42a, Valovič CS19, Chlapovič 
str. 85 (obr. 93), Havel str. 84
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     100 €

95.

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

 Velmi vzácný odražek na novou emisi, která nebyla nakonec realizována, viz Chlapovič str. 33.
 Very rare strike for the new emission. This emission has not been realized.
 Sehr seltener Abschlag für neue Ausgabe, die dann nicht realisiert war.
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 1 Kč 1922 (9 ks). Zlato (3 ks), Stříbro (2 ks), Nikl (1 ks), Měď (1 ks), Mosaz (1ks), Hliník (1 ks)  
 1 Koruna 1922 (9 pcs). Gold (3 pcs), Silver (2 pcs), Ni (1 pcs), Cu (1 pcs), brass (1 pcs), Al (1 pcs)  
 1 Krone 1922 (9 Stk). Gold (3 Stk), Silber (2 Stk), Nickel (1 Stk), Kupfer (1 Stk), Messing (1 Stk), Aluminium (1 Stk) 

Kremnica / Kremnitz Ḉ Otakar Španiel  Ø 25 mm  Ḋ M&CH CSR2-1KC1922 Ḏ 1 - 23,19 g (Au) ; 2 - 13,7 g (Au) ; 3 - 13,79 g (Au) ; 4 - 7,02 
g (Ag) ; 5 - 6,6 g (NiCuFe - feromagnetická) ; 6 - 8,13 g (pozinkované AgCu) ; 7 - 7,32 g (Cu) ; 8 - 7,72 g (CuZn) ; 9 - 3,04 g (Al) RR! Velmi 
vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     12 000 €

 1 Kčs 1947  
 1 Koruna 1947  
 1 Krone 1947

Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel Ḑ 1.24 g,  Ø 21,03 mm, AlMg, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2-1KCS1947, Novotný 41, Valovič CS17, 
Chlapovič str.84 (obr.86), Havel str.78
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

EF / EF     1 500 €

97.

 20 Haléř 1937  
 20 Halier 1937  
 20 Heller 1937

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 3.00 g,  Ø 20,05 mm, CuZn (RFA 92/8), Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2-20HAL1937, Chlapovič str. 84 (obr.78,141)
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     4 000 €

98.

 20 Haléř 1938  
 20 Halier 1938  
 20 Heller 1938

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 2.58 g,  Ø 20,52 mm, Zn, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR2-20HAL1938, Chlapovič str.79
Ḏ Hranky. Oxidace / Edge nick. / Randfehler.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     2 000 €

99.

 Účel ražby není zcela znám, pravděpodobně se jednalo o zkušební odražek k nové emisi mincí, viz Chlapovič str. 41.
 Reason of this strike is not known, most likely it is a pattern for the new emission
 Der Prägegrund ist unbekannt. Wahrscheinlich ist das Probeprägung für neue Ausgabe.

 Účel ražby není zcela znám, pravděpodobně se jednalo o zkušební odražek k nové emisi mincí, viz Chlapovič str. 41.
 Reason of this strike is not known, most likely it is a pattern for the new emission
 Prägegrund unbekannt. Wahrscheinlich handelt sich um eine Probeprägung für neue Ausgabe.

 Nedoražená hrana. Jemnější zoubkování (Bilak, Jízdný str. 67), viz Chlapovič str. 45.
 Weakly struck on edge, finer reeded edge.
 Prägeschwäche auf Rand, feine Zahnung.

96.

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

Acquired from Gejza Chlapovič 2001
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 20 Haléř 1947  
 20 Halier 1947  
 20 Heller 1947

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 1.99 g,  Ø 18 mm, CuZn (RFA 94/6), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR2-20HAL1947, Novotný 36, Valovič CS12, Chlapovič 
str.76, Havel str.70
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / About UNC     200 €

100.

 20 Haléř 1950  
 20 Halier 1950  
 20 Heller 1950

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 0.60 g,  Ø 17,93 mm, AlMg (RFA 98/2), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR2-20HAL1950, Chlapovič str.84 (obr.77)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     4 000 €

101.

 5 Haléř 1922  
 5 Halier 1922  
 5 Heller 1922

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 1.00 g,  Ø 20,13 mm, Al, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR2-5HAL1922, Chlapovič str.84 (obr.73, 140)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     5 000 €

102.

 2 Haléř 1922  
 2 Halier 1922  
 2 Heller 1922

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 0.63 g,  Ø 18 mm, Al, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR2-2HAL1922, Chlapovič str. 84 (obr.72, 139)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Good EF / Good EF     5 000 €

103.

 5 Kčs 1952  
 5 Koruna 1952  
 5 Kronen 1952

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otto Guttfreund
Ḑ 4.52 g,  Ø 23,58 mm, CuZn (RFA 90/10), Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2-5KCS1952, Chlapovič str.85
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     7 000 €

104.

 Zkušební odražek na určení technických parametrů. Ražen 10. 12. 1950 v počtu 10 kusů, viz G. Chlapovič (MK) str. 45.
 Pattern coin for technical parameters. Minted in number of 10 pieces.
 Probeprägung für Bestimmung technischer Parameter. Auflage 10 Stück.

 Zkušební ražba k návrhu na novou emisi mincí, viz Chlapovič str. 41.
 Pattern coin for new emission.
 Probeprägung gemäß Vorschlag für eine neue Münzenausgabe.

 Zkušební ražba k návrhu na novou emisi mincí, viz Chlapovič str. 41.
 Pattern coin for a new emission.
 Probeprägung gemäß Vorschlag für eine neue Münzenausgabe.

 Zkouška slitiny z roku 1957, pravděpodobně na určení technických parametrů pro ražbu 1 Kčs 1957.
 Test of alloy in 1957 likely dedicated to determination of technical parameters of strike for 1 Koruna 1957.
 Die Probelegierung  vom Jahre 1957, wahrscheinlich für Bestimmung der technischen Parameter für 1 Krone 1957.

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

Acquired from Gejza Chlapovič 2001
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 2 Kčs 1948  
 2 Koruna 1948  
 2 Kronen 1948

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Josef Wagner
Ḑ 4.34 g,  Ø 23,35 mm, CuMn (RFA 83/17), Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2-2KCS1948, Chlapovič str.86 (obr.98)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     5 000 €

105.

 1 Kč 1937  
 1 Koruna 1937  
 1 Krone 1937

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 5.28 g,  Ø 24,87 mm, CuMn (RFA 80/20), Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2-1KC1937, Chlapovič str.86 (obr.97)
Ḏ Materiálový odražek pro 1 Kčs 1957. Chlapovič str. 46 až 47. / Strike 
for determination of alloy for 1 Koruna 1957. / Der Materialabschlag 
für 1 Kčs 1957.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     4 000 €

106.

 1 Kčs 1951  
 1 Koruna 1951  
 1 Krone 1951

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 3.78 g,  Ø 21,07 mm, Anticoro, Fe jádro, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2-1KC1951, Chlapovič str. 86 (obr.96)
Ḏ Chlapovič str.  46 až 47.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     2 000 €

107.

ČSSR (1960-1989)C
zechoslovakia (1960 - 1989)

Tschechoslowakei (1960 - 1989)

 50 Haléř 1977  
 50 Halier 1977  
 50 Heller 1977

Mz.: D, Kremnica / Kremnitz
Ḉ František David
Ḑ 3.21 g,  Ø 20,94 mm, CuZn (RFA 91/9), Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSR-50HAL1977, Chlapovič 88
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     3 000 €

108.

 Materiálový odražek ražen v počtu 5 kusů, z toho jeden kus uložen v MMM v Kremnici.
 Only 5 pieces were minted, one of them is located in Museum in Kremnitz.
 Dieser Materialabschlag wurde nur in Auflage 5 Stk. geprägt. 1 Stück befindet sich im Münzen- und Medaillenmuseum in Kremnitz.

 Zkušební odražek na stanovení technických parametrů 1 Kč 1957.
 Pattern coin for determination of technical parameters of 1 Kč 1957.
 Die Probeprägung für die Bestimmung von technischen Parametren von 1 Kč 1957.

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

 V roce 1960 dochází ke změně státního znaku, měnová soustava ale pokračuje v motivech po měnové reformě. Zásadní změny přicházejí 
až s nutností začlenit do měnového oběhu nové nominální hodnoty 2, 3, 5 korun. Změnu zaznamenala i soustava haléřových mincí 5, 10, 20, 
50 haléř ke konci sedmdesátých let.

 In 1960 there was a change of the national emblem, but the monetary system continues with the themes from 1953 (the monetary reform). 
Significant changes came up with the requirement to integrate the new nominal values (2, 3, 5 Koruna) into the monetary system. Also the 
system of small “Haléř” coins (5, 10, 20, 50 Haléř) was changed at the end of the seventies.
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 50 Haléř 1977  
 50 Halier 1977  
 50 Heller 1977

Mz.: D, Kremnica / Kremnitz
Ḉ František David
Ḑ 3.15 g,  Ø 20,96 mm, CuZn (RFA 90/10), Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSR-50HAL1977, Chlapovič str.88 (obr.142)
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

UNC / UNC     5 000 €

109.

 50 Haléř 1977  
 50 Halier 1977  
 50 Heller 1977

Mz.: D, Kremnica / Kremnitz
Ḉ František David
Ḑ 3.19 g,  Ø 20,96 mm, CuNi (RFA 75/25), Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSR-50HAL1977, Chlapovič str.88
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     3 000 €

110.

 50 Haléř 1977  
 50 Halier 1977  
 50 Heller 1977

Mz.: D, Kremnica / Kremnitz
Ḉ František David
Ḑ 3.05 g,  Ø 20,94 mm, CuZn (RFA 80/20), Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSR-50HAL1977, Chlapovič str. 88
Ḏ Chlapovič, str. 56.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / UNC     5 000 €

111.

 3 Haléř 1962  
 3 Halier 1962  
 3 Heller 1962

Kremnica / Kremnitz
Ḉ neznámý (SSSR)
Ḑ 0.64 g,  Ø 17,98 mm, Al, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSSR-3HAL1962, Novotný 58, Valovič CS23, 
Chlapovič str.87 (obr.101), Havel str.118
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     200 €

112.

 10 Kčs 1993. Alois Rašín (1867 - 1923)  
 10 Koruna 1993  
 10 Kronen 1993

Mz.: JTS - U, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jarmila Truhlíková-Spěváková, Josef Úprka
Ḑ 7.94 g,  Ø 24,5 mm, CuAlNi, Hrana: hladká střídavě s deseti vroubky
Ḏ Jediný známý kus! / The only known piece! / Das einzige bekannte 
Stück!
RRR! Extrémně vzácná! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     

113.

 Materiálový odražek ražen v počtu 5 kusů, z toho jeden kus uložen v MMM v Kremnici
 Only 5 pieces were minted, one of them is located in Museum in Kremnitz.
 Dieser Materialabschlag wurde nur in Auflage 5 Stk. geprägt. 1 Stück befindet sich im Münzen- und Medaillenmuseum in Kremnitz.

 Materiálový odražek ražen v počtu 10 kusů, z toho jeden kus uložen v MMM v Kremnici.
 Only 10 pieces were minted, one of them is located in Museum in Kremnitz.
 Dieser Materialabschlag wurde nur in Auflage 10 Stk. geprägt. 1 Stück befindet sich im Münzen- und Medaillenmuseum in Kremnitz.

 Materiálový odražek ražen v počtu 5 kusů.
 Only 5 pieces were minted.
 Dieser Materialabschlag wurde nur in Auflage 5 Stk. geprägt.
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Desetikoruna Rašín 1993 - poslední československá mince!
 Když v roce 1990 vznikla Česká a Slovenská federativní republika, jen málo z nás čekalo, že po necelých třech letech tomu bude jinak. Mince 

dostaly nový státní znak a svůj nový nejvyšší nominál desetikorunu. V prvním roce se začala razit desetikoruna s Tomášem Garriguem Masarykem, 
sběratelé znají několik variant signatury autora u této mince. V roce 1991 byl realizován motiv s Milanem Rastislavem Štefánikem, který byl v 
roce 1992 vystřídán Aloisem Rašínem. Jaký další portrét se měl objevit na mincích pro rok 1993? Toto jednání již poznamenal rozkol mezi Českou 
a Slovenskou stranou. Federální ústředí Státní Banky Československé navrhovalo Vavro Šrobára, slovenská strana Andreje Hlinku, avšak bylo 
potřeba oboustranného souhlasu. 

V roce 1992 tedy vchází v platnost vyhláška č.463/1992 Sb. Státní banky československé (SBČS) o dalším vydávání mincí po 10 Kčs. Tato 
vyhláška v §2 mimo jiné říká: „Mince po 10 Kčs prvního vydání byly u vzoru 1990 s portrétem T. G. Masaryka opatřeny letopočtem 1990, u vzoru 
1991 s portrétem M. R. Štefánika letopočtem 1991 a u vzoru 1992 s portrétem A. Rašína letopočtem 1992. U mincí po 10 Kčs druhého vydání je 
počínaje letopočtem 1993 průběžně obměňován na mincích všech tří vzorů letopočet podle ročníku ražby.“

Tato vyhláška jasně říká, že je možné pro další roky používat dosavadní motivy z let 1990-1992, tedy Masaryk, Štefánik i Rašín. SBČS tedy 
dává objednávku na ražbu nových mincí s letopočtem 1993 do mincovny v Kremnici, které pod vlivem politických změn ve světě ubyla řada 
významných zahraničních zakázek. Mincovna tedy začala razit již v průběhu roku 1992 mince s letopočtem 1993, které průběžně distribuovala 
v neoznačených mincovních sáčcích do státních bank. Jejich rozšíření do oběhu přes komerční banky se už nedalo prakticky zabránit. Použit byl 
motiv s Masarykem a Štefánikem.

Druhé vydání těchto mincí bylo připraveno spatřit světlo světa až počátkem roku 1993, bohužel v době, kdy již bylo jisté, že se federace rozpadne, 
začaly banky dávat do oběhu sáčky s těmito mincemi. Mezi lidmi je velké množství druhého vydání mincí Masaryka a Štefánika z roku 1993 se 
znakem ČSFR. Ale co Alois Rašín? Již v roce 1992 jsou zaznamenány informace o 10 Kčs 1993 s Rašínovým portrétem. Je možné, že v mincovně 
při ražbě došlo k záměně razidla a tím vzniklo omezené množství těchto mincí, které unikly výstupní kontrole. Anebo šlo o nevyžádanou zkušební 
ražbu. Nebyl by to historicky první případ. Je také možné, že bylo vyraženo několik těchto mincí, které pak byly distribuovány mezi ostatními 10 
Kčs do bank a zatím se nalezl pouze tento kus.

Po podrobných komparativních analýzách jsme dospěli k jednoznačnému závěru, že se jedná o autentický odražek z originálních nástrojů mincovny. 
Zodpovídají tomu všechny detaily na aversu, reversu i hraně mince. RFA (rentgen-fluorescenční analýza) prokázala původní střížek mincovny. 
Každopádně se jedná o poslednou raženou i platnou oběhovou minci Československa!

Do rukou se nám už v minulosti dostalo více podvrhů, napodobenin této mince, lepší i méně přesvědčivé kvality. Jelikož tento kus majitel vlastní 
již mnoho let a my nemáme žádnou pochybnost o její autentičnosti, prohlašujeme zodpovědně, že se jedná zatím o jediný známý kus, o kterém 
jsme již v roce 1993 poslouchali numismatické legendy nejen od sběratelů z vysokých míst centrální banky. 
Nakolik ještě mince nevypověděla celý svůj příběh, rozhodl se majitel tuto minci neprodávat, ale zapůjčit na výstavu ke 100. výročí vzniku 
Československa v roce 2018, pořádanou Slovenským národním muzeem, Národním muzeem v Praze a dalšími věřejnými institucemi.

Ten Koruna Rasin 1993 - The Last Czechoslovak Coin!
 In 1990, when Czech and Slovak Federal Republic was established, few of us expected it to be gone in less than three years. The new national 

emblem appeared on coins and ten koruna became a new, highest nominal value coin in circulation. Originally, it bore the face of Tomáš Garrique 
Masaryk and, as collectors know, one of several variations of its author’s signature. In 1991, Masaryk was replaced by Milan Rastislav Štefánik, 
who was in turn followed by Alois Rašín. But whose portrait was to be introduced in 1993? The debate on the subject took place at the time of a 
deepening rift between the Czech and Slovak representatives. While the State Bank of Czechoslovakia suggested Vavro Šrobár, Slovaks favoured 
Andrej Hlinka. However, a unanimous decision was needed for either option to be approved. 

In 1992, the State Bank of Czechoslovakia issued decree No. 463/1992 Coll., which addressed the future design of ten koruna coins. According to 
Section 2 of the decree, the first issue has three distinct designs, dated 1990, 1991 and 1992 respectively. The 1990 design coins bear the portrait 
of T. G. Masaryk and the year 1990. The 1991 design bears the portrait of M. R. Štefánik and the year 1991. Finally, the 1992 design bears the 
portrait of A. Rašín and the year 1992. As for the second issue, the coins may bear any of the three above-mentioned portraits, accompanied by 
the year of their issue.  

The decree therefore allowed any of the three designs released in 1990-1992 – Masaryk, Štefánik and Rašín – to be used in the future. Hence, the 
State Bank of Czechoslovakia commissioned the Kremnica Mint to produce a new, 1993 issue of the coin. The Mint, which due to political upheaval 
of the time had lost a number of international contracts, started the production in 1992 and gradually delivered new coins in unmarked packages 
to state banks. After this, it was practically impossible to prevent the coins, bearing either Masaryk’s or Štefánik’s portrait, to be released into 
circulation by commercial banks. 

Even though the second issue of ten koruna coins was scheduled for early 1993, Czechoslovak banks started releasing them earlier. Unfortunately, 
at that time, it had already been clear that the federation would not last. A large number of the 1993 coins with Masaryk’s and Štefánik’s portrait 
and the Czech and Slovak Federal Republic emblem were in circulation, but how about Alois Rašín? Reports of the 1993 ten koruna coins bearing 
his portrait first emerged in 1992. Perhaps these were proof coinage or resulted from a mistake made by the Mint, which used the wrong stamp and 
accidentally released a small number of these coins. It would not have been the first time this had happened.

Having performed detailed comparative analyses, we have no doubt about the authenticity of the present proof coin. All the details on the obverse, 
reverse and the edge are consistent with the original tools used by the Kremnica Mint, which has also been confirmed by RFA (x-ray fluorescence 
analysis). In any case, it is a last struck and valid circulation coin of Czechoslovakia.

We have already seen several fakes of varying quality. In this case, however, we do not have the slightest doubt about the authenticity of this coin, 
which has been in its owner’s possession for many years. We can therefore confirm that this is the only such coin known to this day, even though 
stories have been told by collectors and high-ranking central bank officials as early as 1993. 
Since the coin has not revealed all of its secrets yet, the owner has decided not to sell and instead lent it to the exhibition organized by Slovak 
National Museum, National Museum in Prague and other public institutions to the 100th anniversary of the creation of Czechoslovakia.
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ZKUŠEBNÍ RAŽBY Patterns / Proben

 10 Kčs 1957. Christian Josef Willenberg (1676 - 1731) - 250. 
výročí založení inženýrských škol v Praze  

 10 Koruna 1957. Christian Josef Willenberg  
 10 Kronen 1957. Christian Josef Willenberg

Mz.: F.D., Kremnica / KremnitzḈ František David
Ḑ 9.23 g,  Ø 29,86 mm, CuZn, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ Chlapovič-2 1964 - 1990
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

About UNC / About UNC     3 000 €

114.

 50 Kčs 1970. V. I. Lenin / Tatry  
 50 Koruna 1970. V. I. Lenin / High Tatras  
 50 Kronen 1970. V. I. Lenin / Höhe Tatra

Mz.: H, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jiří Harcuba
Ḑ 13.00 g,  Ø 31 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ Chlapovič-2 1964-1990
Ḏ Nevydaná. / Unreleased. / Unveröffentlicht.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Proof / Proof     2 000 €

115.

 50 Kčs 1970. V. I. Lenin / Tatry  
 50 Koruna 1970. V. I. Lenin / High Tatras  
 50 Kronen 1970. V. I. Lenin / Hohe Tatra

Mz.: H, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jiří Harcuba
Ḑ 13.00 g,  Ø 31 mm, Ag, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ Chlapovič-2 1964-1990
Ḏ Nevydaná. Ornament na hraně! / Unreleased. Decorative edge. / 
Unveröffentlicht. Ornament auf dem Rand
RR! Velmi vzácný! /  / Very rare! / Sehr selten!

Proof / Proof     5 000 €

116.

 50 Kčs 1971. 50. výročí Komunistické strany Československa  
 50 Koruna 1971. 50th anniversary of the Communist Party  
 50 Kronen 1971. 50. Jahrestag der Gründung der Kommunistischen 

Partei
Mz.: H, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jiří Harcuba
Ḑ 13.00 g,  Ø 31 mm, Ag, Hrana: vlys
Ḋ Chlapovič-2 1964-1990
Ḏ Nevydaná. Ornament na hraně. První varianta. / Unreleased. 
Decorative edge. First variety. / Unveröffentlicht.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Proof / Proof     4 000 €

117.

 Zkušební odražek realizován v mincovně Kremnica, ale nakonec na popud Ústředního výboru KSČ nebyl schválen k definitivní ražbě.
 Pattern coin was realised in Mint Kremnitz, but design was rejected by central committee communist part of Czechoslovakia.
 Probeprägung wurde im Münzstatte Kremnitz realisiert. Aufgrund der Kritik des Zentralkomitees der kommunistischen Partei der 

Tschechoslowakei wurde diese Münze abgelehnt.

 Zkušební odražek realizován v mincovně Kremnica, ale nakonec na popud Ústředního výboru KSČ nebyl schválen k definitivní ražbě.
 Pattern coin was realised in Mint Kremnitz, but design was rejected by central committee of the Communist party of Czechoslovakia.
 Probeprägung wurde im Münzstatte Kremnitz realisiert. Aufgrund der Kritik des Zentralkomitees der kommunistischen Partei der 

Tschechoslowakei wurde diese Münze abgelehnt.

 Zkušební odražek realizován v mincovně Kremnica, ale nakonec na popud Ústředního výboru KSČ nebyl schválen k definitivní ražbě.
 Pattern coin was realised in Mint Kremnitz, but design was rejected by central committee communist part of czechoslovakia.
 Probeprägung wurde im Münzstatte Kremnitz realisiert. Aufgrund der Kritik des Zentralkomitees der kommunistischen Partei der 

Tschechoslowakei wurde diese Münze abgelehnt.

 Zkušební ražba z roku 1964 pro ověření velikosti písma na hraně mince 10 Kčs. Na hraně nápis SLOVENSKÉ NÁRODNÉ POVSTANIE.
 Pattern coin from 1964 for setting the font size on the edge. Lettered edge: SLOVENSKE NARODNE POVSTANIE.
 Probeprägung vom 1957 für Prüfung der Schriftgröße auf dem Rand der 10 Kčs. Auf dem Rand steht der Text: SLOVENSKE NARODNE 

POVSTANIE.

ZKUŠEBNÍ RAŽBY PAMĚTNÍCH MINCÍ

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

C
om

m
em

orative coins patterns
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ZKUŠEBNÍ RAŽBY Patterns / Proben

 Střížek na 50 Kčs 1971  
 Flan for 50 Koruna 1971  
 Schrötling für 50 Kronen 1971

Ḑ 13.03 g,  Ø 35,75 mm, Ag, Hrana: hladká s vlysem
Ḏ Nápis fixkou. / Written by felt pen. / Geschrieben von Filzschift.
Ḏ Ornament na hraně. Druhá varianta střížku. První varianta viz. 
položka 117. Decorative edge. Second flan variety. For the first variety, 
look for item no. 117. / Ornament auf dem Rand. Zweite Schrotling 
Variante. Erste Variante s. Posten Nr. 117.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / About EF     50 €

118.

 1 Kčs 1953  
 1 Koruna 1953  
 1 Krone 1953

Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 1.78 g,  Ø 20,96 mm, ZnAgWCu (RFA 79/9/6/5), Hrana: vroubkovaná
Ḏ Materiálový odražek (ražba pro zahraničí). / Strike for alloy 
determination (made for outland). / Material Prägung (geprägt für 
Ausland).
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / EF     2 000 €

119.

 10 Haléř 1968  
 10 Halier 1968  
 10 Heller 1968

Kremnica / Kremnitz
Ḉ neznámy
Ḑ 3.08 g,  Ø 22 mm, CuZn (RFA 79/27), Hrana: vroubkovaná
Ḏ Materiálový odražek (ražba pro Tunisko). / Strike for alloy 
determination (made for Tunisia). / Materialprägung (geprägt für 
Tunesien).
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / About UNC     100 €

120.

 5 Haléř 1967  
 5 Halier 1967  
 5 Heller 1967

Kremnica / Kremnitz
Ḉ neznámy
Ḑ 2.53 g,  Ø 19,9 mm, CuNi (RFA  98/2), Hrana: hladká
Ḏ Materiálový odražek (ražba pro Tunisko) / Strike for alloy 
determination (made for Tunisia). / Materialprägung (geprägt für 
Tunesien).
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     100 €

121.

 10 Haléř 1985  
 10 Halier 1985  
 10 Heller 1985

Mz.: D, Kremnica / Kremnitz
Ḉ František DavidḐ 3.07 g,  Ø 18,15 mm, CuFeZn (RFA 92/7/1), 
Hrana: Hladká
Ḏ Materiálový odražek (ražba pro zahraničí) / Strike for alloy 
determination (made for abroad). / Material Prägung (geprägt für 
Ausland).
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     200 €

122.

MATERIÁLOVÉ ZKOUŠKY PRO ZAHRANIČÍ

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

M
aterial patterns for abroad



50

OBĚŽNÉ MINCE Circulation Coins / Umlaufmünzen

OBĚŽNÉ MINCE
Circulation Coins / Umlaufmünzen

ČSR (1918-1939)

C
zechoslovakia (1918 - 1939)

Tschechoslowakei (1918 - 1939)

 10 Kč 1933  
 10 Koruna 1933  
 10 Kronen 1933

Mz.: J.H., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Horejc
Ḑ 10.00 g,  Ø 29,78 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-002, Novotný 11, Valovič CS10, Havel str.51
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / About EF     1 200 €

123.

 Oběžné mince 1918 - 1939 (23 ks). 1 Kč - 1922, 1923, 1924, 1925, 1929, 1930, 1937, 1938; 5 Kč - 1925, 1926, 1927, 1928 a, 1928 b, 1929, 
1930, 1931, 1932, 1938; 10 Kč - 1930, 1931, 1932; 20 Kč - 1933, 1934  

 Circulation coins 1918 - 1939 (23 pcs)  
 Umlaufmünzen 1918 - 1939 (23 Stk)

Kremnica / Kremnitz Ḋ M&CH CSR1-006, 005, 004, 003, 002, 001, CSR1P-001, 002, Novotný 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, Valovič CS7, 8, 9, 
9b, 10, 11, CSP1, 2  

Good EF / UNC     300 €

124.
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OBĚŽNÉ MINCE Circulation Coins / Umlaufmünzen

 Oběžné mince 1918 - 1939 (51 ks). 2 h - 1923, 1924, 1925; 5 h - 1923, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 1938; 10 h - 1922, 
1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936, 1937, 1938; 20 h - 1921, 1922, 1924, 1925, 1926, 1927, 
1928, 1929, 1930, 1931, 1933, 1937, 1938; 25 h - 1933; 50 h - 1921, 1922, 1924, 1925, 1926, 1927, 1931  

 Circulation coins 1918 - 1939 (51 pcs)  
 Umlaufmünzen 1918 - 1939 (51 Stk)

Kremnica / Kremnitz Ḋ M&CH CSR1-012, 011, 010, 009, 008, 007, Novotný 1, 2, 3, 4, 5, 6, Valovič CS1, 2, 3, 4, 5, 6  
About UNC / UNC     600 €

125.
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OBĚŽNÉ MINCE Circulation Coins / Umlaufmünzen

 Oběžné mince 1939 - 1945 (22 ks). 5 h - 1942; 10 h - 1939, 1942; 20 h - 1940, 1941, 1942, 1942, 1943; 50 h - 1940, 1941, 1943, 1944; 
1 Ks - 1940, 1941, 1942, 1944, 1945; 5 Ks - 1939; 10 Ks - 1944, 1944 (var.); 20 Ks - 1941, 1941 (var.)  

 Circulation coins 1939 - 1945 (22 pcs)  
 Umlaufmünzen 1939 - 1945 (22 Stk)

Kremnica / Kremnitz Ḋ M&CH SR1-001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 010, SR1P-001, 002, Novotný 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, Valovič SK1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, SKP1, 2  

About UNC / UNC     300 €

126.

 Oběžné mince 1939 - 1945 (19 ks). 10 h - 1940, 1941, 1942, 1943, 1944; 20 h - 1940, 1941, 1942, 1943, 1944; 50 h - 1940, 1941, 1942, 
1943, 1944; 1 K - 1941, 1942, 1943, 1944  

 Circulation coins 1939 - 1945 (19 pcs)  
 Umlaufmünzen 1939 - 1945 (19 Stk)

Lysá nad Labem Ḋ M&CH PCM-001, 002, 003, 004, Novotný 20, 21, 22, 23  
EF / About UNC     100 €

127.
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OBĚŽNÉ MINCE Circulation Coins / Umlaufmünzen

 Oběžné mince 1945 - 1960 (46 ks). 20 h - 1948, 1949, 1950, 1951, 1952; 50 h - 1947, 1948, 1949, 1950, 1951, 1952, 1953; 1 Kčs - 1946, 
1947, 1950, 1951, 1952, 1953; 2 Kčs - 1947, 1948; 1 h - 1953, 1954, 1955, 1956, 1957, 1958, 1959, 1960; 3 h - 1953, 1954; 5 h - 1953, 1954, 
1955; 10 h - 1953 a, 1953 b, 1954, 1955, 1956, 1958; 25 h - 1953a, 1953b, 1954; 1 Kčs - 1957, 1958, 1959, 1960  

 Circulation coins 1945 - 1960 (46 pcs)  
 Umlaufmünzen 1945 - 1960 (46 Stk)

Kremnica / Kremnitz Ḋ M&CH CSR2-001-007, CSR2-008-013, Novotný 36-42, 55, 57, 59, 61, 63, 66, Valovič CS12-18, 20, 22, 24, 26, 28, 31  
Good EF / UNC     200 €

128.
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OBĚŽNÉ MINCE Circulation Coins / Umlaufmünzen

 Oběžné mince 1961 - 1979 (39 ks). 1 Kčs - 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1975, 1976, 1977, 1979; 
2 Kčs - 1972, 1973, 1973 (var.), 1974, 1975, 1976, 1977, 3 Kčs - 1965, 1966, 1968, 1969; 5 Kčs - 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1973a, 1973b, 
1974a, 1974b, 1974c, 1975, 1978, 1979  

 Circulation coins 1961 - 1979 (39 pcs)  
 Umlaufmünzen 1961 - 1979 (39 Stk)

Kremnica / Kremnitz Ḋ M&CH CSSR-001-004, CSFR-001-006, Novotný 67, 68, 69, 74, 80-85, Valovič CS32, 33, 34, 39, 45-50 
Ḏ Od roku 1980 SBČS začala vydávat ročníkové sady mincí. 

About UNC / UNC     100 €

129.
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OBĚŽNÉ MINCE Circulation Coins / Umlaufmünzen

 Oběžné mince 1960 - 1979 (75 ks). 1 h - 1962, 1963; 3 h - 1963; 5 h - 1962, 1963, 1966, 1967, 1970, 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 
1978, 1979; 10 h - 1961, 1962, 1963, 1963 (var.), 1964, 1965, 1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979; 
20 h - 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1978 (var.), 1979; 25 h - 1962, 1963, 1964; 50 h - 1963, 1964, 1965, 1969, 1969 (var.), 
1970, 1971; 50 h - 1978, 1979  

 Circulation coins 1960 - 1979 (75 pcs)  
 Umlaufmünzen 1960 - 1979 (75 Stk)

Ḋ M&CH CSSR-3HAL1962, CSSR-005, 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 014, CSFR-007, 008, 009, 010, 011, Novotný 56, 58, 60, 
62, 64, 65, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, Valovič CS21, 23, 25, 27, 29, 30, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44 
Ḏ Od roku 1980 SBČS začala vydávat ročníkové sady mincí. / From 1980, National bank started with issues of coin sets. / Seit dem Jahre 1980 
hat die SBČS begonnen, Jahressätze der Münzen auszugeben. 

About UNC / UNC     200 €

130.

 10 Kčs 1990 (5 ks). T. G. Masaryk. Všechny varianty signatury autora  
 10 Kčs 1990 (5 pcs). T. G. Masaryk. All signature types  
 10 Kronen 1990 (5 Stk). T. G. Masaryk. Alle Varianten der Autorenunterschrift

Mz.: JTS - MR, Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Truhlíková - Spěváková, Miroslav Rónai Ḑ 8.00 g,  Ø 24,5 mm, CuAlNi, Hrana: hladká střídavě s 
deseti vroubky Ḋ M&CH CSFR-001, Novotný 83a-e, Valovič CS 48 V.1-V.5  R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     200 €

131.

 Mincovní dopisy (3 ks). 10 Kčs 1990 - T. G. Masaryk (varianta signatury typ A), 10 Kčs 1991 - M. R. Štefánik, 10 Kčs 1992 - A. Rašín  
 Coin letters (3 pcs)  
 Münzenbriefe (3 Stk)

Kremnica / Kremnitz       
UNC / UNC     40 €

132.
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OBĚŽNÉ MINCE Circulation Coins / Umlaufmünzen

 10 Kč 1993. Varianta - malé Kč  
 10 Koruna 1993  
 10 Kronen 1993

Mz.: LK, Hamburg
Ḉ Ladislav Kozák
Ḑ 7.54 g,  Ø 24,5 mm, Cu, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CR1-003, Novotný CZ 7
Ḏ Odražky na vzor v počtu 1 000 ks, které se nedopatřením dostaly 
do oběhu. / Pattern coin minted at 1 000 pcs. which appeared in the 
circulation by mistake. / Prägungen nach Vorbild in der Auflage 1000 
Stk., die aus Versehen in Umlauf geraten sind.
Ḏ Hranky. Škrábance. / Edge nick. Scratch. / Randfehler. Kratzer.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About EF / About EF     1 500 €

133.

 Sada mincí 1980  
 Coin set 1980  
 Münzensatz 1980

Kremnica / Kremnitz
Ḋ M&CH (2017) str. 108, Novotný 86b, Valovič SCS 2
Ḏ Dárkové balení. / Gift package. / Geschenkverpackung.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     20 €

134.

 Sada mincí 1981  
 Coin set 1981  
 Münzensatz 1981

Kremnica / Kremnitz
Ḋ M&CH (2017) str. 108, Novotný 87b, Valovič SCS 4
Ḏ Dárkové balení. / Gift package. / Geschenkverpackung.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     40 €

135.

 Sada mincí 1982  
 Coin set 1982  
 Münzensatz 1982

Kremnica / Kremnitz
Ḋ M&CH (2017) str. 108, Novotný 88b, Valovič SCS 6
Ḏ Dárkové balení. / Gift package. / Geschenkverpackung.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     40 €

136.

 Sady oběžných mincí 1980 - 1990 (11 ks)  
 Coin sets 1980 - 1990 (11 pcs)  
 Umlaufmünzensätze 1980 - 1990 (11 Stk)

Kremnica / Kremnitz
Ḋ M&CH (2017) str.108, Novotný 86a-96, Valovič SCS1-14

UNC / UNC     50 €

137.

SADY MINCÍC
oin Sets

M
ünzensätze
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OBĚŽNÉ MINCE Circulation Coins / Umlaufmünzen

 Sady oběžných mincí 1991 - 1993 (5 ks)   Coin sets 1991 - 1993 (5 pcs)   Umlaufmünzensätze 1991 - 1993 (5 Stk)
Kremnica / Kremnitz Ḋ M&CH (2017) str.182, Novotný 97a, 98, 99, Valovič SCS14,16,17  

UNC / UNC     10 €

138.

 Sady mincí 1993 - 2016 (52 ks)  
 Coin sets 1993 - 2016 (52 pcs)  
 Münzensätze 1993 - 2016 (52 Stk)

Jablonec nad Nisou
Ḋ M&CH (2017) str.202-2003, Novotný (2017) str.128-129
Ḏ 52 kusů. Bez ročníku 1996. / 52 pcs. Without year 1996. / 52 Stk. 
Ohne Jahrgang 1996.

UNC / UNC     400 €

139.

 Sady mincí 1996 (2 ks). Varianty 10 haléř s “JP” a bez “JP”  
 Coin sets 1996 (2 pcs)  
 Münzensätze 1996 (2 Stk)

Jablonec nad Nisou
 Ḋ M&CH (2017) str.202, Novotný RSCZ 4
Ḏ 10 haléř se signaturou autora JP i bez JP. / Varieties of 10 halier with 
and without signature. / Beide Varianten der Autorsignatur - JP und 
ohne JP.

UNC / UNC     10 €

140.

 Sady mincí 1996 (2 ks). EURO 96. Varianty 10 haléř s “JP” a 
bez “JP”  

 Coin sets 1996 (2 pcs)  
 Münzensätze 1996 (2 Stk)

Jablonec nad Nisou
 Ḋ M&CH (2017) str.202, Novotný RSCZ 5
Ḏ 10 haléř se signaturou autora JP i bez JP. / Varieties of 10 halier 
with and without signature. / 10 Heller mit der Autorsignatur JP und 
ohne JP.

UNC / UNC     10 €

141.

 Sada mincí 1997  
 Coin set 1997  
 Münzensatz 1997

Jablonec nad Nisou
 Ḋ M&CH (2017) str.204, Novotný RSCZ 7
Ḏ Vydáno 1 500 ks. / Issued 1 500 pcs. / Auflage 1 500 Stk.
R! Vzácná! / Rare! / Selten!

Proof / Proof     300 €

142.
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OBĚŽNÉ MINCE Circulation Coins / Umlaufmünzen

 Sada mincí 1998  
 Coin set 1998  
 Münzensatz 1998

Jablonec nad Nisou
Ḏ Vydáno 2 500 ks. / Issued 2 500 pcs. / Auflage 2 500 Stk.

Proof / Proof     60 €

143.

 Sada mincí 1999  
 Coin set 1999  
 Münzensatz 1999

Jablonec nad Nisou
Ḏ Vydáno 2 000 ks. / Issued 2 000 pcs. / Auflage 2 000 Stk.

Proof / Proof     60 €

144.

 Sada mincí 2000  
 Coin set 2000  
 Münzensatz 2000

Jablonec nad Nisou
Ḏ Vydáno 2 500 ks. / Issued 2 500 pcs. / Auflage 2 500 Stk.

Proof / Proof     60 €

145.

 Sada mincí 2001  
 Coin set 2001  
 Münzensatz 2001

Jablonec nad Nisou
Ḏ Vydáno 2 500 ks. / Issued 2 500 pcs. / Auflage 2 500 Stk.

Proof / Proof     60 €

146.

 Sady mincí 2002 - 2004 (3 ks)  
 Coin sets 2002 - 2004 (3 pcs)  
 Münzensätze 2002 - 2004 (3 Stk)

Jablonec nad Nisou
Proof / Proof     40 €

147.
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OBĚŽNÉ MINCE Circulation Coins / Umlaufmünzen

 Sady mincí 2005 - 2007 (3 ks)  
 Coin sets 2005 - 2007 (3 pcs)  
 Münzensätze 2005 - 2007 (3 Stk)

Jablonec nad Nisou
Proof / Proof     40 €

148.

 Sady mincí 2008 - 2010 (3 ks)  
 Coin sets 2008 - 2010 (3 pcs)  
 Münzensätze 2008 - 2010 (3 Stk)

Jablonec nad Nisou
Proof / Proof     40 €

149.

 Sady mincí 2011 - 2013 (3 ks)  
 Coin sets 2011 - 2013 (3 pcs)  
 Münzensätze 2011 - 2013 (3 Stk)

Jablonec nad Nisou
Proof / Proof     40 €

150.

 Sady mincí 2014 - 2016 (3 ks)  
 Coin sets 2014 - 2016 (3 pcs)  
 Münzensätze 2014 - 2016 (3 Stk)

Jablonec nad Nisou
Proof / Proof     40 €

151.

 Sada oběžných mincí 2011  
 Set of circulation coins 2011  
 Umlaufmünzensätze 2011

Jablonec nad Nisou
Ḋ M&CH (2017) str.204, Novotný RSCZ 48
Ḏ Kožený obal. / Leather case. / Lederhülle.

Proof / Proof     10 €

152.
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OBĚŽNÉ MINCE Circulation Coins / Umlaufmünzen

 Sada oběžných mincí 2012  
 Set of circulation coins 2012  
 Umlaufmünzensatz 2012

Jablonec nad Nisou
Ḋ M&CH (2017) str.204, Novotný RSCZ 54
Ḏ Kožený obal. / Leather case. / Lederhülle.

Proof / Proof     10 €

153.

 Sada oběžných mincí 2012. Varianta - obsahuje 50 Kč 2013  
 Set of circulation coins 2012. Including 50 Kč 2013 (Variant)  
 Umlaufmünzensätze 2012. Beinhaltet auch 50 Kč 2013 (Variante)

Jablonec nad Nisou
Ḋ M&CH (2017) str.204, Novotný RSCZ 53a

Proof / Proof     700 €

154.

 Sada oběžných mincí 2013. 20 let České mincovny. 
 Coin set 2013. 20 years of Czech Mint  
 Umlaufmünzensätze 2013. 20 Jahre Tschechische Münzstätte.

Jablonec nad Nisou
Ḋ M&CH (2017) str.204
Ḏ Dřevěná krabička / Wooden box / Holzschachtel

Proof / Proof     20 €

155.

 Sada oběžných mincí 2013. 20 let ČNB a české měny.   
 Coin set 2013. 20 years of Czech National Bank and Czech currency  
 Umlaufmünzensätze 2013. 20 Jahre Tschechische Nationalbank und 

tschechische Währung. 
Jablonec nad Nisou
Ḋ M&CH (2017) str.204, Novotný RSCZ 56
Ḏ Dřevěná krabička / Wooden box / Holzschachtel

Proof / Proof     20 €

156.

 Sada oběžných mincí 2014.   
 Coin set 2014  
 Umlaufmünzensätze 2014.

Jablonec nad Nisou
Ḋ M&CH (2017) str.204, Novotný RSCZ 67
Ḏ Dřevěná krabička / Wooden box / Holzschachtel

Proof / Proof     20 €

157.
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 Sada oběžných mincí 2014
 Coin set 2014  
 Umlaufmünzensätze 2014

Jablonec nad Nisou
Ḋ M&CH (2017) str.204, Novotný RSCZ 67
Ḏ Dřevěná krabička / Wooden box / Holzschachtel

Proof / Proof     20 €

157.

 Sada oběžných mincí 2015  
 Coin set 2015  
 Umlaufmünzensätze 2015

Jablonec nad Nisou
Ḋ M&CH (2017) str.204, Novotný RSCZ 72
Ḏ Dřevěná krabička / Wooden box / Holzschachtel

Proof / Proof     10 €

158.

 Sady mincí 2000 - 2008 (5 ks). Oběžné mince SR 2000, 2004 
(s podpisem autora), 2004, 2006 a 2008  

 Coin sets 2000 - 2008 (5 pcs). Circulation coins of 2000, 2000 
(with author signature), 2004, 2006 and 2008  

 Münzensätze 2000 - 2008 (5 Stk). Umlaufmünzen SR 2000, 2004 
(mit Autorenunterschrift), 2004, 2006 und 2008
Kremnica / Kremnitz
Ḋ M&CH (2017) str.295, Novotný RS SK8,19,36, Valovič 
SSK9,19,19a,36

Proof / Proof     100 €

159.

 Sady oběžných mincí SR 1993 - 2008 (35 ks)   Coin sets of Slovakia 1993 - 2008 (35 pcs)   Umlaufmünzensätze der Slowakei 1993 
- 2008 (35 Stk)
Kremnica / Kremnitz Ḋ M&CH (2017) str.295, Novotný RS SK1-7,9-18,20-35,37-38, Valovič SSK1-8,10-18,20-35,37-39  

UNC / UNC     50 €

160.

 Sada oběžných mincí 2003. 10 let Národní banky Slovenska  
 Set of coins 2003. 10 years of National Bank of Slovakia  
 Münzensatz 2003. 10 Jahren der Nationalbank der Slowakei

Kremnica / Kremnitz
Ḋ Novotný SK FS6, Valovič RSS K6
Ḏ Firemní sada. Vydáno 3 000 ks. / Issued 3 000 pcs.
Auflage 3 000 Stk.

UNC / UNC     80 €

161.



62

PAMĚTNÍ MINCE Commemorative Coins / Gedenkmünzen

PAMĚTNÍ MINCE
Commemorative Coins / Gedenkmünzen

 Pamětní stříbrné mince 1945 - 1990 (91 ks). Kompletní sbírka 
stříbrných pamětních mincí v běžné kvalitě vydaných v období 
1945 - 1990  

 Commemorative silver coins 1945 - 1990 (91 pcs). Complete 
collection of silver commemorative coins in normal quality  

 Gedenksilbermünzen 1945 - 1990 (91 stk). Komplette Sammlung 
von Silber-Gedenkmünzen in normaler Qualität
Kremnica / Kremnitz
Ḋ M&CH CSR2P-001-016, CSSRP-001-072, Novotný 43-50, 100-
182, Valovič CSP3-94
Ḏ Uloženo ve 2 boxech. / Packed in 2 boxes. / In 2 Kasseten.

UNC / UNC     600 €

162.

 Pamětní stříbrné mince 1954 - 1993 (94 ks)  
 Silver commemorative coins 1954 - 1993 (94 pcs)  
 Silber Gedenk-Münzen 1954 - 1993 (94 Stk)

Kremnica / Kremnitz
Ḋ M&CH CSR2P-009-016, CSSRP-001-074, CSFRP-001-015, 
Novotný 100-196, Valovič CSP11-107
Ḏ Set obsahuje 94 stříbrných pamětních mincí včetně nevydaných 
mincí 1. máj v Praze a Velká Pardubická. / Set contains of 94 silver 
commemorative coins including 2 unreleased coins. / Der Satz besteht 
aus 94 Silbermünzen, zuzüglich 2 unveröffentlichten Münzen.

Proof / Proof     2 000 €

163.

 500 Kčs 1983 (varianta). 100. výročí otevření Národního divadla. 
Varianta signatury KOLARSKY  

 500 Koruna 1983 (variety). National Theatre. Signature variety 
KOLARSKY  

 500 Kronen 1983 (Variante). Nationaltheater. Variante des 
Unterschrifts KOLARSKY
Mz.: KOLARSKY, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářský
Ḑ 24.00 g,  Ø 40 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ M&CH CSSRP-046 (var)

UNC / UNC     30 €

164.

 500 Kčs 1988 (varianta). 20. výročí československé federace. 
Varianta nápisu na hraně: “20. VÝROČIE FEDERÁCIE 
ČESKOSLOVENSKEJ”  

 500 Koruna 1988 (variety). Czechoslovak federation. 
Different edge inscription  

 500 Kronen 1988 (Variante). Tschechoslowakische Föderation. 
Variante des Randtextes
Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Truhlíková - Spěváková
Ḑ 24.11 g,  Ø 40 mm, Ag, Hrana: kolopis na hraně
Ḋ M&CH CSSRP-065 v
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     300 €

165.

ČESKOSLOVENSKO
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 100 Kčs 1990. 100. výročí konání Velké pardubické  
 100 Koruna 1990. 100th Anniversary of the horse racing (Velka 

Pardubicka)  
 100 Kronen 1990. 100. Jubiläum des Pferderennen (Velka 

Pardubicka)
Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13.00 g,  Ø 31 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRP-074
Ḏ Nevydaná, puncovaná - “SBČS - 500”. / Unreleased, hallmarked - 
“SBČS - 500”. / Unveröffentlicht, punziert - “SBČS - 500”.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Proof / Proof     200 €

166.

 100 Kčs 1990 (nevydaná). 100. výročí 1. máje v Praze  
 100 Koruna 1990 (not released). 100th anniversary of 1st May in 

Prague  
 100 Kronen 1990 (nicht veröffentlicht). 100. Jahrestag des Ersten 

Mai in Prag
Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13.00 g,  Ø 31 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRP-073
Ḏ Nevydaná, puncovaná - “SBČS - 500”. / Unreleased, hallmarked - 
“SBČS - 500”. / Unveröffentlicht, punziert - “SBČS - 500”.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Proof / Proof     200 €

167.

 Zlaté mince 1995 (4 ks). Běžná kvalita. Koruna česká - 1.000 
Kč (třídukát slezských stavů), 2.500 Kč (tolar moravských stavů), 
5.000 Kč (maley groš z roku 1587), 10.000 Kč (pražský groš)  

 Gold coins 1995 (4 pcs). Normal quality. Bohemian Crown  
 Gold Münzen 1995 (4 Stk). Normale Qualität. Böhmische Krone

Mz.: VO, H, Jablonec nad Nisou, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CRPZ-001-004, Novotný ZCZ 1-4
Ḏ Raženo 1 000 ks. Včetně všech certifikátů. / Minted 1 000 pcs. All 
certificates included. / Auflage 1 000 Stk.

UNC / UNC     2 200 €

168.

 Zlaté mince 1996 (4 ks). Běžná kvalita. Koruna česká - 1.000 
Kč (třídukát slezských stavů), 2.500 Kč (tolar moravských stavů), 
5.000 Kč (maley groš z roku 1587), 10.000 Kč (pražský groš)  

 Gold coins 1996 (4 pcs). Normal quality. Bohemian Crown  
 Gold Münzen 1996 (4 Stk). Normale Qualität. Böhmische Krone

Mz.: VO, H, Jablonec nad Nisou, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CRPZ-001-004, Novotný ZCZ 1-4
Ḏ Raženo 1 256 ks. Včetně všech certifikátů. / Minted 1 256 pcs. All 
certificates included. / Auflage 1 256 Stk.

UNC / UNC     2 200 €

169.

 Zlaté mince 1996 (4 ks). Proof. Koruna česká - 1.000 Kč 
(třídukát slezských stavů), 2.500 Kč (tolar moravských stavů), 
5.000 Kč (maley groš z roku 1587), 10.000 Kč (pražský groš)  

 Gold coins 1996 (4 pcs). Proof. Bohemian Crown  
 Gold Münzen 1996 (4 Stk). Proof. Böhmische Krone

Mz.: VO, H, Jablonec nad Nisou
Ḉ Vladimír Oppl, Jiří Harcuba , Au, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CRPZ-001-004, Novotný ZCZ 1-4
Ḏ Raženo 744 ks. Včetně všech certifikátů. / Minted 744 pcs. All 
certificates included. / Auflage 744 Stk. Einschließlich aller Zertifikate.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Proof / Proof     2 800 €

170.

ČESKÁ REPUBLIKA
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 Zlaté mince 1997 (4 ks). Proof. Koruna česká - 1.000 Kč 
(třídukát slezských stavů), 2.500 Kč (tolar moravských stavů), 
5.000 Kč (maley groš z roku 1587), 10.000 Kč (pražský groš)  

 Gold coins 1997 (4 pcs). Proof. Bohemian Crown  
 Gold Münzen 1997 (4 Stk). Proof. Böhmische Krone

Mz.: VO, H, Jablonec nad Nisou
Ḉ Vladimír Oppl, Jiří Harcuba , Au, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CRPZ-001-004, Novotný ZCZ 1-4
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included. / Einschließlich 
aller Zertifikate.

Proof / Proof     2 200 €

171.

 Zlaté mince 1998 (4 ks). Běžná kvalita. Karel IV. - 1.000 Kč 
(hrad Karlštejn), 2.500 Kč (právní dokumenty Karla IV.), 5.000 Kč 
(Univerzita Karlova), 10.000 Kč (Nové město pražské)  

 Gold coins 1998 (4 pcs). Normal quality. Charles IV  
 Gold Münzen 1998 (4 Stk). Normale Qualität. Karl IV.

Mz.: H, JTS, M/V, VO, Jablonec nad Nisou
Ḉ Jiří Harcuba, Jarmila Truhlíková-Spěváková, Michal Vitanovský, 
Vladimír Oppl , Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CRPZ-005-008, Novotný ZCZ 5-8
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included. / Einschließlich 
aller Zertifikate.

UNC / UNC     4 000 €

172.

 Zlaté mince 1998 (4 ks). Proof. Karel IV. - 1.000 Kč (hrad 
Karlštejn), 2.500 Kč (právní dokumenty Karla IV.), 5.000 Kč 
(Univerzita Karlova), 10.000 Kč (Nové město pražské)  

 Gold coins 1998 (4 pcs). Proof. Charles IV  
 Gold Münzen 1998 (4 Stk). Proof. Karl IV.

Jablonec nad Nisou
Ḉ Jiří Harcuba, Jarmila Truhlíková-Spěváková, Michal Vitanovský, 
Vladimír Oppl, Au, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CRPZ-005-008, Novotný ZCZ 5-8
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included. / Einschließlich 
aller Zertifikate.

Proof / Proof     4 000 €

173.

 Zlaté mince 1999 (4 ks). Proof. Karel IV. - 1.000 Kč (hrad 
Karlštejn), 2.500 Kč (právní dokumenty Karla IV.), 5.000 Kč 
(Univerzita Karlova), 10.000 Kč (Nové město pražské)  

 Gold coins 1999 (4 pcs). Proof. Charles IV  
 Gold Münzen 1999 (4 Stk). Proof. Karl IV.

Jablonec nad Nisou
Ḉ Jiří Harcuba, Jarmila Truhlíková-Spěváková, Michal Vitanovský, 
Vladimír Oppl , Au, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CRPZ-005-008, Novotný ZCZ 5-8
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included. / Einschließlich 
aller Zertifikate.

Proof / Proof     4 000 €

174.

 2000 Kč 2000. Běžná kvalita. Konec milénia  
 2000 Koruna 2000. Normal quality. End of Millennium  
 2000 Kronen 2000. Normale Qualität. Ende des Millenniums

Mz.: OD, Jablonec nad Nisou
Ḉ Otakar Dušek
Ḑ 34.20 g,  Ø 44 mm, Ag, Au, Hrana: hladká s vlysem “ČNB * Ag 
0.999 * 31.103 g * ČNB * Au 999.9 * 3.111 g *”
Ḋ M&CH CRPZ-009, Novotný ZCZ 9
Ḏ Raženo 14 000 ks, demonetizováno 3 841 ks. Certifikát. / Minted 10 
159 pcs. Certificate. / Auflage 10 159 Stk. Zertifikat.

UNC / Proof     100 €

175.
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 2000 Kč 2000. Proof. Konec milénia  
 2000 Koruna 2000. Proof. End of Millennium  
 2000 Kronen 2000. Proof. Ende des Millenniums

Mz.: OD, Jablonec nad Nisou
Ḉ Otakar Dušek
Ḑ 34.20 g,  Ø 44 mm, Ag, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ M&CH CRPZ-009, Novotný ZCZ 9
Ḏ Raženo 3 000 ks, demonetizovány 4 ks. Certifikát. / Minted 2 996 
pcs. Certificate. / Auflage 2 996 Stk.
Ḏ Oxidace. / Oxidation. / Oxidation.

Proof / Proof     120 €

176.

 Zlaté mince 2000 Kč 2001 - 2005 (10 ks). Běžná kvalita. Deset 
století architektury  

 Gold coins 2000 Koruna 2001 - 2005 (10 pcs). Normal quality. Ten 
Centuries of Architecture  

 Goldmünzen 2000 Kronen 2001 - 2005 (10 Stk). Normale Qualität. 
Zehn Jahrhunderte Architektur
Jablonec nad Nisou
Ḑ 6.22 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CRPZ-010-016, 018-020, Novotný ZCZ 10-16, 18-20
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included. / Einschließlich 
aller Zertifikate.

UNC / UNC     2 800 €

177.

 Zlaté mince 2000 Kč 2001 - 2005 (10 ks). Proof. Deset století 
architektury  

 Gold coins 2000 Koruna 2001 - 2005 (10 pcs). Proof. Ten Centuries 
of Architecture  

 Goldmünzen 2000 Kronen 2001 - 2005 (10 Stk). Proof. Zehn 
Jahrhunderte Architektur
Jablonec nad Nisou
Ḑ 6.22 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CRPZ-010-016, 018-020, Novotný ZCZ 10-16, 18-20
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included. / Einschließlich 
aller Zertifikate.

Proof / Proof     3 000 €

178.

 2500 Kč 2004. Proof. Vstup České republiky do Evropské unie  
 2500 Koruna 2004. Proof. Czech republic joined the EU  
 2500 Kronen 2004. Proof. Tschechische Republik der EU beigetreten

Jablonec nad Nisou
Ḉ Zbyněk Fojtů
Ḑ 31.10 g,  Ø 40 mm, Ag, Au, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ M&CH CRPZ-017, Novotný ZCZ 17
Ḏ Raženo 9 000 ks, demonetizováno 879 ks. / Minted 8 121 pcs. / 
Auflage 8 121 Stk.
Ḏ Certifikát. / Certificate. / Zertifikat.

Proof / Proof     120 €

179.

 Zlaté mince 2500 Kč 2006 - 2010 (10 ks). Běžná kvalita. Kulturní 
památky technického dědictví  

 Gold coins 2500 Koruna 2006 - 2010 (10 pcs). Normal quality. 
Cultural Monuments of Technical Heritage  

 Goldmünzen 2500 Kronen 2006 - 2010 (10 Stk). Normale Qualität. 
Kulturdenkmäler der technischen Erbe
Jablonec nad Nisou
Ḑ 7.78 g,  Ø 22 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CRPZ-021-030, Novotný ZCZ 21-30
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included. / Einschließlich 
aller Zertifikate.

UNC / UNC     2 400 €

180.
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 Zlaté mince 2500 Kč 2006 - 2010 (10 ks). Proof. Kulturní 
památky technického dědictví  

 Gold coins 2006 - 2010 (10 pcs). Proof.  
 Goldmünzen 2006 - 2010 (10 Stk). Proof.

Jablonec nad Nisou
Ḑ 7.78 g,  Ø 22 mm, Au, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CRPZ-021-030, Novotný ZCZ 21-30
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included. / Einschließlich 
aller Zertifikate.

Proof / Proof     2 800 €

181.

 Zlaté mince 5000 Kč 2011 - 2015 (10 ks). Běžná kvalita. Mosty 
České republiky  

 Gold coins 2011 - 2015 (10 pcs). Normal quality. Bridges of Czech 
republic  

 Goldmünzen 2011 - 2015 (10 Stk). Normale Qualität. Tschechische 
Brücken
Jablonec nad Nisou
Ḑ 15.55 g,  Ø 28 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CRPZ-031-043, Novotný ZCZ 31-43
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included. / Einschließlich 
aller Zertifikate.

UNC / UNC     4 000 €

182.

 Zlaté mince 5000 Kč 2011 - 2015 (10 ks). Proof. Mosty České 
republiky  

 Gold coins 2011 - 2015 (10 pcs). Proof. Bridges of Czech republic  
 Goldmünzen 2011 - 2015 (10 Stk). Proof. Tschechische Brücken

Jablonec nad Nisou
Ḑ 15.55 g,  Ø 28 mm, Au, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CRPZ-031-043, Novotný ZCZ 31-43
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included. / Einschließlich 
aller Zertifikate.

Proof / Proof     4 000 €

183.

 Zlaté mince 10000 Kč  2012 - 2015 (6 ks). Mimořádné ražby. 
2012 - Zlatá bula sicilská, 2013 - Konstantin a Metoděj, 2015 - 600. 
výročí upálení mistra Jana Husa  

 Gold coins 2012 - 2015 (6 pcs). Special series  
 Goldmünzen 2012 - 2015 (6 Stk). Sonderausgabe

Jablonec nad Nisou
Ḑ 31.10 g,  Ø 34 mm, Au
Ḋ M&CH CRPZ-034,037,042, Novotný ZCZ 34,37,42
Ḏ 3 ks běžná kvalita, 3 ks Proof. / 3 pcs normal quality, 3 pcs Proof. / 3 
Stk Normale Qualität, 3 Stk Proof.
Ḏ Včetně certifikátů. / Certificates included. / Einschließlich aller 
Zertifikate.

Proof / UNC     4 500 €

184.

 Zlaté mince 10000 Kč 2013 (3 ks). 1150. výročí příchodu 
věrozvěstů Konstantina a Metoděje. Běžná kvalita, Proof a Proof 
varianta s kolopisem na hraně “2013 - ROK ZVOLENÍ PAPEŽE 
FRANTIŠKA”.  

 Gold coins 2013 (3 pcs). Cyril and Methodius  
 Goldmünzen 2013 (3 Stk). Kyrill und Method

Mz.: VP, Jablonec nad Nisou
Ḉ Vladimír Pavlica, Au
Ḋ M&CH CRPZ-037, Novotný ZCZ 37
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included. / Einschließlich 
aller Zertifikate.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Proof / UNC     6 000 €

185.
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 Stříbrné pamětní mince 1993 - 2016 (106ks). Běžná kvalita  
 Silver commemorative coins 1993 - 2016 (106 pcs). Normal quality  
 Silber-Gedenkmünzen 1993 - 2016 (106 Stk). Normale Qualität

Jablonec nad Nisou, Ag
Ḋ M&CH CRPS 001-106, Novotný MPCZ 001-106
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included. / Einschließlich 
aller Zertifikate.

UNC / UNC     700 €

186.

 Stříbrné pamětní mince 1993 - 2016 (106 ks). Proof  
 Silver commemorative coins 1993 - 2016 (106 pcs). Proof  
 Silber-Gedenkmünzen 1993 - 2016 (106 Stk). Proof

Ḋ M&CH CRPS-001-106, Novotný MPCZ 001-106
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included. / Einschließlich 
aller Zertifikate.

Proof / Proof     2 000 €

187.

 500 Kč 2013 (varianta). Proof. 100. výročí narození Beno 
Blachuta. Bez vlysu na hraně  

 500 Koruna 2013 (variety). Proof. Beno Blachut. Missing edge 
frieze  

 500 Kronen 2013 (Variante). Proof. Beno Blachut. Mit keiner 
Randschrift
Mz.: D, Jablonec nad NisouḈ Vojtěch Dostál
Ḑ 25.00 g,  Ø 40 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CRPS-090, Novotný MPCZ 90
Ḏ Zřejmě zkušební ražba. / Probably pattern coin. / Vielleicht 
Probeprägung.
Ḏ Jediný známý kus. / The only known piece. / Das einzig bekannte 
Stück.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter 
Seltenheit!

Proof / Proof     1 000 €

188.

 Zlaté a stříbrné pamětní mince 1993 - 2000 (38 ks). Proof. Set 
obsahuje 31 ks stříbrných pamětních mincí, 5 ks zlatých pamětních 
mincí, 10 SK 1993 Ag (# 696), 1 SK 1998 Au R  

 Gold and silver commemorative coins 1993 - 2000 (38 pcs). Proof  
 Gold und Silber-Gedenkmünzen 1993 - 2000 (38 Stk). Proof

Kremnica / Kremnitz
Ḋ M&CH SRPS-001-029,031,032, SRPZ-001-005, REP-AG.1993, 
REP.AU.1998 (R), Novotný MPSK1-29,31,32, ZSK1-5, SK7(1993 
REP), SK4 (1998 REP), Valovič SKP3-28,43-47, SKP58-61, SKP68, 
str.118
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included.

Proof / Proof     4 500 €

189.

 Zlaté pamětní mince 2001 - 2008 (8 ks). 2001 - Začátek 3. tisíciletí, 
2002 - Vlkolínec, 2003 - 10. výročí vzniku SR, 2004 - Vstup SR do 
EU, 2004 - Bardejov, 2005 - Korunovace Leopolda I. v Bratislavě, 
2006 - Mojmír II., 2008 - Korunovace Matyáše II. v Bratislavě  

 Gold commemorative coins 2001 - 2008 (8 pcs)  
 Gold-Gedenkmünze 2001 - 2008 (8 Stk)

Kremnica / Kremnitz
Ḋ M&CH SKPZ-006-014, Novotný ZSK6-14, 
Valovič SKP62-67,69,70
Ḏ Včetně všech certifikátů. / All certificates included.

Proof / Proof     2 000 €

190.

SLOVENSKÁ REPUBLIKA
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 Stříbrné pamětní mince 1993 - 2000 (31 ks)  
 Silver commemorative coins 1993 - 2000 (31 pcs)  
 Silber-Gedenkmünzen 1993 - 2000 (31 Stk)

Kremnica / Kremnitz, Ag
Ḋ M&CH SRPS-001-029,031,032, Novotný MPSK1-29,31,32, 
Valovič SKP3-28,43-47

UNC / UNC     500 €

191.

 Pamětní mince 1999 (3 ks). 500. výročí ražby tolarových mincí 
v Kremnici - 5000 Sk (Au, Proof), 500 Sk (Ag, Proof), 500 Sk (Ag, 
běžná kvalita)  

 Commemorative coins 1999 (3 pcs). 500th Anniversary of Kremnitz 
Thalers minting - 5000 Sk (Au, Proof), 500 Sk (Ag, Proof), 500 Sk 
(Ag, Normal)  

 Gedenkmünzen 1999 (3 Stk)
Mz.: JČ, MV, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Ján Černaj, Milan Virčík
Ḋ M&CH SRPS-028,SRPZ-004, Novotný MPSK28, ZSK4, Valovič 
SKP46, SKP61
Ḏ Certifikáty. / Certificates. / Zertifikate.

Proof / UNC     1 000 €

192.

 200 Sk 2001 (varianta). 80. výročí narození Alexandra Dubčeka. 
Varianta bez nápisu na hraně  

 200 Koruna 2001 (variety). Alexander Dubcek. Missing edge frieze  
 200 Kronen 2001 (Variante). Alexander Dubcek. Mit keinem 

Randschrift
Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Gábrik, Ladislav Kozák
Ḑ 20.00 g,  Ø 34 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ M&CH SRPS-035, Novotný (2011) MPSK35v, 
Valovič SKP29 (var)
Ḏ Zřejmě zkušební ražba. / Probably pattern coin.
Vielleicht Probeprägung.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     4 000 €

193.

 Stříbrné pamětní mince 2001 - 2008 (22 ks). Proof  
 Silver commemorative coins 2001 - 2008 (22 pcs). Proof  
 Silber-Gedenkmünzen 2001 - 2008 (22 Stk). Proof

Kremnica / Kremnitz, Ag
Ḋ M&CH SRPS-033-054, Novotný MPSK33-54, Valovič SKP29-
42,48-55

Proof / Proof     1 000 €

194.

 Stříbrné pamětní mince 2001 - 2008 (20 ks). Běžná kvalita  
 Silver commemorative coins 2001 - 2008 (20 pcs). Normal quality  
 Silber-Gedenkmünzen 2001 - 2008 (20 Stk). Normale Qualität

Kremnica / Kremnitz, Ag
Ḋ M&CH SRPS-033-054, Novotný MPSK33-54, 
Valovič SKP29-42,48-55

UNC / UNC     200 €

195.
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VARIANTY A CHYBORAŽBY Variants and Mint Errors / Varianten

 Pamětní mince s motivem slovenských bankovek  
 Commemorative coins with motives of Slovak banknotes  
 Gedenkmünzen mit Motiven der slowakischen Banknoten

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Štefan Novotný, Mária Poldaufová
Ḑ 236.64 g, Au, Ag, Hrana: hladká
Ḋ M&CH SRPZ-009, Novotný ZSK9, Valovič SKP57

Proof / Proof     150 €

196.

VARIANTY A CHYBORAŽBY
Variants and Mint Errors / Varianten

 20 Ks 1941 (2 ks). Varianty s křížem a “dvojitým křížem” na kapličce  
 20 Koruna 1941 (2 pcs). Varieties with cross and “double-cross” on chapel  
 20 Kronen 1941 (2 Stk). Varianten mit Kreuz und “Doppelkreuz” auf der Kapelle

Mz.: FŠ, Kremnica / Kremnitz Ḉ Fraňo Štefunko, Ag, Hrana: vroubkovaná Ḋ M&CH SR1-001, Novotný 33  
EF / About UNC     10 €

197.

 10 Ks 1944 (5 ks). Při ražbě těchto mincí docházelo k ucpávání razidla v místě křížku na kapličce. Každý z těchto kusů má z tohoto 
důvodu rozličný tvar křížku.  

 10 Koruna 1944 (5 pcs). Different appearance of the chapel crosses caused by clogging the dies.  
 10 Kronen 1944 (5 Stk). Bei Prägung dieser Münzen kam es zur Verstopfung des Prägestempels an der Stelle des Kapellenkreuzes. Jedes 

Stück hat deshalb unterschiedliche Form des Kreuzes.
Kremnica / Kremnitz Ḉ Ladislav Majerský, Ag, Hrana: hladká Ḋ M&CH SR1-002, Novotný 32  

Good EF / UNC     10 €

198.

199.
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VARIANTY A CHYBORAŽBY Variants and Mint Errors / Varianten

 Mince (6 ks). 5 Ks 1939 - varianta s dlouhým a krátkým Á, 1 Ks 1942 - otevřená i zavřená 4, pamětní mince 20 Ks 1939 - Dr. Josef 
Tiso, 5 Ks 1939 - pozlacená  

 Coins (6 pcs). 5 Ks 1939 - Variant with long and short “A”, 1 Ks 1942 - open and closed “4”, commomorative coin 20 Ks 1939 - Dr. Josef 
Tiso and 5 Ks 1939 - gold plated  

 Münzen (6 Stk). 5 Ks 1939 - Variante mit langem á und kurzem a, 1 Ks 1942 - offen und geschlossen 4, Gedenkmünzen 20 Ks 1939 - Dr. 
Josef Tiso, 5 Ks 1939 - vergoldet
Kremnica / Kremnitz Ḋ M&CH SR1-003-004, M&CH SR1P-001, Novotný 30-31, 34  

Good EF / About UNC     10 €

 10 Haléř 1953 (3 ks). Varianty v počtu vroubků na hraně - mincovna Leningrad 139, mincovna Kremnica (125 - 133)  
 10 Halier 1953 (3 pcs). Different number of edge notches - Leningrad 139, Kremnitz (125 - 133)  
 10 Heller 1953 (3 Stk). Varianten in Anzahl der Linien am Rand - Münzstätte Leningrad 139, Münzstätte Kremnitz (125 - 133)

 Ḉ neznámy Ḑ 1.18 g,  Ø 22 mm, Al, Hrana: vroubkovaná Ḋ M&CH CSR2-010, Novotný 61  
About UNC / UNC     10 €

200.

 25 Haléř 1953 (2 ks). Varianty v počtu vroubků na hraně - 
mincovna Leningrad 145, mincovna Kremnica (133 - 135)  

 25 Halier 1953 (2 pcs). Different number of edge notches - Leningrad 
145, Kremnitz (133 - 135)  

 25 Heller 1953 (2 Stk). Varianten in Anzahl der Linien am Rand - 
Münzstätte Leningrad 145, Münzstätte Kremnitz (133 - 135)
Ḉ neznámý Ḑ 1.43 g,  Ø 24 mm, Al, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2-009, Novotný 63

Good EF / UNC     5 €

201.

 100 Kčs 1955. 10. výročí osvobození Československa. Varianta 
signatury autora - klínové “J.B”  

 100 Koruna 1955. 10th Anniversary of Czechoslovak Liberation. 
Signature variety  

 100 Kronen 1955. 10. Jahrestag der Tschechoslowakischen 
Befreiung, Variante des Unterschrifts.
Mz.: J.B, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Brůha
Ḑ 24.00 g,  Ø 40 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2P-014, Novotný 105

Good EF / About UNC     30 €

202.

 50 Kčs 1955. 10. výročí osvobození Československa. Varianta 
signatury autora  

 50 Koruna 1955. 10th Anniversary of Czechoslovak Liberation. 
Signature variety  

 50 Kronen 1955. 10. Jahrestag der Befreiung der Tschechoslowakei. 
Variante des Unterschrifts
Mz.: A.SOPR, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Alois Sopr
Ḑ 20.00 g,  Ø 37 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR2P-013, Novotný 104

Good EF / Good EF     6 €

203.
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VARIANTY A CHYBORAŽBY Variants and Mint Errors / Varianten

 10 Kčs 1957 (4 ks). Jan Amos Komenský. Různé vyobrazení některých detailů u lva na averzu  
 10 Koruna 1957 (4 pcs). Jan Amos Komensky. Different details of the lion.  
 10 Kronen 1957 (4 Stk). Jan Amos Komensky. Verschiedene Details des Löwen auf Avers.

Mz.: D, Kremnica / Kremnitz Ḉ František David  Ḑ 12.00 g,  Ø 30 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná Ḋ M&CH CSR2P-015, Novotný 106  
About UNC / UNC     10 €

204.

 5 Kčs 1966 (2 ks). Varianty velikosti číslic letopočtu  
 5 Koruna 1966 (2 pcs). Varieties of year  
 5 Kronen 1966 (2 Stk). Jahrzahl Varianten

Mz.: HARCUBA, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jiří Harcuba
Ḑ 7.00 g,  Ø 26 mm, CuNi, Hrana: hladká s vlysem
Ḋ M&CH CSSR-001, Novotný 69

EF / Good EF     5 €

205.

 5 Kčs 1968 (2 ks). Varianty letopočtu, odlišná poslední číslice v letopočtu  
 5 Koruna 1968 (2 pcs). Difference in the last digit of the year  
 5 Kronen 1968 (2 Stk). Varianten des Jahrgangs, unterschiedliche letzte Ziffer im Jahrgang

Mz.: HARCUBA, Kremnica / Kremnitz Ḉ Jiří Harcuba Ḑ 7.00 g,  Ø 26 mm, CuNi, Hrana: hladká s vlysem Ḋ M&CH CSSR-001, Novotný 69  
EF / Good EF     5 €

206.

 1 Kčs 1971, 1975, 1980 (4 ks)   1 Koruna 1971, 1975, 1980 (4 pcs)   1 Krone 1971, 1975, 1980 (4 Stk)
Mz.: M.KUČOVÁ, Kremnica / Kremnitz Ḉ Marie Uchytilová-Kučová Ḑ 4.00 g,  Ø 23 mm, CuAlMn, Hrana: vroubkovaná 
Ḋ M&CH CSSR-001, Novotný 67 Ḏ 1971, 1980 - rozdíly u signatury “Kučová” Ḏ 1975 - různé číslice “5” v letopočtu

About UNC / UNC     5 €

207.

 20 Kčs 1972 (2 ks). 100. výročí úmrtí Andreja Sládkoviča. Varianty bez licousu a s výrazným licousem  
 20 Koruna 1972 (2 pcs). 100 years from Andrej Sladkovic’s death. Distinctive sideburns variety  
 20 Kronen 1972 (2 Stk). 100. Todestag von Andrej Sládkovič. Varianten ohne Kotletten und mit markanten Kotletten

Mz.: J.K., Kremnica / Kremnitz Ḉ Ján Kulich Ḑ 9.00 g,  Ø 29 mm, Ag, Hrana: hladká s vlysem Ḋ M&CH CSSRP-017, Novotný 124  
About UNC / UNC     60 €

208.



72

VARIANTY A CHYBORAŽBY Variants and Mint Errors / Varianten

 5 Kčs 1973 (2 ks). Varianty letopočtu, odlišná poslední číslice v letopočtu  
 5 Koruna 1973 (2 pcs). Difference in the last digit of the year  
 5 Kronen 1973 (2 Stk). Varianten des Jahrgangs, unterschiedliche letzte Ziffer im Jahrgang

Mz.: HARCUBA, Kremnica / Kremnitz Ḉ Jiří Harcuba Ḑ 7.00 g,  Ø 26 mm, CuNi, Hrana: Hladká s vlysem Ḋ M&CH CSSR-001, Novotný 69  
Good EF / UNC     5 €

209.

 5 Kčs 1974 (3 ks). Varianty letopočtu, odlišná poslední číslice v letopočtu  
 5 Koruna 1974 (3 pcs). Difference in the last digit of the year  
 5 Kronen 1974 (3 Stk). Varianten des Jahrgangs, unterschiedliche letzte Ziffer im Jahrgang

Mz.: HARCUBA, Kremnica / Kremnitz Ḉ Jiří Harcuba Ḑ 7.00 g,  Ø 26 mm, CuNi, Hrana: Hladká s vlysem Ḋ M&CH CSSR-001, Novotný 69  
EF / Good EF     10 €

210.

 5 Kčs 1975 (2 ks). Varianty letopočtu, odlišná poslední číslice v letopočtu  
 5 Koruna 1975 (2 pcs). Difference in the last digit of the year  
 5 Kronen 1975 (2 Stk). Varianten des Jahrgangs, unterschiedliche letzte Ziffer im Jahrgang

Mz.: HARCUBA, Kremnica / Kremnitz Ḉ Jiří Harcuba Ḑ 7.00 g,  Ø 26 mm, CuNi, Hrana: Hladká s vlysem Ḋ M&CH CSSR-01, Novotný 69  
EF / Good EF     5 €

211.

 50 Kčs 1990 (2 ks). 1. výročí svatořečení Svaté Anežky České. Varianta s i bez signatury autora “LK”  
 50 Koruna 1990 (2 pcs). Saint Agnes of Bohemia. Normal and no-signature variety  
 50 Kronen 1990 (2 Stk). 1. Jahrestag der Heiligsprechung von Heiliger Agnes von Böhmen. Variante ohne Autorensignatur “LK”

Mz.: LK, MV, Kremnica / Kremnitz Ḉ Ladislav Kolář, Michal Vitanovský Ḑ 7.00 g,  Ø 27 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná 
Ḋ M&CH CSFRP-003, Novotný 181  

About UNC / UNC     40 €

212.
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REPLIKY A NOVORAŽBY Restrikes / Neuprägungen

 Fehlprägungen der Umlaufmünzen (12 Stk). Výrobní zmetky - excentrická ražba, inkusní ražba, jiný střížek, prasklé razidlo  
 Mint Errors (12 pcs). Excentric strike, incuse strike, different flan, broken die  
 Fehlerhafte Münzen (12 Stk). Produktionsausschuss: excentrische Prägung, Inkuste Prägung, Schröttlingsfehler, Prägerstempel geborsten

Good VF / About UNC     50 €

213.

 Chyboražby oběžných mincí (8 ks). Výrobní zmetky - excentrická ražba, inkusní ražba, jiný střížek, prasklé razidlo, otočený rub a 
líc, nedoražení.  

 Mint Errors (8 pcs). Excentric strike, different flan, broken die, rotated obverse and reverse, not full struck  
 Fehlprägungen der Umlaufmünzen (8 Stk). Produktionsausschuss: excentrische Prägung, Inkuste Prägung, falsches Schröttling, 

Prägerstempel geborsten, Avers und Revers umgekehrt, nicht vollständig geprägt.
EF / About UNC     50 €

214.

REPLIKY A NOVORAŽBY
Restrikes / Neuprägungen

 5 Haléř 1924/2000  
 5 Halier 1924/2000  
 5 Heller 1924/2000

Mz.: R 2000, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 2.11 g,  Ø 16 mm, CuZn, Hrana: Hladká
Ḋ Novotný str.8
Ḏ Vydaných 1 000 ks. / Issued 1 000 pcs. / Auflage 1 000 Stk.

UNC / UNC     60 €

216.

 5 Haléř 1924/1999  
 5 Halier 1924/1999  
 5 Heller 1924/1999

Mz.: ČM - R99, Jablonec nad Nisou
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 2.89 g, Ø 16,25 mm, CuNi, Hrana: Hladká
Ḏ Raženo 1 000 ks. / Minted 1 000 pcs. / Auflage 1 000 Stk.
Ḋ  Novotný str.8

UNC / About UNC     50 €

215.

 5 Haléř 1924. Replika “typ Mnichov”.  
 5 Halier 1924. Restrike “Munich type”  
 5 Heller 1924. Replik “Typ München”

Mnichov / Munich / München
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 1.37 g,  Ø 16,24 mm, CuZnPb
Ḏ Značeno na levém pilíři mostu. / Marked on the left bridge pier. / 
Markiert auf dem linken Brückenpfeiler..

UNC / UNC     40 €

217.
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REPLIKY A NOVORAŽBY Restrikes / Neuprägungen

 Zlaté medaile (10 ks). Repliky mincí Slovenské republiky 1939 - 
1945: 5 hal 1942, 10 hal 1942, 20 hal 1942, 50 hal 1940, 1 Ks 1944, 5 
Ks 1939, 10 Ks 1944, 20 Ks 1939, 20 Ks 1941, 50 Ks 1944  

 Gold Medals (10 pcs). Restrikes of coins Slovak Republic 1939 - 
1945  

 Goldmedaille (10 Stk). Repliken der Münzen der Slowakischen 
Republik 1939 - 1945
Trenčín
Ḏ Raženo 40 sad. / Minted 40 sets. / Auflage 40 Stk.
Ḏ Certifikát. / Certificate. / Zertifikat.

Proof / Proof     3 000 €

218.

 Zlaté medaile (6 ks). Motivy mincí České republiky  
1, 2, 5, 10, 20, 50 Kč  

 Gold medals (6 pcs). Themes of Czech coins  
 Goldmedaillen (6 Stk). Münzenmotive der Tschechischen Republik

Jablonec nad Nisou , Au
Ḋ Moravec 260 - 271
Ḏ Náklad 100 ks. / Minted 100 pcs. / Auflage 100 Stk.
Ḏ Certifikát. / Certificate. / Zertifikat.

UNC / UNC     1 200 €

219.

 Zlatá medaile 2000. Olomouc - Mincovní město / Motiv české 
mince 10 haléřů  

 Gold Medal 2000. Olomouc - Theme of 10 Halier  
 Goldmedaille 2000. Ollmütz - die Münzereistadt / Motiv der 

tschechischen Münze 10 Heller
Jablonec nad Nisou
Ḉ Daniela Kartáková, Jiří Prádler
Ḑ 5.00 g,  Ø 15,5 mm, Au
Ḋ Moravec str.274
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.

Proof / Proof     150 €

220.

 Zlatá medaile 2000. Olomouc - Mincovní město / Motiv české 
mince 10 haléřů  

 Gold Medal 2000. Theme of 10 Halier  
 Goldmedaille 2000. Ollmütz - die Münzereistadt / Motiv der 

tschechischen Münze 10 Heller
Jablonec nad Nisou
Ḉ Daniela Kartáková, Jiří Prádler
Ḑ 5.00 g,  Ø 15,5 mm, Au
Ḋ Moravec str.274
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.

UNC / UNC     150 €

221.

 Zlatá medaile 2001. České Budějovice - Mincovní město / Motiv 
české mince 20 haléřů  

 Gold Medal 2001. Theme of 20 Halier  
 Goldmedaille 2001. Budweis - die Münzereistadt / Motiv der 

tschechischen Münze 20 Heller
Jablonec nad Nisou
Ḉ F. Doubek, Jaroslav Bejvl
Ḑ 5.00 g,  Ø 17 mm, Au
Ḋ Moravec str.276
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.

Proof / Proof     150 €

222.
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REPLIKY A NOVORAŽBY Restrikes / Neuprägungen

 Zlatá medaile 2001. České Budějovice - Mincovní město / Motiv 
české mince 20 haléřů  

 Gold Medal 2001. Theme of 20 Halier  
 Goldmedaille 2001. Budweis - die Münzereistadt / Motiv der 

tschechischen Münze 20 Heller
Jablonec nad Nisou
Ḉ F. Doubek, Jaroslav Bejvl
Ḑ 5.00 g,  Ø 17 mm, Au
Ḋ Moravec str.276
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.

UNC / UNC     150 €

223.

 Zlatá medaile 2002. Kremnice - Mincovní město / Motiv české 
mince 50 haléřů  

 Gold Medal 2002. Theme of 50 Halier  
 Goldmedaille 2002. Kremnitz -  die Münzereistadt / Motiv der 

tschechischen Münze 50 Heller
Jablonec nad Nisou
Ḉ Vladimír Oppl
Ḑ 5.00 g,  Ø 19 mm, Au
Ḋ Moravec str.279
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.

Proof / Proof     150 €

224.

 Zlatá medaile 2002. Kremnice - Mincovní město / Motiv české 
mince 50 haléřů  

 Gold Medal 2002. Theme of 50 Halier  
 Goldmedaille 2002. Kremnitz - die Münzereistadt / Motiv der 

tschechischen Münze 50 Heller
Mz.: VO, Jablonec nad Nisou
Ḉ Vladimír Oppl
Ḑ 5.00 g,  Ø 19 mm, Au
Ḋ Moravec str.279
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.

UNC / UNC     150 €

225.

 Zlatá medaile 1996. Kutná Hora - Mincovní město / Motiv české 
mince 5 Kč  

 Gold Medal 1996. Theme of 5 Koruna  
 Goldmedaille 1996. Kuttenberg - die Münzereistadt / Motiv der 

tschechischen Münze 5 Kč
Jablonec nad Nisou
Ḉ Jiří Harcuba
Ḑ 7.78 g,  Ø 23 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ Moravec str.260
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.

Proof / Proof     200 €

226.

 Zlatá medaile 1997. Jáchymov - Mincovní město / Motiv české 
mince 10 Kč, vzor 1995  

 Gold Medal 1997. Theme of 10 Koruna 1995  
 Goldmedaille 1997. Jáchymov - die Münzereistadt / Motiv der 

tschechischen Münze 10 Kč, Vorbild 1995
Jablonec nad Nisou
Ḉ Ladislav Kozák
Ḑ 15.56 g,  Ø 24,5 mm, Au
Ḋ Moravec str.261
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.

Proof / Proof     400 €

227.
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REPLIKY A NOVORAŽBY Restrikes / Neuprägungen

 Zlatá medaile 2003. 10. výročí České mincovny / Motiv české 
mince 10 Kč vzor 2000  

 Gold Medal 2003. Theme of 10 Koruna 2000  
 Goldmedaille 2003. 10. Jahrestag der Tschechischen Münzstätte / 

Motiv der Tschechischen Münze 10 Kč Vorbild 2000
Jablonec nad Nisou
Ḉ Ladislav Kozák
Ḑ 15.56 g,  Ø 24,5 mm, Au
Ḋ Moravec str.281
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.

Proof / Proof     400 €

228.

 Zlatá medaile 2003. 10. výročí České mincovny / Motiv české 
mince 10 Kč vzor 2000  

 Gold Medal 2003. Theme of 10 Koruna 2000  
 Goldmedaille 2003. 10. Jahrestag der Tschechischen Münzstätte / 

Motiv der Tschechischen Münze 10 Kč Vorbild 2000
Jablonec nad Nisou
Ḉ Ladislav Kozák
Ḑ 15.56 g,  Ø 24,5 mm, Au
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.

UNC / UNC     400 €

229.

 Zlatá medaile 1998. Kroměříž - Mincovní město / Motiv české 
mince 20 Kč  

 Gold Medal 1998. Theme of 20 Koruna  
 Goldmedaille 1998. Kremsier - die Münzereistadt / Motiv der 

tschechischen Münze 20 Kč
Jablonec nad Nisou
Ḉ Vladimír Oppl
Ḑ 15.56 g,  Ø 26 mm, Au
Ḋ Moravec str.264
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.

Proof / Proof     400 €

230.

 Zlatá medaile 2004. Český Krumlov - Mincovní město / Motiv 
české mince 20 Kč vzor 2000  

 Gold Medal 2004. Theme of 20 Koruna  
 Goldmedaille 2004. Krumau - die Münzereistadt / Motiv der 

tschechischen Münze 20 Kč, Vorbild 2000
Jablonec nad Nisou
Ḉ F. Doubek, Vladimír Oppl
Ḑ 15.56 g,  Ø 26 mm, Au
Ḋ Moravec str.285
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.

Proof / Proof     400 €

231.

 Bimetalová medaile 1999. Praha - Mincovní město / Motiv české 
mince 50 Kč  

 Bimetal Medal 1999. Theme of 50 Koruna  
 Bimetalmedaille 1999. Prag - die Münzereistadt / Motiv der 

tschechischen Münze 50 Kč
Jablonec nad Nisou
Ḉ Ladislav Kozák
Ḑ 6.23 g,  Ø 30 / 17 mm, Au, Ag
Ḋ Moravec str.271
Ḏ Raženo 700 ks. / Minted 700 pcs. / Auflage 700 Stk.

Proof / Proof     180 €

232.
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REPLIKY A NOVORAŽBY Restrikes / Neuprägungen

 Bimetalové medaile 2007 (10 ks). Repliky mincí první 
Československé republiky 1918 - 1939: 2 h 1925, 5 h 1924, 10 h 
1929, 20 h 1921, 25 h 1932, 50 h 1926, 1 Kč 1930, 5 Kč 1937, 10 Kč 
1933, 20 Kč 1933  

 Bimetal Medals 2007 (10 pcs). Restrikes of coins from First 
Czechoslovak republic  

 Bimetalmedaillen 2007 (10 Stk). Neuprägungen der Münzen aus der 
ersten tschechoslowakischen Republik
Au / Ag
Ḏ Raženo 30 sad. / Minted 30 sets. / Auflage 30 Sätze.
Ḏ Certifikát. / Certificate. / Zertifikat.

Proof / Proof     1 500 €

233.

 Stříbrné medaile 2007 (10 ks). Repliky mincí první 
Československé republiky: 2 h 1925, 5 h 1924, 10 h 1929, 20 h 1921, 
25 h 1932, 50 h 1926, 1 Kč 1930, 5 Kč 1937, 10 Kč 1933, 20 Kč 1933  

 Silver Medals 2007 (10 pcs). Restrikes of coins from First 
Czechoslovak republic  

 Silbermedaillen 2007 (10 Stk). Neuprägungen der Münzen aus der 
ersten tschechoslowakischen Republik
Ḏ Raženo 40 sad. / Minted 40 sets. / Auflage 40 Sätze.
Ḏ Certifikát. / Certificate. / Zertifikat.

Proof / Proof     400 €

234.

 Stříbrné medaile 2015 (5 ks). Repliky československých haléřů 
Františka Davida  

 Silver Medals 2015 (5 pcs). Restrikes of czechoslovak coins 
designed by Frantisek David  

 Silbermedaillen 2015 (5 Stk). Neuprägungen der 
tschechoslowakischen Heller von František David
Jablonec nad Nisou
Ḉ František David
Ḏ Dřevěná krabička. / Wooden box. / Original Holzbox!
Ḏ Certifikát. / Certificate. / Zertifikat.

Proof / Proof     100 €

235.

 Zlaté medaile 2015 (5 ks). Repliky československých haléřů 
Františka Davida  

 Gold Medals 2015 (5 pcs). Restrikes of czechoslovak coins designed 
by Frantisek David  

 Goldmedaillen 2015 (5 Stk). Neuprägungen der tschechoslowakischen 
Heller von František David
Jablonec nad Nisou
Ḉ František David
Ḏ Dřevěná krabička. / Wooden box. / Original Holzbox!
Ḏ Certifikát. / Certificate. / Zertifikat.

Proof / Proof     800 €

236.
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MEDAILE Medals / Medaillen

MEDAILE
Medals / Medaillen

 Zlatá medaile 1928 (4 Dukát). Desáté výročí vzniku 
Československé republiky  

 Gold Medal 1928 (4 Ducats). 10th Anniversary of First Czechoslovak 
republic  

 Goldmedaille 1928 (4 Dukaten). 10. Jahrestag der Ersten 
Tschechoslowakischen Republik
Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 13.98 g,  Ø 28,05 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED1, Novotný I.A

EF / Good EF     700 €

237.

 Zlatá medaile 1928 (2 Dukát). Desáté výročí vzniku 
Československé republiky  

 Gold Medal 1928 (2 Ducats). 10th Anniversary of First Czechoslovak 
republic  

 Goldmedaille 1928 (2 Dukaten). 10. Jahrestag der Ersten 
Tschechoslowakischen Republik
Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 6.97 g,  Ø 22,23 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED1, Novotný I.B

Good EF / Good EF     300 €

238.

 Stříbrná medaile 1928. Desáté výročí vzniku Československé 
republiky  

 Silver Medal 1928. 10th Anniversary of First Czechoslovak republic  
 Silbermedaille 1928. 10. Jahrestag der Ersten Tschechoslowakischen 

Republik
Mz.: K - O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 19.99 g,  Ø 33,85 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ M&CH CSR1-MED1, Novotný I.C

Good EF / Good EF     20 €

239.

 Zlatá medaile 1928/1973 (4 Dukát). Desáté výročí vzniku 
Československé republiky  

 Gold Medal 1928/1973 (4 Ducats). 10th Anniversary of First 
Czechoslovak republic  

 Goldmedaille 1928/1973 (4 Dukaten). 10. Jahrestag der Ersten 
Tschechoslowakischen Republik
Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 13.37 g,  Ø 28,29 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-01
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     800 €

240.

 Zlatá medaile 1928/1973 (2 Dukát). Desáté výročí vzniku 
Československé republiky  

 Gold Medal 1928/1973 (2 Ducats). 10th Anniversary of First 
Czechoslovak republic  

 Goldmedaille 1928/1973 (2 Dukaten). 10. Jahrestag der Ersten 
Tschechoslowakischen Republik
Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 7.18 g,  Ø 25,13 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-01
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     500 €

241.

DESÁTÉ VÝROČÍ VZNIKU ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY
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 Zlaté medaile 1928/1974 (4 Dukát, 2 Dukát). Desáté výročí vzniku Československé republiky  
 Gold Medals 1928/1974 (4 Ducats, 2 Ducats). 10th Anniversary of First Czechoslovak republic  
 Goldmedaillen 1928/1974 (4 Dukaten, 2 Dukaten). 10. Jahrestag der Ersten Tschechoslowakischen Republik Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / 

Kremnitz Ḉ Otakar Španiel, Au Ḋ M&CH CSSRM-01 Ḏ R 1974 Ḏ ARTIA Kazeta, Set No. 103  R! Vzácný! / Rare! / Selten!
About UNC / UNC     1 500 €

242.

 Medaile 1928/1974. Desáté výročí vzniku Československé 
republiky  

 Medal 1928/1974. 10th Anniversary of First Czechoslovak republic  
 Medaille 1928/1974. 10. Jahrestag der Ersten Tschechoslowakischen 

Republik
Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 7.73 g,  Ø 28 mm, CuNi RFA(80/20), Hrana: vroubkovaná
Ḏ R 1974

UNC / UNC     20 €

244.

 Medaile 1928/1973 (Mosaz). Desáté výročí vzniku Československé 
republiky  

 Medal 1928/1973 (Brass). 10th Anniversary of First Czechoslovak 
republic  

 Medaille 1928/1973 (Messing). 10. Jahrestag der Ersten 
Tschechoslowakischen Republik
Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 6.69 g,  Ø 28,27 mm, CuZn RFA(80/20), Hrana: vroubkovaná
Ḏ R 1973

UNC / UNC     40 €

245.

 Medaile 1928/1973 (Mosaz). Desáté výročí vzniku Československé 
republiky  

 Medal 1928/1973 (Brass). 10th Anniversary of First Czechoslovak 
republic  

 Medaille 1928/1973 (Messing). 10. Jahrestag der Ersten 
Tschechoslowakischen Republik
Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 4.41 g,  Ø 25,12 mm, CuZn RFA(80/20), Hrana: vroubkovaná
Ḏ R 1973

UNC / About UNC     30 €

246.

 Stříbrné medaile 1928/1974 (2 ks). Desáté výročí vzniku Československé republiky  
 Silver Medals 1928/1974 (2 pcs). 10th Anniversary of First Czechoslovak republic  
 Silbermedaillen 1928/1974 (2 Stk). 10. Jahrestag der Ersten Tschechoslowakischen Republik

Mz.: O.ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz Ḉ Otakar Španiel  Ø 28 mm ; 25 mm , Ag Ḋ M&CH CSSRM-01 Ḏ 8,20 g; 4,93 g.
UNC / UNC     100 €

243.

Ex Bolaffi 27/2015, # 1663
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 Zlatá medaile 1929 (5 Dukát). Milénium svatého Václava  
 Gold Medal 1929 (5 Ducats). Millenium of St. Wenceslaus  
 Goldmedaille 1929 (5 Dukaten). Millennium von St. Wenzel

Mz.: K, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 20.00 g,  Ø 30,95 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED2, Novotný II.A
Ḏ Raženo 787 ks. / Minted 787 pcs. / Auflage 787 Stk.

UNC / Good EF     2 800 €

247.

 Zlatá medaile 1929 (3 Dukát). Milénium svatého Václava  
 Gold Medal 1929 (3 Ducats). Millenium of St. Wenceslaus  
 Goldmedaille 1929 (3 Dukaten). Millennium von St. Wenzel

Mz.: K, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 12.02 g,  Ø 26,84 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED2, Novotný II.B
Ḏ Raženo 1 058 ks. / Mintage 1 058 pcs. / Auflage 1 058 Stk.

About UNC / Good EF     1 800 €

248.

 Zlatá medaile 1929 (Dukát). Milénium svatého Václava  
 Gold Medal 1929 (Ducat). Millenium of St. Wenceslaus  
 Goldmedaille 1929 (Dukat). Millennium von St. Wenzel

Mz.: K, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 4.01 g,  Ø 15,98 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED2, Novotný II.C
Ḏ Raženo 1 631 ks. / Mintage 1 631 pcs. / Auflage 1 631 Stk.

UNC / About UNC     900 €

249.

 Stříbrná medaile 1929. Milénium svatého Václava  
 Silver Medal 1929. Millenium of St. Wenceslaus  
 Silbermedaille 1929. Millennium von St. Wenzel

Mz.: K, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 30.02 g,  Ø 40,12 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-MED2, Novotný II.D
Ḏ Raženo 3 259 ks. / Mintage 3 259 pcs. / Auflage 3 259 Stk.

UNC / About UNC     80 €

250.

 Stříbrná medaile 1929. Milénium svatého Václava  
 Silver Medal 1929. Millenium of St. Wenceslaus  
 Silbermedaille 1929. Millennium von St. Wenzel

Mz.: K, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 15.00 g,  Ø 28,16 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ M&CH CSR1-MED2, Novotný II.E
Ḏ Raženo 4 237 ks. / Mintage 4 237 pcs. / Auflage 4 237 Stk.

Good EF / About UNC     30 €

251.

 Zlatá medaile 1929/1973 (5 Dukát). Milénium svatého Václava  
 Gold Medal 1929/1973 (5 Ducats). Millenium of St. Wenceslaus  
 Goldmedaille 1929/1973 (5 Dukaten). Millennium von St. Wenzel

Mz.: O.Š - ZK, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel, Zdeněk Kolářský
Ḑ 17.53 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-02
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     2 000 €

252.

MILÉNIUM SVATÉHO VÁCLAVA
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 Zlatá medaile 1929/1973 (3 Dukát). Milénium svatého Václava  
 Gold Medal 1929/1973 (3 Ducats). Millenium of St. Wenceslaus  
 Goldmedaille 1929/1973 (3 Dukaten). Millennium von St. Wenzel

Mz.: O.Š - ZK, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel, Zdeněk Kolářský
Ḑ 10.40 g,  Ø 25,17 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-02
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / About UNC     1 300 €

253.

 Zlatá medaile 1929/1973 (Dukát). Milénium svatého Václava  
 Gold Medal 1929/1973 (Ducat). Millenium of St. Wenceslaus  
 Goldmedaille 1929/1973 (Dukat). Millennium von St. Wenzel

Mz.: O.Š - ZK, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel, Zdeněk Kolářský
Ḑ 3.49 g,  Ø 20,29 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-02
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     700 €

254.

 Stříbrná medaile 1929/1973. Milénium svatého Václava (z 
razidla 3 Dukátu)  

 Silver Medal 1929/1973. Millenium of St. Wenceslaus  
 Silbermedaille 1929/1973. Millennium von St. Wenzel

Mz.: O.Š - ZK, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel, Zdeněk Kolářský
Ḑ 10.00 g,  Ø 25 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED2

UNC / UNC     100 €

255.

 Stříbrná medaile 1929/1973. Milénium svatého Václava (z 
razidla 1 Dukátu)  

 Silver Medal 1929/1973. Millenium of St. Wenceslaus  
 Silbermedaille 1929/1973. Millennium von St. Wenzel

Mz.: O.Š - ZK, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel, Zdeněk Kolářský
 Ø 20 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED2

UNC / UNC     60 €

256.

 Medaile 1929/1973 (3 ks). Milénium svatého Václava  
 Medals 1929/1973 (3 pcs). Millenium of St. Wenceslaus  
 Medaillen 1929/1973 (3 Stk). Millennium von St. Wenzel

Mz.: O.Š - ZK, Kremnica / Kremnitz Ḉ Otakar Španiel, Zdeněk Kolářský    Ḋ M&CH CSR1-MED2 Ḏ 34 mm - CuZn 60/40 (postříbřeno), 
25 mm - Ag, 20 mm - Ag 

UNC / UNC     160 €

257.
Ag

Ag
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 Zlatá medaile 1929 (3 Dukát). 1000. výročí smrti svatého Václava  
 Gold Medal 1929 (3 Ducats). 1000th Anniversary of St. Wenceslaus’ 

death  
 Goldmedaille 1929 (3 Dukaten). 1000. Jahrestag von St.-Wenzels 

Tod
Mz.: K - O. ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 10.00 g,  Ø 29,87 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED3, Novotný III.A
Ḏ Raženo 750 ks. / Minted 750 pcs. / Auflage 750 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / About UNC     3 800 €

259.

 Stříbrná medaile 1929. 1000. výročí smrti svatého Václava  
 Silver Medal 1929. 1000th Anniversary of St. Wenceslaus’ death  
 Silbermedaille 1929. 1000. Jahrestag von St.-Wenzels Tod

Mz.: K - O. ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otakar Španiel
Ḑ 10.00 g,  Ø 29,84 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED3, Novotný III.B
Ḏ Raženo 3 200 ks. / Minted 3 200 pcs. / Auflage 3 200 Stk.

About UNC / About UNC     200 €

260.

ZAVRAŽDĚNÍ SVATÉHO VÁCLAVA

DOKONČENÍ STAVBY CHRÁMU SVATÉHO VÍTA V PRAZE

 V odborné literatuře a v katalozích se uvádí počet ražených kusů 179 ve zlatě. Podrobnou analýzou a studiem původních dokumentů jsme 
dospěli k jinému závěru. Deník zlatých ražeb Kremnické mincovny je exaktním podkladem výroby jednotlivých kusů a jejich objednavatelů. 
Tato medaile se razila až do roku 1937. V prvním roce 1929 bylo vyraženo pouze 27 kusů! Dalších 17 kusů se razilo mezi lety 1930-1933. 
Pak se dva roky (1934, 1935) nerazila vůbec. Od roku 1936 již nebylo možné používat k ražbě medailí dukátového zlata, což dokládá vládní 
výnos ze 17. února 1934 týkající se ceny zlata a jeho vztahu ke koruně. Všechny následně ražené medaile byly v 18 karátovém provedení 
(ryzost 750/1000). V roce 1936 se vyrazilo ještě 9 kusů a v následujícím roce 1937 poslední 3 kusy. V souladu s vládním nařízením lze tedy 
s vysokou jistotou konstatovat, že 12 kusů těchto Šejnostových medailí neslo punc 750. Celkový počet vyražených medailí s puncem 987 je 
pouze 44 kusů.

Dohromady se tedy vyrazilo 56 kusů, což je třetina oproti dosavadnímu předpokladu 179 kusů. Tyto medaile se razily jak v matované tak v 
značně menším množství i v lesklé verzi.

Mincovna Kremnica ražby původně parametrizovala na ryzost 987/1000, průměr 70mm a váhu 170g. Naproti tomu z deníku zlatých ražeb 
mincovny jasně vyplývají individuální váhy 157-171g (umíme jasně určit váhu, když v daný den razili pouze 1 kus). Několik kusů v deníku 
má váhu nad 170g, ale většina výrazně pod. Ze skupinových záznamů se individuální váhy vyčíst nedají. Příklad: Položka č.9 z deníku ze dne 
9/4/1929, 4 kusy ražené ve váze 672g, tzn.: v průměru 168g/ks, ale neznáme váhu jednotlivých kusů. Národní muzeum v Praze vlastní 3 kusy 
o váze 163,05 - 166,05 - 169,05 gramů. Námi dražený kus pod položkou 262 je zároveň nejtěžší kus, který jsme zaznamenali, váží 174 gramů.

 Medaile 1929/1973 (3 ks). Milénium svatého Václava  
 Medals 1929/1973 (3 pcs). Millenium of St. Wenceslaus  
 Medaillen 1929/1973 (3 Stk). Millennium von St. Wenzel

Mz.: O.Š - ZK, Kremnica / Kremnitz Ḉ Otakar Španiel, Zdeněk Kolářský     Ḏ 34 mm - CuZn 80/20; 25 mm - CuZn 70/30, 20 mm - CuZn 80/20 
UNC / UNC     40 €

258.

 The numismatic literature and catalogues indicate 179 gold medals. We studied original documents and came to a different conclusion. Di-
ary of kremnitz mint is the exact basis of production of individual pieces and their orderers. These medals were minted until 1937. In the first 
year - 1929, there were only 27 pieces minted. Next 17 pieces were minted between 1930 and 1933. Next two years (1934 - 1935) no pieces 
were minted. From 1936 it was not possible to mint medals with ducats purity anymore, evidenced by government decree of February 17th 1934 
concerning the price of gold and its relationship to Koruna. All subsequently minted medals were minted with purity of 750 / 1000. In 1936 9 
pieces were minted and in the following year 1937 the last 3 pieces. According to government regulations we can declare that 12 pieces of these 
medals were stamped with the hallmark 750. The total number of medals stamped with the hallmark 987 is only 44 pieces.
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 Zlatá medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta  
 Gold Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral  
 Goldmedaille 1929. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom

Mz.: ŠEJNOST, Kremnica / Kremnitz Ḉ Josef Šejnost Ḑ 168.78 g,  Ø 70,55 mm, Au, Hrana: hladká 
Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.A 
Ḏ Punc na hraně. / Hallmarked on the edge. / Auf dem Rand gepunzt. 
Ḏ Matná verze. / Matt version. / Matt Typus.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     40 000 €

261.

 Zlatá medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta  
 Gold Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral  
 Goldmedaille 1929. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom

Mz.: ŠEJNOST, Kremnica / Kremnitz Ḉ Josef Šejnost Ḑ 174.00 g,  Ø 70,63 mm, Au, Hrana: hladká 
Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.A 
Ḏ Punc na hraně. / Hallmarked on the edge. / Auf dem Rand gepunzt. 
Ḏ Lesklá verze. / Glossy version. / Glänzende Typus.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     40 000 €

262.

Altogether only 56 pieces were minted. That’s only one third of the original assumption (179 pcs). These medals were struck in matt version, 
so in considerably smaller quantities in a glossy version. Originally the medals were parameterised for finest 987/1000, diameter 70 mm and 
weight of 170 grams, but the diary of mint proves individual weights from 157 to 171 grams(we can clearly determine the weight in days, when 
only one piece was minted).

Several pieces were minted with weight more than 170 grams, but the most pieces below. We are not able to read the individual weights form 
the group records (example: Item No. 9 of the diary dated 04/09/1929 - 4 pieces minted in the weight of 672 grams total. That means, the aver-
age weight is 168 grams / piece, but we don’t know the weight of individual piece.). The National Museum in Prague owns 3 pieces weighing 
163.05 - 166.05 and 169.05 grams. Our lot Nr. 262 is also the heaviest piece that we have seen - 174 grams.

Ex Dukát 54/2008, p.26
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 Stříbrná medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta  
 Silver Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral  
 Silbermedaille 1929. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom

Mz.: ŠEJNOST, Kremnica / Kremnitz Ḉ Josef Šejnost Ḑ 120.07 g,  Ø 70,7 mm , Ag , Hrana: Hladká
Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.B 
 Ḏ Raženo pouze 868 kusů s puncem 987. / Minted 868 pcs only. Hallmark 987. / Auflage nur 868 Stk. Gepunzt 987.
RR! Velmi vzácná! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     1 500 €

263.

 Bronzová medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta  
 Bronze Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral  
 Bronzmedaille 1929. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom

Mz.: ŠEJNOST, Kremnica / Kremnitz Ḉ Josef Šejnost Ḑ 114.70 g,  Ø 70 mm , Bronz, Hrana: Hladká 
Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.D 
Ḏ Raženo 1 500 ks. / Minted 1 500 pcs. / Auflage 1 500 Stk. 

About UNC / About UNC     800 €

264.
Ex Auction ČNS Praha 8.9.2001 #2252
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STAVBA DRÁHY HANDLOVÁ - HORNÁ ŠTUBŇA

 Zlatá medaile 1930. Stavba dráhy Handlová - Horná Štubňa  
 Gold Medal 1930. Building of the railway Handlova - Horna Stubna 
 Goldmedaille 1930. Bau von Eisenbahnen Handlova - Horna Stubna

Mz.: K, Kremnica / Kremnitz Ḉ Anton Hám Ḑ 31.98 g,  Ø 40 mm , Au, Hrana: hladká Ḋ M&CH CSR1-MED5 
 Ražená v počtu 10 ks. Jeden kus věnován k 80. narozeninám prezidentu Masarykovi. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!
 Minted 10 pieces only. One piece was given to czechoslovak president Masaryk on his 80th Birthday.  Extraordinary piece with nice luster 

in the fields!
 Geprägt in der Auflage 10 Stück. Ein Stück wurde dem tschechoslowakischen Präsidenten Masaryk zu seinem 80. Geburtstag geschenkt. 

Außerordentlisches Stück mit Prägeglanz in den Feldern!  / Extraordinary piece with nice luster in the fields! / Kabinettstück mit spiegelnden 
Feldern.
RRR! Extrémně vzácný! / Extremely rare! / Von allergrößter Seltenheit!

UNC / About UNC     30 000 €

265.

 Stříbrná medaile 1930. Stavba dráhy Handlová - Horná Štubňa  
 Silver Medal 1930. Building of the railway Handlova - Horna Stubna  
 Silbermedaille 1930. Bau von Eisenbahnen Handlova - Horna Stubna

Mz.: K, Kremnica / Kremnitz Ḉ Anton Hám Ḑ 25.06 g,  Ø 40 mm, Ag, Hrana: hladká Ḋ M&CH CSR1-MED5 Ḏ Puncované 987. / Hallmarked 
987. / Gepunzt 987. 

EF / Good EF     800 €

266.

 Mosazná medaile 1930. Stavba dráhy Handlová - Horná Štubňa  
 Brass Medal 1930. Building of the railway Handlova - Horna Stubna  
 Messingmedaille 1930. Bau von Eisenbahnen Handlova - Horna Stubna

Kremnica / Kremnitz Ḉ Anton Hám Ḑ 23.39 g,  Ø 40,13 mm, CuZn (RFA 84/12), Hrana: hladká Ḋ M&CH CSR1-MED5  
Good EF / Good EF     400 €

267.



265
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 Zlatá medaile 1932 (Dukát). Dr. Miroslav Tyrš. K výročí 
narození zakladatele Tělocvičné jednoty Sokol  

 Gold Medal 1932 (Ducat). Dr. Miroslav Tyrš. Anniversary of his 
birth  

 Goldmedaille 1932 (Dukat). Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag seiner 
Geburt
Mz.: K / J.BRŮHA, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Brůha
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED7, Novotný IV.A
Ḏ Raženo 1 742 ks. / Minted 1 742 pcs. / Auflage 1 742 Stk.

About UNC / About UNC     600 €

268.

 Stříbrná medaile 1932. Dr. Miroslav Tyrš. K výročí narození 
zakladatele Tělocvičné jednoty Sokol  

 Silver Medal 1932. Dr. Miroslav Tyrš. Anniversary of his birth  
 Silbermedaille 1932. Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag seiner Geburt

Mz.: J.BRŮHA, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Brůha
Ḑ 30.13 g,  Ø 42 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED7, Novotný IV.B
Ḏ Raženo 5 000 ks. / Minted 5 000 pcs. / Auflage 5 000 Stk.

Good EF / About UNC     50 €

269.

 Mosazná medaile 1932. Dr. Miroslav Tyrš. K výročí narození 
zakladatele Tělocvičné jednoty Sokol  

 Brass Medal 1932. Dr. Miroslav Tyrš. Anniversary of his birth  
 Messingmedaille 1932. Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag seiner Geburt

Mz.: J.BRŮHA, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Brůha
Ḑ 29.85 g,  Ø 41,91 mm, CuZn RFA(86/14), Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-MED7, Novotný IV.C
Ḏ Raženo 10 000 ks. / Minted 10 000 pcs. / Auflage 10 000 Stk.

About UNC / Good EF     40 €

270.

 Zlatá medaile 1933 (Dukát). Antonín Švehla. K šedesátým 
narozeninám  

 Gold  Medal 1933 (Ducat). Antonín Švehla. 60th Birthday  
 Goldmedaille 1933 (Dukat). Antonín Švehla. 60. Geburtstag

Mz.: ŠE, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Josef Šejnost
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,98 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED8, Novotný V.A
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.

About UNC / Good EF     900 €

271.

MIROSLAV TYRŠ

ANTONÍN ŠVEHLA
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MEDAILE Medals / Medaillen

 Zlatá medaile 1933 (Dukát - úmrtní). Antonín Švehla.  
 Gold Medal 1933 (Ducat). Antonín Švehla  
 Goldmedaille 1933 (Dukat). Antonín Švehla

Mz.: ŠE, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Josef Šejnost
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED8, Novotný V.B
Ḏ Raženo 500 ks. / Minted 500 pcs. / Auflage 500 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

Good EF / Good EF     900 €

272.

 Stříbrná medaile 1933. Antonín Švehla. K šedesátým 
narozeninám  

 Silver Medal 1933. Antonín Švehla. 60th Birthday  
 Silbermedaille 1933. Antonín Švehla. 60. Geburtstag

Mz.: ŠE, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Josef Šejnost
Ḑ 10.03 g,  Ø 30 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED8, Novotný V.C
Ḏ Raženo 3 000 ks. / Minted 3 000 pcs. / Auflage 3 000 Stk.

EF / Good EF     80 €

273.

 Zlatá medaile 1934 (10 Dukát). Oživení kremnického baníctví  
 Gold Medal 1934 (10 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934 (10 Dukaten). Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: K - A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 34.86 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.A
Ḏ Raženo 68 ks. / Minted 68 pcs. / Auflage 68 Stk.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / About UNC     16 000 €

274.

 Zadavatel ražby byl Banský úřad v Kremnici (Ministerstvo veřejných prací).
 Sponsor of this mintage was Mining office in Kremnitz (Ministry of Works).
 Prägungvergeber war Bergamt in Kremnitz (Arbeitsministerium).

 Zlatá medaile 1934 (5 Dukát). Oživení kremnického baníctví  
 Gold Medal 1934 (5 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934 (5 Dukaten). Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: K - A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 17.45 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.B
Ḏ Raženo 70 ks. / Minted 70 pcs. / Auflage 70 Stk.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / About UNC     12 000 €

275.

 Zlatá medaile 1934 (2 Dukát). Oživení kremnického baníctví  
 Gold Medal 1934 (2 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934 (2 Dukaten). Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: K - A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.C
Ḏ Raženo 159 ks. / Minted 159 pcs. / Auflage 159 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     5 000 €

276.

OŽIVENÍ KREMNICKÉHO BANÍCTVÍ
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MEDAILE Medals / Medaillen

 Zlatá medaile 1934 (Dukát). Oživení kremnického baníctví  
 Gold Medal 1934 (Ducat). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934 (Dukat). Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: K - A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.D
Ḏ Raženo 288 ks. / Minted 288 pcs. / Auflage 288 Stk.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     3 000 €

277.

 Stříbrná medaile 1934. Oživení kremnického baníctví  
 Silver Medal 1934. Reviving of Kremnitz´s mining  
 Silbermedaille 1934. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus

Mz.: K - A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 20.10 g,  Ø 40,0 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.E
Ḏ Raženo 841 ks. / Minted 841 pcs. / Auflage 841 Stk.

UNC / About UNC     600 €

278.

 Stříbrná medaile 1934. Oživení kremnického baníctví  
 Silver Medal 1934. Reviving of Kremnitz´s mining  
 Silbermedaille 1934. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus

Mz.: K - A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 9.85 g,  Ø 30,05 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.F
Ḏ Chyba střížku. / Flan defect. / Schrötlingsfehler.
Ḏ Raženo 562 ks. / Minted 562 pcs. / Auflage 562 Stk.

UNC / UNC     800 €

279.

 Zlatá medaile 1934/1971 (10 Dukát). Oživení kremnického 
baníctví  

 Gold Medal 1934/1971 (10 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934/1971 (10 Dukaten). Wiedereröffnung des 

Kremnitzer Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 34.64 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-03, Novotný VI.A
Ḏ MK - R/1971.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     9 000 €

280.

 Zlatá medaile 1934/1971 (5 Dukát). Oživení kremnického 
baníctví  

 Gold Medal 1934/1971 (5 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934/1971 (5 Dukaten). Wiedereröffnung des 

Kremnitzer Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 17.32 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-03, Novotný VI.B
Ḏ MK - R/1971.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     5 000 €

281.
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MEDAILE Medals / Medaillen

 Zlatá medaile 1934/1971 (2 Dukát). Oživení kremnického 
baníctví  

 Gold Medal 1934/1971 (2 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934/1971 (2 Dukaten). Wiedereröffnung des 

Kremnitzer Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 6.87 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-03, Novotný VI.C
Ḏ Mírně nedoražený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.
Ḏ MK - R/1971.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     2 400 €

282.

 Zlatá medaile 1934/1971 (Dukát). Oživení kremnického baníctví  
 Gold Medal 1934/1971 (Ducat). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934/1971 (Dukat). Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-03, Novotný VI.D
Ḏ Mírně nedoražený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.
Ḏ MK - R/1971.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / About UNC     1 500 €

283.

 Zlatá medaile 1934/1973 (10 Dukát). Oživení kremnického 
baníctví  

 Gold Medal 1934/1973 (10 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934/1973 (10 Dukaten). Wiedereröffnung des 

Kremnitzer Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 34.72 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-03, Novotný VI.A
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
Ḏ MK - R 73.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     7 000 €

284.

 Zlatá medaile 1934/1973 (5 Dukát). Oživení kremnického 
baníctví  

 Gold Medal 1934/1973 (5 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934/1973 (5 Dukaten). Wiedereröffnung des 

Kremnitzer Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 17.51 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-03, Novotný VI.B
Ḏ MK - R 73.
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     5 000 €

285.
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MEDAILE Medals / Medaillen

 Zlatá medaile 1934/1973 (2 Dukát). Oživení kremnického 
baníctví  

 Gold Medal 1934/1973 (2 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934/1973 (2 Dukaten). Wiedereröffnung des 

Kremnitzer Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 6.95 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-03, Novotný VI.C
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     2 400 €

286.

 Zlatá medaile 1934/1973 (Dukát). Oživení kremnického baníctví  
 Gold Medal 1934/1973 (Ducat). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Goldmedaille 1934/1973 (Dukat). Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 3.47 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-03, Novotný VI.D

UNC / About UNC     1 500 €

287.

 Stříbrná medaile 1934/1973. Oživení kremnického baníctví  
 Silver Medal 1934/1973. Reviving of Kremnitz´s mining  
 Silbermedaille 1934/1973. Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 19.87 g,  Ø 42 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-03, Novotný VI.E

UNC / UNC     50 €

288.

 Mosazná medaile 1934/1973. Oživení kremnického baníctví  
 Brass Medal 1934/1973. Reviving of Kremnitz´s mining  
 Messingmedaille 1934/1973. Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 13.75 g,  Ø 34 mm, CuZnAg (RFA  76/20/4), Hrana: vroubkovaná

About UNC / About UNC     5 €

289.

 Mosazná medaile 1934/1971. Oživení kremnického baníctví  
 Brass Medal 1934/1971. Reviving of Kremnitz´s mining  
 Messingmedaille 1934/1971. Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 8.50 g,  Ø 34 mm, CuZn, Hrana: vroubkovaná

About UNC / About UNC     5 €

290.
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MEDAILE Medals / Medaillen

 Mosazná medaile 1934/1971. Oživení kremnického baníctví  
 Brass Medal 1934/1971. Reviving of Kremnitz´s mining  
 Messingmedaille 1934/1971. Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 12.17 g,  Ø 34 mm, CuZn (RFA 81/19), Hrana: vroubkovaná
Ḏ Hranky. / Edge nick. / Randfehler.

About EF / About EF     5 €

291.

 Mosazná medaile 1934/1971. Oživení kremnického baníctví  
 Brass Medal 1934/1971. Reviving of Kremnitz´s mining  
 Messingmedaille 1934/1971. Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 14.04 g,  Ø 34 mm, CuZn (RFA 80/20), Hrana: vroubkovaná

EF / EF     5 €

292.

 Mosazná medaile 1934/1971. Oživení kremnického baníctví  
 Brass Medal 1934/1971. Reviving of Kremnitz´s mining  
 Messingmedaille 1934/1971. Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 13.74 g,  Ø 34 mm, CuZn (RFA 80/20), Hrana: vroubkovaná
Ḏ Hranky. / Edge nick. / Randfehler.

EF / EF     5 €

293.

 Stříbrná medaile 1934/1971. Oživení kremnického baníctví  
 Silver Medal 1934/1971. Reviving of Kremnitz´s mining  
 Silbermedaille 1934/1971. Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 10.73 g,  Ø 34 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSRM-03, Novotný VI.B

About UNC / About UNC     500 €

294.

 Mosazné medaile 1934 (2 ks). Oživení kremnického baníctví  
 Brass Medal 1934 (2 pcs). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Messingmedaille 1934 (2 Stk). Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus

Mz.: A.HÁM, Kremnica / Kremnitz Ḉ Anton Hám Ḑ 5.90 g,  Ø 25 mm , CuZn (RFA 71/29), Hrana: Hladká  
Ḏ 5,91 g, 24,93 mm; 5,90 g, 25,02 mm. 

EF / About UNC     20 €

295.
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MEDAILE Medals / Medaillen

 Mosazné medaile 1934/1971 (6 ks). Oživení kremnického baníctví  
 Brass Medal 1934/1971 (6 pcs). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Messingmedaille 1934/1971 (6 Stk). Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus

Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz Ḉ Anton Hám  Ø 25 mm , CuZn (RFA 82/18, 70/30, 70/30, 80/20, 79/21, 94/5), Hrana: vroubkovaná  
Ḏ 4,93 g; 5,67 g; 5,92 g; 4,05 g; 5,76 g; 3,27 g. Ḏ MK - R1971.

Good EF / Good EF     60 €

296.

 Medaile 1934/1973. Oživení kremnického baníctví  
 Medal 1934/1973. Reviving of Kremnitz´s mining  
 Medaille 1934/1973. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus

Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Anton Hám
Ḑ 2.37 g,  Ø 19,9 mm, CuZn (RFA 78/20), Hrana: vroubkovaná

Good EF / Good EF     20 €

297.

 Mosazné medaile 1934/1971 (3 ks). Oživení kremnického baníctví  
 Brass Medal 1934/1971 (3 pcs). Reviving of Kremnitz´s mining  
 Messingmedaille 1934/1971 (3 Stk). Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus

Mz.: A.HAM, Kremnica / Kremnitz Ḉ Anton Hám  Ø 19,9 mm , CuZn  (RFA 75/25)  Ḏ 2,24 g; 1,65 g; 3,16 g. 
About EF / About UNC     200 €

298.

 Zlatá medaile 1934 (10 Dukát). Albrecht z Valdštejna  
 Gold Medal 1934 (10 Ducats). Albrecht von Wallenstein  
 Goldmedaille 1934 (10 Dukaten). Albrecht von Wallenstein

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Českolipský spolek
Ḑ 34.28 g,  Ø 38,33 mm, Au, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-MED10, Novotný IX.A
Ḏ Punc na hraně 987 K. / Hallmarked on the edge. / Auf dem Rand 
gepunzt.
Ḏ Raženo 35 ks. / Minted 35 pcs. / Auflage 35 Stk.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     12 000 €

299.

ALBRECHT Z VALDŠTEJNA
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MEDAILE Medals / Medaillen

 Stříbrná medaile 1934 (2 Tolar). Albrecht z Valdštejna  
 Silver Medal 1934 (2 Thaler). Albrecht von Wallenstein  
 Silbermedaille 1934 (2 Taler). Albrecht von Wallenstein

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Českolipský spolek
Ḑ 59.34 g,  Ø 38,5 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-MED10, Novotný IX.B
Ḏ Hranky. / Edge nicks. / Randfehler.
Ḏ Punc na hraně 987 K. Numismatické zprávy 1934 #3, str. 54-”raženo 
několik málo kusů”. / Hallmarked on the edge. / Auf dem Rand gepunzt.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     5 000 €

300.

 Stříbrná medaile 1934 (Tolar). Albrecht z Valdštejna  
 Silver Medal 1934 (Thaler). Albrecht von Wallenstein  
 Silbermedaille 1934 (Taler). Albrecht von Wallenstein

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Českolipský spolek
Ḑ 29.69 g,  Ø 38,43 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-MED10, Novotný IX.C
Ḏ Punc na hraně 987 K. / Hallmarked on the edge. / Auf dem Rand 
gepunzt.
Ḏ Raženo 610 ks. / Minted 610 pcs. / Auflage 610 Stk.

About UNC / UNC     600 €

301.

 Stříbrná medaile 1934. Albrecht z Valdštejna  
 Silver Medal 1934. Albrecht von Wallenstein  
 Silbermedaille 1934. Albrecht von Wallenstein

Mz.: CHAURA INV. ŠPÁNEK SC., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Karel Špánek, Karel Chaura
Ḑ 28.60 g,  Ø 41,6 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-MED11, Novotný VIII.C
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     600 €

302.

 Stříbrná medaile 1934 (matná). Albrecht z Valdštejna  
 Silver Medaille 1934 (dim). Albrecht von Wallenstein  
 Silbermedaille 1934 (glanzlos). Albrecht von Wallenstein

Mz.: CHAURA INV. ŠPÁNEK SC., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Karel Špánek, Karel Chaura
Ḑ 28.60 g,  Ø 41,5 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḋ M&CH CSR1-MED11 (Ag), Novotný VIII.C
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     600 €

303.

 Stříbrná medaile 1989. Albrecht z Valdštejna - Česká 
numismatická společnost v Chebu 1969 - 1989  

 Silver Medal 1989. Albrecht von Wallenstein  
 Silbermedaille 1989. Albrecht von Wallenstein - Tschechische 

numismatische Gesellschaft in Cheb 1969-1989
Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářský
Ḑ 55.92 g,  Ø 42,28 mm, Ag, Hrana: hladká
Ḏ Na Av značen MK a 900. / Hallmarked. / Gepunzt.

About UNC / UNC     20 €

304.
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MEDAILE Medals / Medaillen

 Bronzová medaile 1972. Albrecht z Valdštejna  
 Bronze Medal 1972. Albrecht von Wallenstein  
 Bronzemedaille 1972. Albrecht von Wallenstein

Mz.: ZK, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářský
Ḑ 17.65 g,  Ø 40,39 mm, CuZn, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSR-MED5 (Au, Ag)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / About UNC     20 €

305.

 Bronzová medaile 1972. Albrecht z Valdštejna  
 Bronze Medal 1972. Albrecht von Wallenstein  
 Bronzemedaille 1972. Albrecht von Wallenstein

Mz.: ZK, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářský
Ḑ 12.21 g,  Ø 33,98 mm, CuZn, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSR-MED5 (Au, Ag)
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

EF / Good EF     10 €

306.

 Zlatá medaile 1993 (5 Dukát). Albrecht z Valdštejna  
 Gold Medal 1993 (5 Ducats). Albrecht von Wallenstein  
 Goldmedaille 1993 (5 Dukaten). Albrecht von Wallenstein

Mz.: H.V, 
Ḉ H. Válková
Ḑ 17.03 g,  Ø 28,44 mm, Au
Ḋ Novotný (2007) VIII.Fa, NL č.4/2000
Ḏ Puncovaná na Av. / Hallmarked. / Gepunzt.
Ḏ Raženo 18 kusů. / Minted 18 pcs. / Auflage 18 Stk.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     700 €

307.

 Zlatá medaile 2000 (20 Dukát). Albrecht z Valdštejna  
 Gold Medal 2000 (20 Ducats). Albrecht von Wallenstein  
 Goldmedaille 2000 (20 Dukaten). Albrecht von Wallenstein

Mz.: P.KAZDA,  Ḉ P. Kazda, Karel Špánek Ḑ 70.15 g,  Ø 50,18 mm , Au, Hrana: hladká Ḋ Novotný (2007) VIII.Ea, NL č.4/2000 
Ḏ Puncovaná na Av. / Hallmarked. / Gepunzt. Ḏ Raženo 15 ks. / Minted 15 pcs. / Auflage 15 Stk.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / About UNC     7 000 €

308.
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MEDAILE Medals / Medaillen

 Stříbrná medaile 2000. Albrecht z Valdštejna  
 Silver Medal 2000. Albrecht von Wallenstein  
 Silbermedaille 2000. Albrecht von Wallenstein

Mz.: P.KAZDA,  Ḉ P. Kazda, Karel Špánek Ḑ 67.38 g,  Ø 50,42 mm , Ag, Hrana: hladká Ḋ Novotný (Novotný 2007) VIII.Eb, NL č.4/2000 
Ḏ Raženo 50 kusů. / Minted 50 pcs. / Auflage 50 Stk. 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

UNC / UNC     200 €

309.

 Postříbřená mosazná medaile 2000. Albrecht z Valdštejna  
 Silver-plated Brass Medal 2000. Albrecht von Wallenstein  
 Versilberte Messing Medaille 2000. Albrecht von Wallenstein

 Ḉ P. Kazda, Karel Špánek Ḑ 60.11 g,  Ø 50,54 mm , CuZnAg (RFA  66/19/15) Ḋ Novotný (2007) VIII.Ec, NL č.4/2000 , Hrana: hladká 
UNC / UNC     20 €

310.

 Sada zlatých a stříbrných medailí 1968 (4 ks). Série “Pražské 
dukáty”  

 Set of Gold and Silver Medals 1968 (4 pcs). “Ducats of Prague” 
series  

 Gold und Silbermedaillensätze 1968 (4 Stk). “Prager Dukaten” 
Serie
Kremnica / Kremnitz
Ḏ Sada #1059. / Set #1059.
Ḏ Certifikát. / Certificate. / Zertifikat.

Proof / Proof     1 800 €

311.

 Zlatá medaile 1968. Série “Pražské dukáty”. L. Svoboda - A. 
Dubček  

 Gold Medal 1968. “Ducats of Prague” series  
 Goldmedaille 1968. “Prager Dukaten” Serie

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 35.00 g,  Ø 40 mm, Au

Proof / Proof     800 €

312.

PRAŽSKÉ DUKÁTY

Ex Rauch 98/2015, # 1911
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MEDAILE Medals / Medaillen

 Stříbrná medaile 1968. Série “Pražské dukáty”. L. Svoboda - A. 
Dubček  

 Silver Medal 1968. “Ducats of Prague” series  
 Silbermedaille 1968. “Prager Dukaten” Serie

Kremnica / Kremnitz
 Ø 40 mm, Ag

Proof / Proof     20 €

313.

 Pozlacená medaile 1968. Série “Pražské dukáty”. Alexander 
Dubček / Mistr Jan Hus  

 Gold-plated Medal 1968. “Ducats of Prague” series  
 Vergoldete Medaille 1968. “Prager Dukaten” Serie

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 9.13 g,  Ø 30 mm, tombak, Hrana: hladká

Proof / Proof     10 €

314.

 Postříbřená medaile 1968. Série “Pražské dukáty”. Alexander 
Dubček / Mistr Jan Hus  

 Silver-plated Medal 1968. “Ducats of Prague” series  
 Versilberte Medaille 1968. “Prager Dukaten” Serie

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 10.60 g,  Ø 30 mm, tombak, Hrana: hladká

Proof / Proof     10 €

315.

 Stříbrná medaile 1968. Alexander Dubček / Mapa republiky, 
Hradčany s vlajkou  

 Silver medal 1968. Alexander Dubcek / Map of Czechoslovakia  
 Silbermedaille 1968. Alexander Dubček / Karte der Republik, 

Hradschin mit Flagge
Kremnica / KremnitzḐ 12.98 g,  Ø 30 mm, Ag, Hrana: Hladká

About UNC / About UNC     20 €

316.

 Zlatá medaile 1968 (Dukát). 50. výročí Československa  
 Gold Medal 1968 (Ducat). 50th Anniversary of Czechoslovakia  
 Goldmedaille 1968 (Dukat). 50. Jahrestag der Gründung der 

Tschechoslowakei
Stuttgart
Ḑ 3.50 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     4 000 €

317.

MEDAILE S MOTIVEM SVATOVÁCLAVSKÝCH DUKÁTŮ

 Iniciátorem této ražby byl český emigrant, jistý pan Horáček. Ražba proběhla ve státní mincovně ve Stuttgartu v SRN. Náklad této ražby 
byl 100 kusů. 

 Initiator of this mintage from Stuttgart was the czech emigrant. Minted in the state Mint of FRG in Stuttgart. Issued only 100 pcs. 
 Diese Auflage wurde von einem tschechischen Emigranten in Stuttgart initiert. Auflage nur 100 Stk.
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MEDAILE Medals / Medaillen

VEDUTY PRAHY

JOSEF MÁNES

ÚNOR 1948

 Zlatá medaile 1973 (Dukát). Milénium pražského biskupství - 
Episcopatus Millenium Prag MCMLXXIII  

 Gold Medal 1973 (Ducat). Millenium of the Prague Bishopric  
 Goldmedaille 1973 (Dukat)

Stuttgart
Ḑ 3.50 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: vroubkovaná
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

UNC / UNC     3 000 €

318.

319.

 Sada zlatých medailí 1968 (5 Dukát, 3 Dukát, Dukát). Únor 1948  
 Gold Medal set 1968 (5 Ducats, 3 Ducats, Ducat). February 1948  
 Goldmedaillensätze 1968 (5 Dukaten, 3 Dukaten, Dukat). Februar 1948

Kremnica / Kremnitz, Au  Ḏ ARTIA Kazeta, Set No. 97/200 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     1 600 €

 Stříbrná medaile 1971. Josef Mánes (z razidla 1 Dukátu)  
 Silver Medal 1971. Josef Manes (from 1 Ducat Dies)  
 Silbermedaille 1971. Josef Manes (aus Stempel von 1 Dukat)

Mz.: ZK, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářsky
Ḑ 3.55 g,  Ø 19,7 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSR-MED4

About UNC / About UNC     20 €

321.

 Sada zlatých medailí 1968 (5 Dukát, 3 Dukát, Dukát). Veduty Prahy  
 Gold Medal set 1968 (5 Ducats, 3 Ducats, Ducat). Views of Prague  
 Goldmedaillensätze 1968 (5 Dukaten, 3 Dukaten, Dukat). Ansichten von Prag

Kremnica / Kremnitz Ḉ Zdeněk Kolářský, Au Ḋ M&CH CSSR-MED12 Ḏ ARTIA Kazeta, Set No. 80 / Set #80 
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / UNC     1 600 €

320.

 Iniciátorem této ražby byl český emigrant, jistý pan Horáček. Ražba proběhla ve státní mincovně ve Stuttgartu v SRN. Náklad této ražby 
byl 100 kusů. 

 Initiator of this mintage from Stuttgart was the czech emigrant. Minted in the state Mint of FRG in Stuttgart. Issued only 100 pcs. 
 Diese Auflage wurde von einem tschechischen Emigranten in Stuttgart initiert. Auflage nur 100 Stk.

Ex Rauch 101/2016, # 1117

Ex Nomisma 52/2015, # 225
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MEDAILE Medals / Medaillen

NA PAMĚŤ PADLÝM A UMUČENÝM

VELKÁ MORAVA

OSTATNÍ MEDAILE

 Stříbrná medaile 1972. Velká Morava (z razidla 1 Dukátu)  
 Silver Medal 1972. Great Moravia (from 1 Ducat Dies)  
 Silbermedaille 1972. Mährerreich (aus Stempel von 1 Dukat)

Mz.: KOLÁŘSKÝ, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářsky
Ḑ 3.20 g,  Ø 20,1 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḋ M&CH CSSR-MED7

UNC / UNC     20 €

322.

 Stříbrné medaile 1972 (4ks). Sada na paměť padlým a umučeným. Medaile z razidla 10 - 5 - 2 - 1 Dukátu  
 Silver Medals 1972 (4 pcs). Set to memory of the fallen and martyred. Medals from Dies of 10 - 5 - 2 - 1 Ducat  
 Silbermedaillen 1972 (4 Stk). Set zum Errinerung an die Gefallenen und Gemarterten. Medaillen aus Stempel von 10 - 5 - 2 - 1 Dukat

Kremnica / Kremnitz Ḉ Zdeněk Kolářsky, Ag Ḋ M&CH CSSR-MED6  
R! Vzácný! / Rare! / Selten!

About UNC / UNC     100 €

323.

 Mosazná medaile 1970. 100. výročí narození V.I. Lenina  
 Brass Medal 1970. 100th Anniversary of V.I. Lenin’s Birth  
 Messingmedaille  1970. 100. Jahrestag der V.I. Lenins Geburt

Kremnica / Kremnitz Ḉ Zdeněk Kolářský Ḑ 1.51 g,  Ø 19,92 mm, 
CuZn (RFA 90/10), Hrana: vroubkovaná

About UNC / About UNC     10 €

324.

 Mosazná medaile 1970. 100. výročí narození V.I. Lenina  
 Brass Medal 1970. 100th Anniversary of V.I. Lenin’s Birth  
 Messingmedaille 1970. 100. Jahrestag der V.I. Lenins Geburt

Kremnica / Kremnitz Ḉ Zdeněk Kolářský Ḑ 2.23 g,  Ø 19,89 mm, 
CuZn RFA (80/20), Hrana: hladká

Good EF / About UNC     10 €

325.

 Sada mincí 1971. 50. výročí komunistické strany Itálie # 48  
 Set of Coins 1971. 50 years of Italian Communist Party # 48  
 Münzensatz 1971. 50 Jahre der Italienischen Kommunistischen 

Partei # 48
Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářsky
Au, Ag, Mosaz

Proof / Proof     500 €

326.
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MEDAILE Medals / Medaillen

 Stříbrná medaile 1974. Janko Jesenský - 100. výročí úmrtí  
 Silver Medal 1974. Janko Jesensky - 100th Anniversary of death  
 Silbermedaille 1974. Janko Jesensky - 100. Jahrestag des Todes

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářský
Ḑ 23.58 g,  Ø 39 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḏ Nerealizovaný návrh pamětní mince 100 Kčs 1974 - Janko Jesenský. 
Medaile byla později vydaná společností ARTIA. / Unrealized design 
of commemorative coin - 100 Kčs 1974 - Janko Jesenský, issued by the 
company - ARTIA. / Nicht veröffentlicher Vorschlag von 100 Kčs aus 
dem 1974 - Janko Jesenský. Der Vorschlag wurde  von Firma - ARTIA 
geprägt.

UNC / Good EF     100 €

329.

 Zlatá medaile 1978. Světová výstava poštovních známek Praha  
 Gold Medal 1978. The World Stamp Exhibition in Prague  
 Goldmedaille 1978. Die Briefmarkenweltausstellung in Prag

Mz.: KOLÁŘSKÝ, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářský
Ḑ 17.20 g,  Ø 25,1 mm, Au (90%), Hrana: hladká
Ḏ Stopy po zkoušce na hraně. / Test mark on the edge. / Prüfspuren 
am Rand.
Ḏ Puncováno MK 900. / Hallmark MK 900. / Punziert MK 900.
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

About UNC / Good EF     300 €

330.

 Stříbrná medaile 1972. Andrej Sládkovič - 100. výročí úmrtí  
 Silver Medal 1972. Andrej Sladkovic - 100th Anniversary of death  
 Silbermedaille 1972. Andrej Sladkovic - 100. Jahrestag des Todes

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářský, Andrej Peter
Ḑ 25.00 g,  Ø 39,19 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḏ Nerealizovaný návrh pamětní mince 20 Kčs 1972 - A. Sládkovič. 
Medaile byla vydaná společností ARTIA. / Unrealized design of 
commemorative coin - 20 Kčs 1972 - A. Sládkovič, issued by the 
company - ARTIA. / Nicht veröffentlicher Vorschlag von 20 Kčs 1972 
- A. Sládkovič. Der Vorschlag wurde von Firma ARTIA geprägt.

UNC / UNC     100 €

327.

 Stříbrná medaile 1972. J. V. Myslbek - 100. výročí úmrtí  
 Silver Medal 1972. J. V. Myslbek - 100th Anniversary of death  
 Silbermedaille 1972. J. V. Myslbek - 100. Jahrestag des Todes

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Zdeněk Kolářský
Ḑ 19.94 g,  Ø 39 mm, Ag, Hrana: vroubkovaná
Ḏ Nerealizovaný návrh pamětní mince 50 Kčs 1972 - J. V. Myslbek. 
Medaile byla vydaná společností ARTIA. / Unrealized design of 
commemorative coin - 50 Kčs 1972 - J. V. Myslbek, issued by the 
company - ARTIA. / Nicht veröffentlicher Vorschlag von 50 Kčs 1972 
- J. V. Myslbek. Der Vorschlag wurde von Firma ARTIA geprägt.

About UNC / Good EF     100 €

328.
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MEDAILE Medals / Medaillen

 Stříbrná medaile 1968. Pamětní medaile k 50. výročí založení 
Československa / Okupace ČSSR 21. srpna 1968  

 Silver Medal 1968. The 50th anniversary of the foundation of 
Czechoslovakia / The occupation of Czechoslovakia August 21, 1968  

 Silbermedaille 1968. Gedenkmedaille zum 50. Jahrestag der 
Gründung der Tschechoslowakei / Besetzung von ČSSR am 21. August 
1968
Mz.: ARGOR / H, Ḉ Jiří Harcuba
 Ø 35 mm, Ag, Hrana: hladká
RR! Velmi vzácný! / Very rare! / Sehr selten!

Proof / Proof     200 €

331.

Acquired from Gejza Chlapovič 2001

 Jiří Harcuba k 50. výročí vzniku republiky vytvořil tuto medaili, kterou dokončoval v srpnu 1968, což ovlivnilo i její provedení. Na jedné 
straně žena klečící s lipovou ratolestí, jako symbol českého státu, na ní je namířeno pět bajonetů, které ztvárňují pět států, které Československo 
přepadli, spolu s nimi had a také datum 21.8.1968. Na druhé straně je vyobrazeno heslo Pravda vítězí s prezidentskou standartou používanou od 
roku 1920 Masarykem a později i dr. Benešem. Medaile byla realizována v zahraničí, pravděpodobně ve Švýcarsku. Odezva na tuto protestní 
medaili na sebe nenechala dlouho čekat a Harcuba byl za svou odvahu uvězněn na celé čtyři měsíce.
V exponované době i přes hrozbu perzekucí ze strany StB, se podařilo třem členům Československé filharmonie přivést do republiky tři kusy.

 Jiří Harcuba designed this medal for 50th anniversary of the republic. He was finishing the medal in August 1968 and these circumstances 
had an influence on its design. On one side is a woman kneeling with a lime twig, as a symbol of the Czech state, she is being aimed at by five 
bayonets, which stand for five states that attacked Czechoslovakia, along with them a snake and also a date 21.8.1968. On the other side is a 
motto “Truth prevails” with presidential banner used from 1920 by Masaryk and later also by Dr. Beneš. The medal was probably made in 
Switzerland. A response to this protest medal was quick and Harcuba was imprisioned for whole four months for his courage.
In tense times despite possible persecution from the State security (StB) three members of Czechoslovak philharmonics succeeded to bring 
three pieces into the country.

 Jiří Harcuba entwarf diese Medaille zu dem 50. Jahrestag der Entstehung der Republik und beendete sie im August 1968, was sich auf 
ihrem Design auswirkte. Auf einer Seite ist eine kniende Frau mit einer Lindenast, als Symbol des tschechischen Staates. Auf sie zielen 
fünf Bajonetten, die die fünf Staaten darstellen, die die Tschechoslowakei überfallen haben, zusammen mit ihnen eine Schlange und Datum 
21.8.1968. Auf der anderen Seite ist das Motto “Die Wahrheit siegt” mit der Präsidentenstandarte, die seit dem Jahre 1920 von Masaryk 
und später von Dr. Beneš benutzt worden ist. Die Medaillie wurde wahrscheinlich in der Schweiz vollgebracht. Eine Antwort auf diese 
Protestmedaille ließ nicht lange auf sich warten und Harcuba wurde für seinen Mut auf ganze 4 Monate arrestiert.
In gespannten Zeiten trotz drohender Verfolgung seitens der Stasi (StB) geling es drei Mitgliedern der Tschechoslowakischen Philharmonie 
drei Stücke in die Republik zu bringen.

 Stříbrná medaile 200 Kč 2014 (2 ks). 25. výročí 17. listopadu 1989. Pocta České národní banky akademickému sochaři Jiřímu 
Harcubovi  

 Silver Medal 200 Koruna 2014 (2 pcs). 25th anniversary of 17th November 1989. Honor to academic sculptor Jiri Harcuba  
 Silbermedaille 200 Kronen 2014 (2 Stk). 25. Jahrestag 17. Novembers 1989. Andenken der Tschechischen Nationalbank dem akademischen 

Bildhauer Jiří Harcuba
Mz.: H, Jablonec nad Nisou Ḉ Jiří Hanuš, Ag  Ḏ Dřevěná krabička. / Wooden box. / Holzschachtel. 

Proof / Proof     10 €

332.
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FALZIFIKÁTY Counterfeits / Fälschungen

FALZIFIKÁTY
Counterfeits / Fälschungen

 Falzifikáty oběžných mincí (14 ks)   Counterfeits of circulation coins (14 pcs)   Fälschungen der Umlaufmünzen (14 Stk)
Good VF / UNC     40 €

333.



Quality Ekvivalent (vysvetlenie) Qualität

PROOF leštěné razidlo Polierte platte
UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch
About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch
Good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich
EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich
About EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich
Good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön
VF (very fine) 2/2 sehr schön
About VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut
F (fine) 3/3 schön

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

B.-J.		  PhDr. Biľak, Michal – Ing. Jízdný, Miroslav: Zberateľský katalóg mincí československa 1980. Košice 1981 
B.M.		  Budaj, Marek: Slovenská numizmatika XIX, Nitra 2011, str. 79 - 88,  2011
Chlapovič		 Ing. Chlapovič, Gejza: Kremnická mincovňa – História razby československých a slovenských mincí 1921-1992. Nitra 2000
Chlapovič 2	 Chlapovič, Gejza: Skúšobné razby pamätných strieborných mincí 1964-1990. Nevydaná kniha
Havel     		  Havel, Radek: Raritní československé oběžné mince. Humpolec 2013
Horák         	 Ing. Horák, Ján: Kremnická mincovňa, Banská Bystrica 1965
M&CH		  Macho & Chlapovič: Katalog mincí a medailí Československa, České republiky, Slovenské republiky 2017. Bratislava 2016
Moravec         	 Moravec, Jaroslav: České mince 1993-2012 a Medaile České mincovny 1993-2010, 8.vydání
Novotný (2007)        	 Novotný, Vlastislav: Mince Československa 1918-1992, České republiky a Slovenské republiky 1993-2007. Hodonín 2007
Novotný		  Novotný, Vlastislav: Mince Československa 1918-1992, České republiky a Slovenské republiky 1993-2011. Hodonín 2011
Solej		  Solej, Peter: Krása zakliata v kove ...z novodobého medailérskeho diela celosvetovo jedinečnej slovenskej mincovne. Prešov 2008
S.A.		  Szemán, Attila: IN NECESSITATE... A Rákóczi-szabadságharc időszakának “labanc” szükségpénzei. Budapest 	2003
Valovič		  Valovič, Stanislav: Numizmatický katalóg československých, slovenských a českých mincí 1918-2011. Aunum 	2011
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